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Sálová aukce - 84. jarní aukce poštovních známek (online,

neděle)

Předběžné

1
výstřižek s rak. zn. 2K světlemodrá velký znak s raz. TIEFENBACH 28.10.18

(POTOČNÁ/DESNÁ okr. Jablonec nad Nisou) - 1. den ČSR
300 Kč V

2 výstřižek s vylepenou rak. zn. 1K malý znak s raz. TESCHEN 1 28.10.18 - 1. den ČSR 300 Kč V

3 rak. zn. Mi. č. 157 - 160 novinové, Merkur vpravo, obyčejný papír, kat. cena 1400 Kč 900 Kč XX

4 rak. zn. Mi. č. 185 - 199 900 Kč XX/X

5
rak. zn. Mi. č. 200 I 2K úzká, tmavěmodrá, zn. Mi. č. 201 II 3K široká, hnědočervená, lehká

nálepka
1000 Kč X

6 rak. zn. Mi. č. 201 II 3K tmavěčervená, široký formát, kat. Pofis 6000 Kč 2400 Kč XX

7
rak. zn. Mi. č. 204 I - 207 I 2K - 10K velký znak, světlé odstíny, úzké formáty, (zn. 207 I 1x

na bílém, 1x na šedém papíře), kat. cena 12900 Kč
6400 Kč XX

8 rak. zn. Mi. č. 207 I 10K světlefialová, kat. cena 5000 Kč 3600 Kč XX

9 rak. zn. Mi. č. 208 II - 211 II výplatní zn., velký formát na žilkovaném papíře 600 Kč XX

10
rak. zn. Mi. č. 211 I U 10K světlefialová, úzký formát. žilkovaný papír, stříhaná, atest

Soecknick, kat. cena 20000 Kč
13000 Kč XX

11 rak. zn. Mi. č. 219 U - 220 U 2h + 5h spěšné, stříhané, kat. Pofis 10000 Kč 6000 Kč XX

12 rak. zn. Mi. č. 221 - 224 Karel 200 Kč XX

13
rak. let. zn. Mi. č. 225y - 227y bílý papír, široký formát ve 20ti-blocích s různými DV, mj. zn.

226y - 5 zn. II. typu, ve větších blocích velmi vzácné
7400 Kč XX

14 rak. zn. Mi. č. 226x Ic letecká 2,50/3K, úzký formát, šedý papír 800 Kč XX

15
rak. dopl. zn. Mi. č. P 34 - P 46, velké číslice 1h - 10K na obyč. papíře, převážně svěží, kat.

cena 13000 Kč
8000 Kč XX/X

16 rak. zn. Mi. č.P 43 800 Kč XX

17 rak. dopl. zn. Mi. P 58 - P 63 300 Kč XX

Souběžné

18
R-dopis do Prahy adresovaný na rektora UK s poznámkou "K osobnímu dodání", dosílaný na

Smíchov, frank. rak. zn. Mi. č. 194 a zn. č. 3, pod. raz. NUSLE 3 18.2.19
500 Kč DOP.

19

sestava 3 ks pošt. průvodek frank. smíš. frankaturou rak. zn. Mi. č. 204 I, 205 I, 206 I + zn.

Hradčany č. 3 s DV střecha ve tvaru kávového mlýnku, raz. PRAHA 7 17.2.19, VILÍMOV NA

MORAVĚ 22.2.19, SVATOŇOVICE 19.2.19, zajímavé

600 Kč DOP.

Hradčany 1918

20 zn. č. 1 - 26 (mimo 6, 9 a 13) + barevné odstíny, celkem 39 známek 2000 Kč XX

21 zn. č. 1 - 26 (mimo zn. 6, 9, 13), sestava 33 ks - různé bar. odstíny 2800 Kč XX

22 zn. č. 1 - 26 (mimo zn. č. 6, 9 N, 13 N) 1600 Kč XX

23

zn. č. 1 - 26 kompl. stříhaná série vč. dražších zn. č. 6, 9 N, 10 Nc, 13 N, 13 Na které jsou

zkoušené Gilbert, Karásek, Štolfa, na zn. 13 Na lehký vodorovný lom v papíře, kat. cena

25700 Kč

16000 Kč XX

24 zn. č. 1 C s DV, 6 C, 7 Cd rumělková, 8 C, 9 C 500 Kč XX
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25 zn. č. 2 M - dvouzn. meziarší protisměrné, napřeložené, dvl. 200 Kč XX

26
zn. č. 2 M- neziarší protisměrné přeložené - kompl. 20ti-pás uprostřed svisle přestřižený, DV

na ZP 93, 96
2400 Kč XX

27 zn. č. 3 M - meziarší dvouzn. protisměrné nepřeložené, zk. Mrňák 2200 Kč XX

28
zn. č. 3 D - pravý horní roh. čtyřblok v barvě světle zelené + čtyřblok se spodním okrajem v

barvě sytě zelené
260 Kč XX

29 zn. č. 3 D, 5 D, 7 D, 8 D, 10 D, celkem 7 ks zn. - bar. odstíny 300 Kč XX

30 zn. č. 4 + 4a 4 ks - výrazné bar. odstíny 1200 Kč XX

31 zn. č. 4 + 4a 4x čtyřblok - výrazné bar. odstíny 5000 Kč XX

32 zn. č. 4 a, pěkný střih 500 Kč XX

33 zn. č. 4 N z V. - VIII. TD, zk. Štolfa 2000 Kč XX

34
zn. č. 4 b N 5h tmavězelená ve čtyřbloku z 5. TD s původním lepem, lehký vodorovný lom,

zk. a atest Vrba
12000 Kč X

35
zn. č. 4 A - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ seříznuté č. 5 pod stým ZP, TD 1, čtyřblok na

pravém okraji mimo zn. natržen, ve spodním pravém rohu lomy v papíře
500 Kč XX

36
zn. č. 4 A, 4 Aa, 6 A, 7 A, 8 A (2x bar. odstíny), 10 A, 11 A, 22 A (2x bar. odstíny - 1 zn. s

nál.)
600 Kč XX/X

37 zn. č. 4 A - 3x čtyřblok v různých bar. odstínech 1000 Kč XX

38 zn. č. 4 A, II. typ spirály i příčky, zk. Štolfa 1800 Kč XX

39 zn. č. 4 Aa se spodním okrajem a počitadlem, TD 4, s poskočenou perf. lištou nahoru 200 Kč XX

40 zn. č. 4 Ab ze 7. desky, ZP 25, zajímavé, vzácné 600 Kč XX

41 zn. č. 4 B, 7 Bd rumělková, 11 B, 13 B, 13 Ba, 17 B 200 Kč XX

42 zn. č. 4 B 3x bar. odstíny, navíc DV tečka za pětkou 300 Kč XX

43
zn. č. 4 C v 8mi-bloku s horním okrajem, na ZP 4 DV skvrna ve čtvrté spirále, na ZP 6 DV

přerušený hodnotový štítek
800 Kč XX

44 zn. č. 4 D v 9ti-bloku s pravým okrajem, dobrá kvalita 7000 Kč XX

45
zn. č. 4 D ve svislé dvoupásce s vodorovnou dvojitou perforací na horním okraji, zk. Šrámek,

Karásek, VV lehké lomy v papíru
1800 Kč XX

46 zn. č. 4 D, typ II, 600 Kč XX

47 zn. č. 5 s přeložkou papíru a částečným tiskem na lepové straně 300 Kč X

48
zn. č. 5 - levý spodní roh. kus s retuší hodin, TD 3, ZP 91, zk. Karásek a dtto na ústřižku pošt.

průvodky dofrank. zn. č. 20 (3x), pod. raz. GRASLITZ 6.5.19
1200 Kč XX

49 zn. č. 5 Mp 10h červená - dvouzn. meziarší protisměrné, přeložené, zk. Vrba 2800 Kč XX

50 zn. č. 5 + 5a ve čtyřblocích, na zn. 5a DV na ZP 88, TD 1 200 Kč XX

51 zn. č. 5 D + 5 Da ve čtyřblocích 300 Kč XX

52 zn. č. 5 D - levý horní roh. 10ti-blok s vynechanou perforací mezi ZP 11 a 21 500 Kč XX

53 zn. č. 6 10h zelená, tmavší odstín, zk. Gilbert 1600 Kč XX

54 zn. č. 6, lehká stopa po nál., zk. Gilbert, Tribuna 300 Kč X

55 zn. č. 6 , zk. Vrba 500 Kč X

56
zn. č. 6 ve vodorovné třípásce s velkou přeložkou a částečným tiskem na lepu, zk. Karásek,

Pofis, na prostřední zn. nálepka
2000 Kč XX/X

57 zn. č. 6 s nekompl. raz. KOŠICE ..12.20 400 Kč O

58 zn. č. 6 A ve vodorovné dvoupásce s odskočeným HZ 400 Kč XX

59 zn. č. 6 A ve čtyřbloku se spodním okrajem 2000 Kč XX

60 zn. č. 6 Aa 10h tmavě zelená, zk. Štolfa 400 Kč X

61 zn. č. 6 B se spodním okrajem a posunem perforace vpravo až do další zn. 600 Kč XX

62 zn. č. 6 C - dva čtyřbloky - bar. odstíny 600 Kč XX

63 zn. č. 6 C, 7 B ve svislé dvoupásce, 7 B, 13 B s různými posuny perforací, dvojité perforace 300 Kč O
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64 zn. č. 6 C, 8 A, 9 C, 11 B, 12 B ve čtyřblocích převážně s okraji, velmi dobrá kvalita 500 Kč XX

65 zn. č. 7, I. typ spirály, 15h cihlově červená, TD 1, ZP 49 300 Kč XX

66
zn. č. 7 ST + STp - 15h cihlově červená - levý dolní roh. čtyřblok, TD 1, na ZP 91

kombinovaný I. typ spirály + II. typ příčky, na ZP 92 I. typ spirály 
1800 Kč XX

67 zn. č. 7b 15h červená, ZP 34, TD 1 s původním lepem a stopou po nál., zk. a atest Vrba 18000 Kč X

68 zn. č. 7 Nd 15h rumělková, TD 6, ZP 78, zk. Vrba, vzácné 3800 Kč XX

69 zn. č. 7 Nd 15h rumělková, dvojitý tisk, zk. Štolfa 1200 Kč XX

70 zn. č. 7 A STs ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, ZP 49, TD 1 800 Kč XX

71 zn. č. 7 Ad 15h rumělková - pravý spodní roh. čtyřblok, TD 3, pěkná kvalita 3000 Kč XX

72 zn. č. 7 Ad 15h rumělková 300 Kč XX

73
zn. č. 7 B, II. typ spirály, 15h cihlově červená se spodním okrajem a počitadlem, TD 2, ZP 92,

na pravém okraji stopy po červené barvě
2400 Kč XX

74 zn. č. 7 Bd 15h rumělková, ZP 3, TD 3, decentrovaná, zk. Vrba 500 Kč XX

75 zn. č. 7 C, typ II, neznatelná stopa po nál., zk. Šrámek 2000 Kč X

76 zn. č. 7 D ve čtyřbloku se spodním okrajem a počitadlem, TD 2, ZP 86, 87, 96, 97 600 Kč XX

77 zn. č. 7 D, I. typ spirály, 15h cihlově červená, TD 1, ZP 22, zk. Vrba 1500 Kč XX

78 zn. č. 7 F STp (2x) ve čtyřbloku, zk. Vrba 3000 Kč XX

79
zn. č. 7 F STk spojené typy kombinované - levá spodní roh. dvoupáska, ZP 81 + 91, TD 1, na

horní zn. neznatelná stopa po nál.
3000 Kč XX/X

80 zn. č. 7 H, II. typ spirály, 15h cihlově červená, zk. Gilbert, Štolfa 4800 Kč XX

81
zn. č. 8 v 9ti-bloku se spodním okrajem a počitadly, nad číslicí 14 zelený bod, na ZP 78 DV

tečka za dvacítkou, TD 4, na jedné zn. stopa po nál.
300 Kč XX/X

82 zn. č. 8 v 8mi-bloku se spodním okrajem a svislou dvojitou složkou mezi zn. 260 Kč XX/X

83 zn. č. 8 D ve čtyřbloku se spodním okrajem a vynechanou střední vodorovnou perforací 200 Kč XX/X

84 zn. č. 9 N, zk. Gilbert 3600 Kč XX

85 zn. č. 9 N 20h karmínová - světlejší odstín, zk. Štolfa 5000 Kč XX

86 zn. č. 9 N, zk. Vrba, lehká stopa po nál. 3000 Kč X

87 zn. č. 9 A 20h červená - světlejší odstín 300 Kč XX

88
zn. č. 9 C STp ve čtyřbloku s pravým okrajem a dvojitou svislou perforací, TD 2, II. typ příčky

na ZP 9
600 Kč XX

89 zn. č. 9 C STs - vodorovná čtyřpáska s horním okrajem, TD 1, typ II na 9tém ZP, zk. Šrámek 800 Kč XX

90 zn. č. 10 + 10a ve čtyřblocích 500 Kč XX

91 zn. č. 10c 25h ultramarín s levým okrajem, zk. Vrba, stopa po nál. na okraji mimo zn. 600 Kč XX

92 zn. č. 10 Nc 25h ultramarinová 500 Kč XX

93 zn. č. 10 A ve čtyřbloku - světlejší odstín + zn. 10 A tmavší odstín 800 Kč XX

94 zn. č. 10 D 25h ultramarin, ŘZ 11 1/2, zk. Gilbert 1800 Kč XX

95
zn. č. 11 STs + p ve čtyřbloku s horním okrajem, TD 1, typ I na ZP 3, 12, 13 a příčkový

podtyp IIa na ZP2, na horním okraji mimo zn. lehká stopa po nál., zk. Karásek
3000 Kč XX

96
zn. č. 11 STp ve čtyřbloku, II. příčkový typ na ZP 40, TD 2, ST svěží, stopa po nál. na horní

dvoupásce, zk. Štolfa
700 Kč XX/X

97 zn. č. 11b 25h hnědofialová, kat. cena 8000 Kč 4000 Kč XX

98 zn. č. 11 D 25h fialová, ŘZ 11 1/2, zk. Štolfa 600 Kč XX

99 zn. č. 11 D 25h fialová, II. typ příčky, TD 1, ZP 72, zk. Kvasnička 1700 Kč XX

100 zn. č. 11 F, II. příčkový typ 1500 Kč XX

101 zn. č. 11 F, II. typ příčky, 25h fialová, TD 2, ZP 8 1200 Kč XX

102
zn. č. 11 F STs ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem, TD 2, I. typ na ZP 59, zk.

Karásek
7000 Kč XX

103 zn. č. 11 Fa 25h černofialová, zk. Štolfa 500 Kč XX
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104 zn. č. 11 Fa 25h černofialová s II. příčkovým typem, s horním okrajem, zk. Vrba 2000 Kč XX

105 zn. č. 11 Fb 25h hnědofialová, I. typ spirály, TD 2, ZP 27, zk. a atest Štolfa 2600 Kč XX

106 zn. č. 13 N, zk. Vrba 3000 Kč X

107 zn. č. 13 N 30h světle fialová, vlevo užší střih, zk. Vrba 4000 Kč XX

108 zn. č. 13 N, zajímavý bar. odstín, krásný střih, lehká stopa po nál., zk. Gilbert, Mrňák 4400 Kč X

109 zn. č. 13 N, dvojitý tisk, zk. Vrba 2000 Kč X

110 zn. č. 13 B 4x v různých bar. odstínech + DV 260 Kč XX

111 zn. č. 13 B 2x ve čtyřbloku ST 1 + 2 - bar. odstíny + DV 400 Kč XX

112
zn. č. 14 v 8mi-bloku s levým okrajem a nápichovým bodem + v 10ti-bloku s levým okrajem

a DV přerušená linka za T na ZP 41 a výrazná bílá čára nad levým keřem na ZP 43, TD 2
400 Kč XX

113
zn. č. 14 - levý horní roh. čtyřblok s DV na ZP 2 a 12, TD 1 + čtyřblok s pravým okrajem a DV

na ZP 40, TD 2
400 Kč XX

114 zn. č. 17 A 60h žlutooranžová, zk. Štolfa 400 Kč XX

115 zn. č. 17 A žlutooranžová, zk. Vrba 600 Kč XX

116 zn. č. 18 ve čtyřbloku s levým okrajem 300 Kč XX

117 zn. č. 20 ve čtyřbloku, tenký papír 200 Kč XX

118 zn. č. 21 120h šedá (tmavší odstín) ve čtyřbloku 400 Kč XX/X

119 zn. č. 21a světlešedá se zvýrazněným tiskem na pravém okraji (vypodložený papír) 800 Kč XX

120 zn. č. 21c 700 Kč XX

121 zn. č. 21c 1000 Kč XX

122 zn. č. 21c 120h černošedá s levým okrajem, slabý papír, zk. Vrba 1200 Kč XX

123 zn. č. 21c 120h černošedá, zk. Vrba 800 Kč XX

124 zn. č. 21 D ve čtyřbloku, zk. Štolfa 1500 Kč XX/X

125 zn. č. 21 Dc černošedá se spodním okrajem, zk. Vrba 1300 Kč XX

126 zn. č. 22 ve čtyřbloku 500 Kč XX/X

127 zn. č. 22 ve čtyřbloku 800 Kč XX

128 zn. č. 22 ve čtyřbloku 600 Kč XX

129 zn. č. 22 b 200h modrá, dvojitý svěží tisk, zk. Gilbert 1500 Kč XX

130 zn. č. 22 A ve čtyřbloku, zk. Štolfa 1000 Kč XX/X

131 zn. č. 22 Ab 200h modrá, nepatrná stopa po nál., zk. Štolfa 600 Kč X

132 zn. č. 22 Ab se spodním okrajem, výrazný krásný odstín, zk. Vrba 900 Kč XX

133 zn. č. 22 Ab ve svislé dvoupásce s horním okrajem, zk. Vrba 1800 Kč XX

134 zn. č. 23 300h zelená ve čtyřbloku 1000 Kč XX/X

135 zn. č. 23 300h zelenošedá, velmi tmavý odstín, zajímavé 2000 Kč XX

136 zn. č. 23a 300h tmavězelená, zk. Káňa 6000 Kč XX

137 zn. č. 23 ve vodorovné 5ti-pásce s levým okrajem, mezi druhou a třetí zn. zleva svislý lom 2000 Kč XX

138 zn. č. 24 400h fialová ve čtyřbloku 800 Kč XX/X

139 zn. č. 25 ve čtyřbloku, typ I 1500 Kč XX/X

140
STAŽENÁ POLOŽKA - zn. č. 25 - levý spodní roh. kus bez počitadla, typ I, z nákladu pro let.

přetisk, dvojitý tisk, zk. Ekstein, Gilbert, Karásek
4000 Kč XX

141 zn. č. 25, II.typ spirály, zk. Kračmar 2000 Kč XX

142 zn. č. 25 500h hnědá, II. typ spirály, neznatelná stopa po nál., zk. Štolfa 1200 Kč X

143 zn. č. 26 s částečným stroj. obtiskem 800 Kč XX

144 zn. č. 26 600 Kč XX

145 zn. č. 26 1000h fialová ve čtyřbloku, zk. Štolfa 2200 Kč XX/X

146 zn. č. 26 ve čtyřbloku, uprostřed svisle mezi známkami přeložený 2400 Kč X

147 zn. č. 26a, zk. Vrba 1500 Kč X

148 zn. č. 26a 1000h tmavěfialová, dvojitý tisk, pěkný střih 2000 Kč XX
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149 zn. č. 26a, na spodním okraji mimo zn. vodorovný lom v papíře, zk. Vrba 1000 Kč X

150
partie 270 ks razítkovaných zoubkovaných zn. 5h modrozelená, 10h zelená, 25h fialová, 30h

světle i tmavěfialová, 200h modrá, se zaměřením na odstíny barev, typy, a zoubkování
700 Kč O

Hradčany - vzorce

151 zn. č. 1 VZ, zk. Gilbert, pěkný střih 400 Kč XX

152 zn. č. 1 C VZ, zk. Vrba 700 Kč XX

153 zn. č. 2 VZ, dobrá kvalita 400 Kč XX

154
zn. č. 2 VZ, 3 VZ, 6 VZ ve vodorovné dvoupásce, 17 VZ, vše na nažloutlém silnějším papíře,

zk. Vrba
600 Kč /X/

155 zn. č. 3 VZ, dobrá kvalita 400 Kč XX

156 zn. č. 4 VZ, dobrá kvalita 700 Kč XX

157 zn. č. 4 D VZ, nevyčištěné zoubkování 500 Kč X

158 zn. č. 5 VZ s DV na ZP 38 pomlčka mezi písmeny K - A 600 Kč XX

159 zn. č. 6 VZ, zk. Gilbert, pěkný střih i kvalita 4600 Kč XX

160 zn. č. 6 VZ, pěkný střih, zk. Fischmeister, lehká stopa po nál. 2600 Kč X

161 zn. č. 6 VZ, lehká stopa po nál., zk. Vrba 2400 Kč X

162 zn. č. 6 C VZ, kz., uprostřed nepatrně zeslabený papír, zk. Vrba 200 Kč X

163 zn. č. 7 VZ, dobrá kvalita 1500 Kč XX

164 zn. č. 7 A VZ, typ II, zk. Fischmeister, lehká stopa po nál. 700 Kč X

165 zn. č. 8 VZ, dobrá kvalita 500 Kč XX

166 zn. č. 9 VZ, dobrá kvalita 5400 Kč XX

167 zn. č. 9 VZ 20h karmínová 4600 Kč XX

168 zn. č. 9 C VZ, dvl., zk. Vrba 800 Kč XX

169 zn. č. 10 VZ 25h tmavěmodrá s DV tečky před i za hodnotovou číslicí, ZP 27, TD 2 500 Kč XX

170 zn. č. 10 VZ 25h světlemodrá, dobrá kvalita 500 Kč XX

171 zn. č. 11 VZ, dobrá kvalita 900 Kč XX

172 zn. č. 12 VZ 30h olivová, dobrá kvalita 500 Kč XX

173 zn. č. 12 C VZ, zk. Vrba 800 Kč XX

174 zn. č. 14 VZ 40h oranžová, dobrá kvalita 500 Kč XX

175 zn. č. 15 VZ 50h fialová, dobrá kvalita 600 Kč XX

176 zn. č. 16 VZ 50h modrá, dobrá kvalita 700 Kč XX

177 zn. č. 17 VZ 60h červenooranžová, dobrá kvalita 900 Kč XX

178 zn. č. 17 A VZ 60h červenooranžová, velmi dobrá kvalita, zk. Fischmeister 700 Kč XX

179 zn. č. 18 VZ 75h tmavěšedá, dobrá kvalita 900 Kč XX

180 zn. č. 18 VZ převrácený přetisk, zk. Štolfa, velmi dobrá kvalita 2600 Kč XX

181 zn. č. 19 VZ 80h tmavěolivová, dobrá kvalita 900 Kč XX

182 zn. č. 19 C VZ, lehká stopa po nál., zk. Vrba 900 Kč X

183 zn. č. 20 VZ 100h tmavěhnědá, dobrá kvalita 1100 Kč XX

184 zn. č. 21 VZ 120h černošedá, dobrá kvalita 1400 Kč XX

185 zn. č. 21 C VZ, zk. Vrba, lehká stopa po nál. 1800 Kč X

186
zn. č. 22 VZ 200h modrá s DV tečka nad první nulou a vyštípnutá druhá nula v hodnotové

číslici, ZP 86, TD 2, dobrá kvalita
1600 Kč XX

187 zn. č. 22 C VZ, zk. Vrba, Fischmeister 1400 Kč X

188 zn. č. 23 VZ 300h šedozelená, dobrá kvalita, zk. Štolfa 1800 Kč XX

189 zn. č. 23 VZ 300h zelenošedá, zk. Karásek, Vrba, neznatelná stopa po nál. 600 Kč X

190 zn. č. 23 A VZ 300h zelenošedá, zk. Fischmeister 800 Kč X

191 zn. č. 23 C VZ, zk. Vrba 1400 Kč X

192 zn. č. 24 VZ 400h fialová, dobrá kvalita, zk. Štolfa 1800 Kč XX
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193 zn. č. 24 D VZ 400h modrofialová, ŘZ 11 1/2, zk. Gilbert 1800 Kč XX

194 zn. č. 24 C VZ, zk. Vrba, Fischmeister 1400 Kč X

195 zn. č. 25 VZ, typ I, 500h hnědá, velmi dobrá kvalita, zk. Štolfa 2000 Kč XX

196 zn. č. 25 C VZ, zk. Vrba 2000 Kč X

197 zn. č. 26 VZ 1000h fialová, dobrá kvalita, zk. Štolfa 4000 Kč XX

Hradčany - zkusmé tisky

198 ZT 10h knihtisk, vytečkovaná srdíčka, v černé barvě na cigaretovém papíře 800 Kč /X/

199
ZT zn. č. 3, na kartonovém papíře s přetiskem Essai, zadní strana s razítkem "se svolením J.

Lešetický, zk. Štolfa
300 Kč /X/

200 ZT zn. č. 3, čtyřblok na kartonovém papíře se zkušební vodorovnou perforací, zk. Štolfa 400 Kč /X/

201
ZT zn. č. 5 hlubotisk 10h - sestava 4 ks v barvě červené, šedé, tmavěčervené a olivové na

nažloutlém papíře
800 Kč /X/

202 ZT zn. č. 6 knihtisk 10h v barvě červené na kříd. papíře 700 Kč /X/

203
ZT zn. č. 8 knihtisk 20h v barvě červenohnědé na známkovém papíře s lepem se spodním

okrajem a počitadlem
1500 Kč XX

204 ZT zn. č. 9 knihtisk 20h v barvě oranžové, lehká stopa po nál. 300 Kč X

205 ZT zn. č. 9 knihtisk 20h v barvě olivové, neznatelná stopa po nál. 300 Kč X

206 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě černofialové, lux. střih, zk. Gilbert 800 Kč XX

207 ZT zn. č. 9 knihtisk 20h v barvě černozelené 300 Kč X

208 ZT zn. č. 9 knihtisk 20h v barvě fialové, neznatelná stopa po nál. 300 Kč X

209 ZT zn. č. 9 knihtisk 20h - sestava 4 ks v barvě červené, fialové, modré a zelené, zk. Štolfa 2400 Kč XX

210 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě modré, zk. Vrba 600 Kč X

211 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě černozelené 500 Kč X

212 ZT zn. č. 9 knihtisk v barvě fialové, dřívko v papíře 600 Kč X

213 ZT zn. č. 11 knihtisk v barvě světle olivové 600 Kč XX

214 ZT zn. č. 11 knihtisk 25h v barvě olivové na známkovém papíře s lepem 600 Kč XX

215 ZT zn. č. 15 hlubotisk 50h v barvě černozelené na hlazeném silnějším papíře, velké okraje 2000 Kč /X/

216
ZT zn. č. 16 knihtisk 50h v barvě černé na kříd. papíře s VV velký nedotisk v levé části zn.,

zajímavé
600 Kč /X/

217 ZT zn. č. 18 knihtisk 75h v barvě zelené, lehká stopa po nál. 500 Kč X

218 ZT zn. č. 18 knihtisk 75h v barvě žluté na nažloutlém papíře 300 Kč /X/

219 ZT zn. č. 18 knihtisk 75h v barvě šedočerné, lehká stopa po nál., zk. Fischmeister 500 Kč X

220
ZT zn. č. 21 v barvě černé z nevyčištěné desky na kříd. papíře a tiskem zn. č. 4 5h na rubové

straně, velmi zajímavé, vzácné
1000 Kč X

221 ZT zn. č. 22 v orig. barvě na kříd. papíře, zajímavé, vzácné 1400 Kč /X/

222 ZT zn. č. 23 knihtisk 300h v barvě hnědofialové, neznatelná stopa po nál. 300 Kč X

223 ZT zn. č. 23 knihtisk 300h v barvě oranžové 600 Kč XX

224 ZT zn. č. 23 knihtisk 300h v barvě tmavěfialové, lehká stopa po nál., pěkný střih 300 Kč X

225 ZT zn. č. 23 knihtisk 300h v barvě černozelené, neznatelná stopa po nál. 500 Kč X

226
ZT zn. č. 23 knihtisk 300h v barvě černozelené se zkusmou perforací HZ 13 3/4 : 13 1/2, zk.

Fischmeister, lux. kvalita, katalog cenu neuvádí
1000 Kč XX

227
4 ks manipul. tisků - 2x 5h pátá kresba v orig. barvě na žlutém a růžovém papíře, 15h na

nažloutlém a šedivém papíře, typ I, resp. II
200 Kč /X/

228
sestava manipul. tisků, mj. 20ti-blok s nekompl. protisměrným meziarším zn. č. 3, zkusmé

zoubkování na zn. 30h v barvě fialové na šedém papíře, k prohlédnutí
600 Kč /X/

229 MT zn. č. 7 v barvě rumělkové na šedozeleném papíře, TD 3, ZP 28 300 Kč /X/

Hradčany - ministerské zoubkování a ostatní
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230
zn. č. 1 D, 2 D, 12 D, 17 D + 17 Da + 20 D, 22 D - 26 D, na některých zn. na zadní str.

řádk. raz. neprodejné
1000 Kč XX/X

231 zn. č. 1 D - levý horní roh. 6ti-blok s přeložkou a deformací perforace, zajímavé 500 Kč XX

232
zn. č. 2 C, 12 C, 14 C - 21 C, 23 C - 26 C, na některých zn. na zadní straně řádk. raz.

neprodejné, kat. cena po nál. 1700 Kč
1300 Kč X

233 zn. č. 4 L, zk. Štolfa 300 Kč XX

234 zn. č. 5 A ve čtyřbloku, HZ 13 3/4 : 13 1/2, lux. kvalita 2000 Kč XX

235 zn. č. 6 D 20h zelená, ŘZ 11 1/2, lehká stopa po nál. 1300 Kč X

236 zn. č. 6 D, ŘZ 11 1/2, zk. Štolfa, kat. cena 6000 Kč 5000 Kč XX

237 zn. č. 12 D ve čtyřbloku, ŘZ 11 1/2 300 Kč XX/X

238 zn. č. 14 D ve čtyřbloku s DV prapor na věži 500 Kč XX

239 zn. č. 16 D v 6ti-bloku s vynechanou střední svislou perforací, zk. Karásek 700 Kč XX

240 zn. č. 18 ve čtyřbloku s průpichem (Praha 17) 200 Kč XX

241 zn. č. 18 D ve čtyřbloku 400 Kč XX/X

242 zn. č. 19 - pravý horní roh. čtyřblok, průpich (Praha 17) 300 Kč XX

243 zn. č. 19 D ve čtyřbloku 500 Kč XX/X

244 zn. č. 20 D ve čtyřbloku 500 Kč XX/X

245 zn. č. 23 D ve čtyřbloku se spodním okrajem 2400 Kč XX/X

246 zn. č. 23 Da 300h tmavě zelená, zk. Vrba, zajímavé, vzácné 5000 Kč X

247 zn. č. 24 D ve čtyřbloku 1600 Kč XX

248 zn. č. 26 C ve čtyřbloku, zk. Vrba 5600 Kč XX/X

Hradčany celistvosti

249

cenné psaní na 2000 K o hmotnosti 36g zaslané EXPRES do Varnsdorfu, frank. na zadní str

zn. č. 8, 17 a 20, pod. raz. KARLSBAD 1 25.4.19, lux. kvalita, neporušené pečetě, EXPRES CP

velmi vzácné

3000 Kč DOP.

250

barevná pohlednice ŽUPNÍ SLET SOKOLSKÝ VE ZNOJMĚ 3. SRPNA 1919, na zadní str. frank.

zn. č. 7 A znehodnoc. dvoukruh. raz. Sokolský let ve Znojmě 24. 8. 1919 (první čs. propag.

razítko) + zelené řádkové raz. SLET SOKOLSTVA VE ZNOJMĚ 24.8.1919 + vylepená propag.

nálepka s červeným slet. raz., velmi zajímavé, vzácné

1000 Kč DOP.

251
firemní KL EXPRES do Prahy frank. zn. č. 3, 3 D, 5 (2x), 8, 10 D, pod. raz. PARDUBICE 1

29.8.19, II. TO, správná frankatura
400 Kč DOP.

252
EXPRES dopis do Prostějova frank. zn. č. 1 C ve vodorovné dvoupásce + zn. 34, 45 a 102

(smíšená frankatura), pod. raz. HOŠTICE - HEROLTICE 29.1.1920, II. TO, správná frankatura
1000 Kč DOP.

253
sestava 5 ks ústřižků pošt. průvodek s vys. frankaturami, mj. se zn. č. 22, 23, 24, 2x 26

(bar. odstíny), různá raz., zajímavé
500 Kč V

254

cenné psaní na 600K frank. zn. č. 13 B (2x), 1x s DV na ZP 70 deformované Š a VV svislá

čára vedle pravého rámu, TD 2, + zn. č. 20, pod. raz. TROPPAU a celistvost frank. zn. č. 5

(1x celá, 1x příčně půlená), pod. raz. MĚLNÍK 11.7.19, zajímavé

700 Kč DOP.

255 sestava 3 ks celistvostí z let 1919 - 20 (1x RECO do Jugoslávie), zajímavé frankatury 400 Kč DOP.

Legionářské 1919

256 zn. č. 27 A - 32 A + 28 Aa, 27 B - 32 B + 31 Ba, 27 C, 28 C, 27 D zk. Gilbert, 27 F 800 Kč XX

257
zn. č. 27 Aa 15h světlezelená s kompl. nátiskem raz. ve tvaru lipové ratolesti v modré

barvě, zk. Karásek, vzácné, kat. cena 2000 Kč
1500 Kč XX

258

zn. č. 27 B, 28 B, 29 A, 30 A, 31 B, 32 B v kompl. 100kusových arších s DZ kromě hodnoty

120h - levý 50ti-kusový půlarch, na zn. č. 28 DV spojené okovy na ZP 91, na zn. č. 29 2x

ST - na ZP 84 a ZP 86, TD 2, archy jsou na několika místech v perforaci natržen, k

prohlédnutí

800 Kč XX
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259 zn. č. 27 N - 32 N s lehkou nálepkou 1400 Kč X

260 zn. č. 27 N - 32 N 2400 Kč XX

261 zn. č. 27 N - 32 N 1400 Kč X

262 zn. č. 27 N - 32 N s částečným nátiskem 800 Kč XX

263 zn. č. 27 N - 32 N s částečným nátiskem v modré barvě 1000 Kč O

264 zn. č. 29 B s pravým okrajem - na spodní části okraje dvě svislé čárky tužkou 1500 Kč XX

265

zn. č. 31 A 3x na výstřižku s otiskem nepřijatého návrhu přítisku ve tvaru lipového listu -

malý formát (Monografie uvádí jako zkusmé) v barvě modré, červené a černé, kat. cena

800 Kč za 1 ks

2400 Kč V

266 zn. č. 31 Aa 100h černofialová se stroj. obtiskem na lepu, zk. Vrba 1800 Kč XX

267 zn. č. 31 Aa 100h černofialová s částečným přítiskem v červené barvě 800 Kč XX

268 zn. č. 31 C 100h hnědofialová - pravý horní roh. čtyřblok, zk. Gilbert 800 Kč XX

269 zn. č. 31 N ve čtyřbloku s kompl. zeleným nátiskem ve tvaru lipového listu 2600 Kč XX

270
sestava ZT hlubotisk 75h, 100h a 12h v barvě fialové (100h na žlutém papíře, ostatní na

silnějším bílém papíře), dtto 120h v barvě červené na silném bílém papíře
500 Kč /X/

271 ZT zn. 75h v sestavě 5 ks v různých barvách 800 Kč X

272 ZT hodnoty 75h, 100h a 120h v černomodré barvě na silném karton. papíře 300 Kč /X/

273
ZT zn. 100h hlubotisk v barvě červené na silném hlazeném papíře a dtto v barvě

hnědožluté, zk. Fischmeister
700 Kč /X/

274 ZT zn. 100h hlubotisk v barvě zelené na silnějším hlazeném papíře + dtto v barvě modré 700 Kč /X/

Pošta Československá 1919

275 zn. č. 33 ST ve vodorovné dvoupásce, typ I + II, 400 Kč XX

276 zn. č. 33x, karton. papír, zk. Vrba 1000 Kč XX

277
zn. č. 34 ve čtyřbloku, zn. č. 38 ve čtyřbloku s STp Ia + II, zn. č. 38 ve 12ti-bloku 2x

STp, zn. č. 47 v 9ti-bloku
400 Kč XX

278 zn. č. 36 Ob výrazný stroj. obtisk přetisku 500 Kč XX

279 zn. č. 37 ve čtyřbloku s výrazným stroj. obtiskem přetisku 800 Kč XX

280 zn. č. 39a 20h světlezelená, zk. Gilbert, kat. cena 2400 Kč 1800 Kč XX

281 zn. č. 39a 20h Karel světlezelená, typ III, zk. Vrba 1000 Kč X

282 zn. č. 47 Ob ve vodorovné dvoupásce, výrazný stroj. obtisk, ST přetisku 300 Kč XX

283 zn. č. 47a 1Kč černý přetisk, typ I, zk. Gilbert, Karásek, kat. cena 3000 Kč 2400 Kč XX

284 zn. č. 47a 1K černý přetisk, zk. Mrňák 1600 Kč X

285 zn. č. 49 I 3K červená s přetiskem I. typu, zk. Mrňák, Vrba 900 Kč XX

286 zn. č. 50 I Pp 4K světlezelená, úzká, převrácený přetisk I. typu, zk. Beneš 2000 Kč XX

287 zn. č. 50 II 4K světlezelená, široký formát, II. typ 800 Kč XX

288 zn. č. 50 II, zk. Mrňák 1000 Kč XX

289 zn. č. 50a 4K tmavězelená, typ I, zk. Vrba, Richter, Franěk 1100 Kč XX

290 zn. č. 51 I 10K světlefialová, zk. Gilbert, Mrňák, Lešetický, neznatelná stopa po nál. 7000 Kč X

291 zn. č. 51 I s nekompl. raz. PRAHA 28.12.19, zk. Mrňák 5600 Kč O

292 zn. č. 55 - sestava typů I - III, zk. Gilbert, Stupka, kat. cena 3600 Kč 2800 Kč XX

293 zn. č. 55, typ III, zk. Vrba 1000 Kč XX

294 zn. č. 55 KN - levý kupon nepřetištěný, lehká stopa po nál. 1700 Kč X

295 zn. č. 55 KN s kuponem vpravo, zk. Mrňák 2000 Kč X

296 zn. č. 57 A KN v 9ti-bloku s kuponem v pravém spodním rohu 500 Kč XX

297
zn. č. 57 A KN - 58 A KN ve svislých dvoupáskách s nepřetištěnými kupony, na zn. 58 A

DV přetisku přerušené O
500 Kč XX

298 zn. č. 57 A Kp kupon přetištěný 600 Kč XX

299 zn. č. 57 A + 58 A + dtto s kupony nepřetištěnými 700 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 9/47

300 zn. č. 57a, typ II, černý přetisk, zk. Vrba 700 Kč X

301 zn. č. 58 A KN v 6ti-bloku s kuponem vpravo dole 800 Kč XX

302 zn. č. 58 A ve čtyřbloku, na spodních zn. přeložky s přetisky, zk. Gilbert 1800 Kč XX

303 zn. č. 58 Ba, typ I, zk. Vrba, kat. cena 6000 Kč 2600 Kč X

304 zn. č. 60 - 64 300 Kč XX

305
zn. č. 60 ST - pravý horní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty a DV na ZP 19 nedotisk

písmene A, vyskytuje se jen na části nákladu, zk. Stupka
500 Kč XX

306 zn. č. 61 - pravá horní roh. čtyřpáska s ochr. lištou a DZ III, zk. Vrba 400 Kč XX

307
zn. č. 62 - pravý horní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty na horním okraji s DZ III, zk.

Vrba
500 Kč XX

308 zn. č. 64 ve čtyřbloku s pravým okrajem 400 Kč XX

309
zn. č. 64 - levý horní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty na horním okraji a vrypem v

rámu, zk. Vrba
900 Kč XX

310 zn. č. 66 - 69, zk. Vrba 2400 Kč X

311 zn. č. 68 s přetiskem I. typu, zk. Gilbert, Mrňák, neznatelná stopa po nál. 1800 Kč X

312 zn. č. 68 s přetiskem II. typu, zk. Karásek, Vrba 2200 Kč XX

313
zn. č. 73, 75, 77, 10h, 20h a 30h doplatní ve čtyřblocích s výrazným posunem přetisku

(20h - na dvou zn. lehká nálepka)
2000 Kč XX/X

314
zn. č. 75, 77, 78 ve vodorovných dvoupáskách s výrazně posunutým přetiskem, zk.

Karásek, Vrba
900 Kč XX

315 zn. č. 78 Pp převrácený přetisk, zk. Gilbert 1200 Kč X

316 zn. č. 79, typ I, zk. Köhler, kat. cena 10000 Kč 8000 Kč X

317 zn. č. 81, typ I, zk. Vrba 400 Kč X

318 zn. č. 82 10K doplatní, oprava lepu po nál., zk. Fischmeister, Mrňák, Tribuna 10000 Kč X

319 zn. č. 83, typ I, zk. Vrba, neznatelná stopa po nál. 300 Kč X

320 zn. č. 83b úzké O, zk. Mrňák, neznatelná stopa po nál., kat. cena 7000 Kč 6000 Kč X

321 zn. č. 84 na výstřižku s kompl. raz., zk. Mrňák 1000 Kč V

322 zn. č. 85, zk. Mrňák 2600 Kč X

323 zn. č. 87, typ I, zk. Gilbert 2600 Kč X

324 zn. č. 91, lehká stopa po nál., zk. Gilbert 500 Kč X

325 zn. č. 91, typ I, zk. Vrba 700 Kč X

326 zn. č. 91, typ II, zk. Vrba 1200 Kč XX

327 zn. č. 91, typ IV, lehká stopa po nál., zk. Vrba 700 Kč X

328 zn. č. 94 se spodním okrajem a počitadlem, zk. Mrňák 900 Kč X

329
zn. č. 101 2fil Ženci - pravý horní roh. čtyřblok s počitadly a DZ půlměsíc za ZP 20,

zajímavé, hledané
1000 Kč XX/X

330
zn. č. 101 Ob Ženci - pravý horní roh. čtyřblok s ST, počitadly a výrazným stroj.

obtiskem přetisku
800 Kč XX

331
zn. č. 102 - levý horní roh. čtyřblok s počitadly a DZ půlměsíc, na horním okraji mimo

zn. lehká stopa po nál.
2600 Kč XX

332 zn. č. 103 X 5fil. ženci s přetiskem D, zk. Gilbert 900 Kč XX

333 zn. č. 103, přetisk D Ob - obtisk přetisku, vzácné, zk. Karásek 5000 Kč XX

334
zn. č. 106 ve vodorovné třípásce s pravým okrajem a posunem přetisku vpravo a

nahoru
500 Kč XX

335 zn. č. 106 - levý spodní roh. kus s DZ "půlměsíc", přetisk IV. typu, zajímavé, vzácné 4000 Kč XX

336 zn. č. 109 - 110 400 Kč XX

337 zn. č. 116, nepatrná stopa po nál. 900 Kč X

338 zn. č. 116, typ I na výstřižku s nekompl. raz., zk. Vrba 600 Kč V
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339 zn. č. 116, typ III, zk. Vrba 1200 Kč XX

340 zn. č. 117, typ I, zk. Vrba 1800 Kč X

341 zn. č. 122 Pp převrácený přetisk ve čtyřbloku s typ I + II + III, zk. Stupka 2000 Kč XX

342 zn. č. 123, typ III, zk. Vrba 900 Kč XX

343 zn. č. 131, zk. Gilbert 5000 Kč X

344 zn. č. 131, typ I, zk. Vrba 1800 Kč O

345 zn. č. 137 s levým okrajem a počitadlem, svisle zvrásněný papír 200 Kč XX

346
zn. č. 139, typ I s posunem přetisku do další zn. na výstřižku s kompl. raz. BRNO

25.1.20
400 Kč V

347 zn. č. 139, typ IV, opravovaný lep po nál. 800 Kč X

348 STAŽENÁ POLOŽKA - známky nevydané - zn. pro Poštovní spořitelnu, kz. 3000 Kč XX

Masaryk 1920

349
zn. č. 140 - 142 (140 a 142 rohové kusy), navíc zn. č. 140 má na levém okraji 2x vyštípnutý

rám a bar. skvrnu vpravo vedle obličeje
700 Kč XX

350
zn. č. 140 - 142 ve čtyřblocích, zn. 140 - 2x ST, na zn. 141 VV svislá čára od písmene O přes

obličej až do hodnotového štítku
1500 Kč X

351 zn. č. 140a 125h TGM, typ I, 400 Kč X

352 zn. č. 140a, typ II, 125h T.G.M. ultramarin, zk. Gilbert, Pofis, Karásek, Vrba 2000 Kč XX

353 zn. č. 140a, typ II, 125h ultramarin, neznatelná hálepka 1500 Kč X

354
zn. č. 140a ST, 125h ultramarin ve svislé dvoupásce, na horní zn. neznatelna stopa po nál., zk.

Gilber
9000 Kč XX/X

355 zn. č. 140 N, typ I 1200 Kč XX

356 zn. č. 140 Na, typ I ultramarin, zk. Pofis, kat. cena 7000 Kč 4800 Kč XX

357 zn. č. 142 DV 81/1 růže za uchem, zk. Gilbert 1000 Kč XX

358 ZT zn. č. 141, 142 500h a 1000h nezoubkované čtyřbloky v původních barvách, zk. Gilbert 3200 Kč XX

359
ZT v hodnotě 1000h ve čtyřbloku v barvě hnědočervené, hlubotisk, zk. Vrba, kat. cena 16000

Kč
12000 Kč /X/

360 ZT 2000h - levý spodní roh. kus v barvě červené z nevyčištěné desky, zk. Vrba 2600 Kč XX

Holubice 1920

361 zn. č. 143 A + 150 A, sestava 13 ks - typy + barvy 300 Kč XX

362 zn. č. 143 N ve vodorovné dvoupásce, nepatrně zvrásněný papír 1000 Kč XX

363
zn. č. 144, 145, 148 a 156 s přítiskem KARLOVY VARY něm. fil. den V. Deutsch. Phil. Tag

KARLSBAD
500 Kč XX

364 zn. č. 145 ve čtyřbloku s levým okrajem a silným posunem HZ, zk. Vrba 500 Kč XX

365 zn. č. 145 C 5h fialová, ležmý hřeben, zk. Karásek 700 Kč XX

366 zn. č. 146 C s horním okrajem, ležmý hřeben, zk. Karásek, kat. cena 2000 Kč 1300 Kč XX

367 zn. č. 147 A v 8mi bloku s levým okrajem a posunem perforace dolů až do další zn. 600 Kč XX

368
zn. č. 148 A - pravá spodní roh. čtyřpáska s DZ 28 a dvojitou šikmou perforací vpravo, zk.

Vrba, zajímavé
1000 Kč XX/X

369 zn. č. 148 A s vodorovnou složkou papíru a spodním okrajem, zajímavé 200 Kč X

370 zn. č. 148, typ I ve vodorovné dvoupásce s pravým okrajem a výrazným stroj. obtiskem 400 Kč XX

371
zn. č. 148 A, typ II - levý spodní roh. kus s DZ 15 (na levém okraji mimo zn. stopa po nál.),

zn. č. 148 A, typ II - pravý spodní roh. čtyřblok s DZ 28
200 Kč XX

Osvobozená republika 1920

372 zn. č. 151 A - 161 A 500 Kč XX

373 zn. č. 151 A - 161 A (zn. č. 159 typ III) 600 Kč XX

374 zn. č. 151 N s levým okrajem, zk. Vrba 500 Kč XX
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375 zn. č. 152 B, dvojitý tisk, ŘZ 13 3/4, zk. Karásek 1400 Kč XX

376 zn. č. 153 N - pravý spodní roh. kus s počitadlem a nedotiskem číslice 30, zk. Vrba 500 Kč XX

377 zn. č. 154 B, typ I, zk. Gilbert, Mrňák, dobrá kvalita, kat. cena 8000 Kč 7000 Kč XX

378 zn. č. 154 B, ŘZ 13 3/4, typ I, zk. Karásek 8000 Kč XX

379 zn. č. 154 C ležmý hřeben, zk. Karásek, Tribuna 800 Kč XX

380 zn. č. 154 N, typ II, s levým okrajem, zk. Vrba 300 Kč XX

381
zn. č. 155 s DV vajíčko v pase na ZP 39 + zn. č. 156 s DV vajíčko v pase na ZP 39 + dtto

ve dvoupásce
400 Kč O

382 zn. č. 156 B, lehká stopa po nál., zk. Mrňák 260 Kč X

383 zn. č. 157 C ležmý hřeben, zk. Karásek, Mrňák 1600 Kč XX

384 zn. č. 158 B, zk. Karásek, Šrámek 700 Kč XX

385 zn. č. 158 N 100h hnědá, zk. Gilbert, Šablatúra, neznatelná stopa po nál. 400 Kč X

386 zn. F 158 - tzv. Košický padělek 300 Kč XX

387 zn. č. 159 B, typ I, se spodním okrajem a počitadlem, zk. Pitterman 2800 Kč XX

388 zn. č. 159 B, typ I, ŘZ 13 3/4, zk. Vrba 2000 Kč XX

389 zn. č. 159 B, typ II, lehké lomy v papíře 2000 Kč XX

390 zn. č. 160 N 185h oranžová, zk. Mrňák 600 Kč XX

391 ZT zn. č. 155 v černé barvě na kříd. papíře, zk. Stupka 400 Kč /X/

392
pracovní náhledová fotografie zn. OR 25h s letopočtem vlevo, linkované pozadí, velmi

zajímavé
1500 Kč /X/

Protichůdné dvojice

393 zn. č. 144 TBb, 146 TBb, 148 TBb, zk. Gilbert, Karásek, Mrňák 1800 Kč XX

394 zn. č. 154 TBb, 156 TBb, 157 TBb, zk. Karásek, Gilbert 3800 Kč XX

Husita 1920

395 zn. č. 162 N - 163 N + ZT zn. 12 - 163 v opačných barvách, zk. Vrba, Pofis 900 Kč XX

396
zn. č. 163 N s výrazným stroj. obtiskem + dtto s výrazným stroj. obtiskem bez tisku zn. na

lícové straně
1000 Kč XX

397 ZT 80h v barvě černé na bílém papíře s lepem a dtto na nažloutlém papíře bez lepu 200 Kč X/ /X/

398 ZT 80h v barvě černé (bez lepu), zelené, modré a fialové na známkovém papíře 400 Kč xx/(x)

399 ZT 80h a 90h v barvě žlutoolivové 300 Kč /X/

400 sestava 8 ks ZT 90h v různých barvách, 6 ks zk. Vrba nebo Gilbert 1000 Kč XX

401 sestava 13 ks ZT v různých barvách, stroj. obtisky 2000 Kč X

402
firemní R-celistvost frank. smíš. frankaturou Husita + Hradčany + HaV, pod. raz. JÄGERNDORF

23.10.20, stopy pošt. provozu, zajímavé
400 Kč DOP.

Hospodářství a věda 1920 a 1923

403
ZT zn. č. 164 negativní tisk v barvě světlehnědé, linkované pozadí, na karton. papíře, ZT

zn. č. 164 hlubotisk v hnědé barvě, plné pozadí, na karton. papíře
1000 Kč /X/

404 ZT zn. č. 164 v černé barvě na nažloutlém papíře s ŘZ 13 3/4 300 Kč /X/

405 ZT zn. č. 164 100h v černé barvě bez jména autora, na známkovém papíře s lepem 500 Kč XX

406 zn. č. 166 A 300h červená ve svislé třípásce se silným posunem perforace do spodní zn. 300 Kč O

407 zn. č. 169 B 600h fialová, HZ 13 3/4 : 13 1/2, pěkně centrovaná, kat. cena 12000 Kč, dvl. 8000 Kč XX

408 ZT zn. č. 173, typ II ve svislé dvoupásce se spodním okrajem a HZ 13 3/4 : 13 1/2 500 Kč /X/

409 zn. č. 173 B, typ III, s pravým okrajem a DZ 3, opravovaný lep po nál. 1800 Kč X

410 zn. č. 175 A, typ II 1500 Kč X

411
zn. č. 175 A, typ III, pravý spodní roh. kus s otiskem ochr. lišty, těžší nálepka, k

prohlédnutí
600 Kč X

412 zn. č. 175 A, typ III, zk. Stupka 1500 Kč X
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413 zn. č. 175 B, typ III ve čtyřbloku, zk. Gilbert 2400 Kč XX

414 zn. č. 175 B, typ III, 400 Kč XX

Červený kříž 1920

415 zn. č. 170 N - 171 N, zk. Gilbert 500 Kč X

416 zn. č. 171 VV ve vodorovné dvoupásce se silně posunutým přetiskem až do další zn., zajímavé 1200 Kč XX

417 zn. č. 172 DV kratší příčka, lehká stopa po nál. 2000 Kč X

418 zn. 60h se ZT přetisku A v červené barvě, zk. Beneš, lehká stopa po nál. 500 Kč X

419 zn. OR 60h s přetiskem typ C v červené barvě 700 Kč XX

Masaryk 1923 - 1926

420 zn. č. 176, pr. 6 - pravý spodní roh. kus s DZ II 1000 Kč XX

421 zn. č. 176 - 177, pr. 7 - pravé spodní roh. kusy s DZ II a I, (zn. 176 stopa po nál., 177 svěží) 2800 Kč XX/X

422 zn. č. 176 - 9, silný papír 400 Kč XX

423 zn. č. 177, pr. 5 - pravý spodní roh. kus s DZ I 1000 Kč XX

424 zn. č. 177, pr. 6, tenký papír, zk. Gilbert 1000 Kč XX

425 zn. č. 177, pr. 8, karton. papír, lehká stopa po nál. 2600 Kč X

426 zn. č. 179, pr. 6, karton. papír 400 Kč XX

427 zn. č. 180, pr. 8 - pravý spodní roh. kus s DZ I, kat. cena 4400 Kč 3600 Kč XX

428 zn. č. 182, pr. 5, zk. Karásek 1600 Kč XX

429 zn. č. 182, pr. 6 1600 Kč XX

430 zn. č. 182, pr. 8 1600 Kč XX

431
zn. č. 183 - 186, pr. 5 ve vodorovných třípáskách (dvě s okrajem), horší kvalita lepu, k

prohlédnutí
4000 Kč X

432 zn. č. 183 - 6 Všesokolský slet Praha 1926 500 Kč X

433 zn. č. 183 - 186, vše pr. 6, zk. Karásek 3600 Kč XX

434 zn. č. 185 s levým okrajem, pr. 5, silný posun přetisku směrem dolů 1500 Kč X

435 zn. č. 185, pr. 5 ve vodorovné dvoupásce, kat. cena 2600 Kč 2000 Kč XX

436 zn. č. 185, pr. 8, posunutý přetisk směrem dolů až do okraje zn., zk. Stupka 1900 Kč XX

437 zn. č. 186, pr. 5, karton. papír 1200 Kč XX

438 zn. č. 186, pr. 7 1000 Kč XX

439 zn. č. 186 s horním okrajem, pr. 8, zk. Mrňák 1000 Kč XX

440 zn. č. 187 A - 189 A, zn. č. 187 B - 189 B 400 Kč XX

441 zn. č. 187 A, pr. 1 - 4, zn. 188 A, pr. 2 + 3, zn. 189 A, pr. 2 + 3, kat. cena 800 Kč 500 Kč XX

442 zn. č. 187 Ax, pr. 1, pergamen. papír, zk. Gilbert, zajímavé, vzácné 12000 Kč XX

443 zn. č. 187 Ax, pr. 2, pergamen. papír ve čtyřbloku 1200 Kč XX

444 zn. č. 187Ax pergamen. papír, pr. 2, zk. Gilbert 300 Kč XX

445 zn. č. 187 Ax pergamen. papír, pr. 3 300 Kč XX

446 zn. č. 189 Ax, pr. 3, pergamen. papír, zk. Gilbert 1800 Kč XX

447 zn. č. 191 B, pr. 6 - pravý spodní roh. kus s DZ 14.I., silná stopa po nálepce 200 Kč X

448 zn. č. 193, pr. 8 - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 14.II. 1500 Kč XX

449 zn. č. 196, typ II, pr. 7, decentrovaná 300 Kč XX

450
zn. č. 196, pr. 7 - levý horní roh. kus s otiskem ochr. lišty, nahoře v perforaci natrženo,

opravovaný lep
260 Kč X

451 zn. č. 199, pr. 8, nepatrná stopa po nál., zk. Franěk, Tribuna 400 Kč X

452
zn. č. 199y ve vodorovné dvoupásce se spodním okrajem s původním lepem bez tisku známky,

pr. 5, zajímavé
800 Kč XX

453 zn. č. 200, typ V, pr. 5 - 8 600 Kč XX

454 zn. č. 206 - 8 bez pruhů v lepu 800 Kč XX
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Hrady, krajiny a města 1926

455
zn. č. 209 - 15 - kompl. sestava, pr. 5 - 8 (15 známek), zn. č. 209 A, pr. 6 s nálepkou, ostatní

svěží
1000 Kč XX/X

456 zn. č. 216 - 224 s pruhy (zn. č. 218 s nál.), zn. č. 216 - 220 bez pruhů 1100 Kč XX/X

457

zn. č. 217 - pravé a levé spodní roh. kusy s DZ 3, 3 A, 4 A, zn. č. 218 s DZ 2, 2 A, zn. č. 219 s

DZ 1, 1 A, zn. č. 220 s DZ 1, 1 A, zn. č. 221 s DZ 1, 1 A, zn. 222 s DZ 1 A, zn. 223 s DZ 1, 1 A,

zn. 224 s DZ 1, 1A, kat. cena 2300 Kč

1500 Kč XX

Praha - Tatry 1926

458 zn. č. 225, pr. 7, v 8mi-bloku s levým okrajem 500 Kč XX

459 zn. č. 225, pr. 8, s velkou příčnou složkou papíru 400 Kč XX

460 zn. č. 225a ultramarin, pr. 7, zk. Kraus 400 Kč XX

461 zn. č. 225x pergamen. papír, pr. 6 400 Kč XX

462 zn. č. 225x, prgamen. papír, pr. 6, ve čtyřbloku, zk. Vrba 900 Kč XX/X

463 zn. č. 226, typ I, pr. 8, příčná složka papíru 200 Kč XX

464 zn. č. 226x pergamen. papír ve čtyřbloku se spodním okrajem, pr. 6, zk. Karásek, stopa po nál. 900 Kč X

465 zn. č. 226x pergamen papír, pr. 7, zk. Gilbert 500 Kč XX

466 zn. č. 226x pergamen. papír, pr. 8 500 Kč XX

467 STAŽENÁ POLOŽKA - zn. č. 229x pergamen. papír 5000 Kč XX

468 zn. č. 229 - pravý spodní roh. kus s DZ 5, přeložkou papíru a deformací perforace 500 Kč XX

Jubilejní 1928 - 10. výročí ČSR

469 zn. č. 233 - 242 - levé spodní roh. kusy s DZ 500 Kč XX

470 zn. č. 233 - 42 - levé spodní roh. kusy s DZ 1, 1928, na zn. 234 a 238 lehká nálepka 900 Kč XX/X

471 zn. č. 243 - 247 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 1000 Kč XX

472 zn. č. 254 - 57 + 254a, 257a - vše levé spodní roh. kusy s DZ 1, zn. 254a s DZ 2 3000 Kč XX

Ostatní od roku 1929

473 zn. č. 222 - levý spodní roh. kus s DZ 1, v perforaci zleva natržený, dtto s DZ 1 A 1400 Kč X

474 zn. č. 243 se svislou složkou papíru 200 Kč XX

475 zn. č. 243 - 247 - levé spodní roh. kusy s DZ 1, zn. č. 243 s DZ 2 400 Kč XX/X

476 zn. č. 243 - 7 - kompl. řada s DZ 1, resp. 2 500 Kč XX

477 zn. č. 250 20h státní znak - levá horní roh. dvoupáska s velkým nedotiskem na horním okraji 500 Kč XX

478 zn. č. 250 A se zaváděcí páskou s datací .11.31 800 Kč

479 zn. č. 252x pergamen. papír, zk. Gilbert 800 Kč XX

480 zn. č. 255 ve svislé dvoupásce a spodním okrajem a menší svislou složkou přes obě zn. 400 Kč XX

481
zn. č. 260 A 1K T.G.M. svitková ve vodorovné dvoupásce, nastavovaný papír, mezi zn. 2x svislá

čára
400 Kč XX

482 zn. č. 265 - 267 - levé spodní roh. kusy s DZ 1, 1 A 1000 Kč XX/X

483 zn. č. 268 - 271 - levé spodní roh. kusy s DZ 1, dtto s DZ 1 A 3000 Kč XX

484 zn. č. 273 Ms - dvouzn. meziarší svislé, zk. Gilbert, dobrá kvalita 7000 Kč XX

485 zn. č. 273 Ms - dvouzn. meziarší 4000 Kč X

486 zn. č. 284 A úzký formát se spodní částí aršíku 400 Kč /X/

487 zn. č. 289 - 90 KH + KD + pravé roh. kusy s kupony a DZ 1, 1 A, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

488
zn. č. 292 - 4 Cyril a Metoděj kompletní pásy s meziarším s DZ 1, horní 50ti-blok a spodní

20ti-blok
2400 Kč XX

489 zn. č. 302 bez pruhů, zn. č. 303 s posunem vodorovné perforace 400 Kč XX

490 zn. č. 303 1Kč T.G.M. ve vodorovné dvoupásce s příčnou složkou papíru 200 Kč X

491 zn. č. 314 - kompl. sestava rohových zn. a čtyřbloků s DZ 1, 1 A, 2, 2 A 200 Kč XX

492 zn. č. 315 - 317 - kompletní sestava kuponů 300 Kč XX
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493 zn. č. 325 s příčnou složkou papíru 200 Kč O

494 zn. č. 351, 351 KH, 351 KD, 351 - pravé spodní roh. kusy s DZ 1 a 1 A 1000 Kč XX

495 zn. č. 0351 Modrý Štefánik, čtyřblok, luxusní stav, vzácné 2800 Kč XX

496 zn. č. 351 60h Štefánik v barvě modré ve čtyřbloku 4000 Kč XX

497
ZT zn. č. 256 ve čtyřbloku s velkým spodním okrajem na růžovém papíře v orig. barvě, zk.

Stupka, kat. cena 750 Kč
500 Kč /X/

498 ZT zn. č. 329 - orig. otisk rytiny K. Seizingera v modré barvě na kousku bílého papíru 4000 Kč /X/

499 ZT zn. č. 330 - orig. otisk rytiny K. Seizingera v barvě červené na na kousku bílého papíru 4000 Kč /X/

500
ZT nepřijatého návrhu A. Muchy z první soutěže Matka Slávie bez hodnotového označení, v

červené barvě, v pravé polovině slabší tisk, na kousku papíru s lepem, zk. Fischmeister
2600 Kč X

501 pracovní předlohová fotografie pro nevydanou zn. Prof. Bendy ke vzniku republiky 1200 Kč /X/

502
pracovní předlohová fotografie pro nevydanou zn. 25h s podobiznou mladé dívky, nákladem

tiskárny Unie Praha
800 Kč /X/

Ostatní od roku 1929 celistvosti

503
pam. list vydaný k finále Středoevropského poháru SK Slavia - Ferencváros F.C. PRAHA - září

1938 s vylepenou zn. Znak 25h a modrým propag. raz. 
200 Kč DOP.

504
sestava 3 ks celistvostí z let 1935 - 37 (2x RECO, 1x EXPRES) do Rakouska a Finska, frank.

mj. zn. č. 311, přích. raz., zajímavé
300 Kč DOP.

505
obálka s nálepkou EXPRES do Skalice frank. zn. č. 351 s červeným raz. CHUST 15.3.39, zk.

Gilbert
500 Kč DOP.

Letecké 1918 - 1939

506 zn. L č. 1 - levý spodní roh. kus, lux. kvalita i střih, zk. Karásek 800 Kč XX

507 zn. L č. 1, L 2, typ II, L 3, pěkné střihy, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kč 2000 Kč XX

508 zn. L č. 1 - L 3 (L 3 v barvě fialové a modrofialové), zk. různými znalci, kat. cena 5100 Kč 2400 Kč XX

509
zn. L č. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B (v barvě fialové a modrofialové), zk. Mahr, Štolfa, kat. cena

5400 Kč
2600 Kč XX

510 zn. L č. 1 B, HZ 13 3/4 : 13 1/2, opravený lep po nál., zk. Karásek, kat. cena s nál. 7000 Kč 5000 Kč X

511 zn. L č. 2, II. typ spirály, zk. Hefer, Vrba, lux. střih, kat. cena 2500 Kč 2000 Kč XX

512 zn. L č. 2, typ II, lehká stopa po nál., zk. Hefer BPP 1200 Kč X

513 zn. L č. 2 B, neznatelná stopa po nál., zk. Gilbert, Karásek, kat. cena s nál. 2500 Kč 1800 Kč X

514 zn. L č. 2 B, zk. Karásek 1500 Kč XX

515 zn. L č. 2 B, typ II, zk. Gilbert, Vrba 3200 Kč XX

516 zn. L č. 3 s horním okrajem, lux. kvalita i střih, zk. Gilbert, Karásek 1000 Kč XX

517 zn. L č. 3 A, ŘZ 13 3/4, zk. a atest Šablatúra 20000 Kč XX

518 zn. L č. 3 B fialová, L 3 B modrofialová, neznatelné stopy po nál., zk. Gilbert, Mrňák 1000 Kč X

519
ZT přetisku pro zn. L č. 1 14 Kč zk. Karásek a L 3 28 Kč + L 3 z nevyčištěné desky, kat. cena

cca 1200 Kč
800 Kč /X/

520 ZT 1000h Hradčany s červenohnědým přítiskem 14 Kč, zk. Vrba 2200 Kč X

521 ZT přetisku 28 Kč na zn. 200h v barvě zelené, zk. Karásek, vrba 1400 Kč XX

522 ZT 200h Hradčany fialověmodrá s červeným přetiskem 28 Kč, zk. Vrba 4000 Kč X

523 zn. L č. 4 (dva bar. odstíny) - L 6 500 Kč XX

524 zn. L č. 7 A, L 9 A, L 11 A, L 14 A, L 8 B, L 9 C, zk. Gilbert, Mrňák, kat. cena 1400 Kč 900 Kč XX

525 zn. L č. 7 - L 15, kompl. sestava typů a barev (20 ks), kat. cena 1400 Kč 1000 Kč XX

526 zn. L č. 7 - L 14 - sestava 18 ks zpracované do typů + bar. odstíny, kat. cena cca 1400 Kč 1000 Kč XX

527 zn. L č. 8 B v 6ti-bloku s pravým okrajem a otiskem ochr. lišty, zk. Vrba 400 Kč XX

528 zn. L č. 10, typ I - III - levé spodní roh. kusy s DZ 1, 1, 2 700 Kč XX

529 zn. L č. 10, typ II - pravý horní roh. čtyřblok s dvojitou horní vodorovnou perforací 1000 Kč XX
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530
zn. L č. 10, typ II v 6ti-bloku s horním okrajem, v pravém sloupci ve vodorovné perforaci

vynechaný 4., 5. a 10. perf. otvor, zajímavé
500 Kč XX

531 zn. L č. 11b, typ I ve čtyřbloku s pravým okrajem a otiskem ochr. lišty, zk. Vrba 700 Kč XX

532 zn. L č. 11b, typ II- pravý horní roh. čtyřblok, zk. Vrba 1200 Kč XX

533 zn. L č. 12 hnědá a L 12a světlehnědá - levé spodní roh. kusy s DZ 1 200 Kč XX

534 zn. L č. 13a 10Kč ultramarin - levý spodní roh. čtyřblok, zk. Gilbert 1600 Kč XX

535 zn. L č. 13a ultramarinová, zk. Gilbert, Pofis 200 Kč XX

536
zn. L č. 14 A - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1, v levém spodním rohu na rubové str. mimo zn.

přilepený kousek papíru
400 Kč XX/X

537 zn. L č. 14 2x čtyřblok s pravým okrajem a otiskem ochr. lišty, výrazné bar. odstíny 400 Kč XX

538
zn. L č. 15 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ 1 - DZ 4, nálepka vždy na levém okraji mimo zn. a

na pravé spodní zn.
500 Kč XX/X

539 zn. L č. 15 - levá horní roh. dvoupáska s vynechanou horní vodorovnou perforací 700 Kč XX

540

let. R-dopis do Vídně frank. zn. č. L 4 ve vodorovné dvoupásce + L 5, L 6 a zn. Holubice 20h,

pod. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 21.3.28, průch. rámeč. raz. PRAHA LETIŠTĚ, přích. červené raz.

WIEN FLUGPOST 21.3.27 + červený dvojjazyčný let. kašet, lux. kvalita

1000 Kč DOP.

541
let. dopis do Švýcarska frank. mj. zn. L č. 4, pod. raz. PRAHA 4 20.5.30, průch. raz. PRAHA 7

CIZINA 21.5.30, ZÜRICH FLUGPLATZ 22.5.30, přích. raz. BERN
700 Kč DOP.

542

celistvost do Švédska frank. mj. zn. L č. 5 + L 6, pod. raz. PRAHA 1 1.7.30, průch. raz. BERLIN

ZENTRALFLUGHAFEN 1.7.30, přích. raz. MALMÖ 1 LUFTPOST 2.7.30 + červený rámeč. let.

kašet

500 Kč DOP.

543
R-dopis do Paříže frank. zn. L č. 7 - L 10, pod. raz. BRNO 2 27.6.31, zatíženo franc. dopl. zn.

30c + přích. raz. POSTE RESTANTE PARIS 28.6.31
400 Kč DOP.

544
CDV 45/3 letecky do Německa, pod. raz. PRAHA 1 21.9.31, průch. rámeč. raz. PRAHA LETECKÁ

POŠTA
500 Kč DOP.

545
R-CDV 47/4 letecky do Německa, dofrank. mj. zn. L č. 8, L 9, podací raz. BRNO 1 20.6.33,

průch. rámeč. raz. PRAHA 7 LETIŠTĚ + červený řádkový a kulatý let. kašet
1200 Kč DOP.

546

celistvost letecky z Karl. Varů do Pardubic frank. zn. L 7 A, L 8 A, pod. raz. KARLOVY VARY 1

4.7.33, průch. raz. PRAHA 82 LETIŠTĚ 4.7.33, celistvost z Mariánských Lázní do Kostelce nad

Labem, frank. výpl. zn. Holubice + TGM, pod. raz. MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 1 3.7.38, průch. raz.

PRAHA 82 LETIŠTĚ 3.7.38, přích. raz. KOSTELEC NAD LABEM 3.7.38, zajímavé

400 Kč DOP.

547

celina TGM 1,50K červená dofrank. zn. L 7, L 8 A, zaslaná let. do Itálie, pod. raz. KARLOVY

VARY 11.3.35, průch. rámeč. raz. LETECKÁ POŠTA PRAHA 7 11.3.35, v Itálii dofrank. zn. 25c,

zajímavé

800 Kč DOP.

548
let. dopis do Francie adresovaný na Edmonda Liechtensteina frank. zn. L 8 + zn. č. 287 a 292,

pod. raz. PRAH 82 LETIŠTĚ 29.7.35 + průch. a přích. raz., zajímavé
400 Kč DOP.

549
dva spec. KL vydané příležitosti 1. letu Sabena Praha - Brusel, resp. Brusel - Praha, pod. +

průch. raz. z 5.4.37 + zelený a modrý let. kašet
400 Kč DOP.

550
let. dopis do Johannesburgu frank. zn. L č. 8 + L 12, pod. raz. BRNO 7.2.38, průch. rámeč. raz.

PRAHA 7 LETIŠTĚ a ALEXANDRIA AVION 14.FE.38, zajímavá destinace
1200 Kč DOP.

551
spec. let. obálka RECO do Brna frank. zn. L č. 9 + L 10, pod. raz. PRAHA 31 7.11.38, průch.

rámeč. raz. PRAHA 7 LETIŠTĚ, přích. raz. BRNO 2 + fialový rámeč. let. kašet
500 Kč DOP.

552
R-celina střední státní znak 50h do Rakouska dofrank. zn. L č. 12a, pod. raz. KARLOVY VARY 1

i. LET PRAHA - MARIÁNSKÉ LÁZNĚ - KARLOVY VARY, průch. raz. WIEN 1 FLUGPOST
300 Kč DOP.

Spěšné

553 zn. S č. 2 5h světlezelená v kompl. 100kusovém PA, TD 2, uprostřed svisle přeložený 300 Kč XX

554 zn. S č. 3 N 10h spěšná na bílém papíře, zk. Lešetický 1200 Kč X

555 zn. S č. 1 VZ + S 2 VZ, zk. Fischmeister, lehká stopa po nál. 500 Kč X
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556 zn. S č. 1 VZ, S 2 VZ s perforací ŘZ 13 3/4, zk. Fischmeister, lehká stopa po nál. 700 Kč X

Novinové

557
zn. NV č. 1 Ms 2h zelená - čtyřzn. meziarší stenosměrné ve dvoupásce, vzdálenost 32 mm,

zk. Vrba
5400 Kč XX

558
ZT zn. N č. 2 ve vodorovné dvoupásce s levým okrajem a nedotiskem levé zn. z nevyčištěné

desky na kříd. papíře
400 Kč /X/

559 zn. NV č. 6 ST - levý horní roh. čtyřblok (2x ST) bez ochr. lišty, dobrá kvalita 1000 Kč XX

560 zn. NV č. 10 v kompl. 100kusovém archu, nepřeložený 1000 Kč XX

561 zn. NV č. 18 DV - chybějící čárka za slovem známek 500 Kč XX

562
zn. NV č. 24 - kompl. sestava 12 ks spodních 20ti-pásů s DZ 1-45 až 12-48 na levém i

pravém okraji, kat. cena min. 17800 Kč
10000 Kč XX

Doplatní, OT a Doruční

563 zn. DL č. 1 - DL 14, kat. cena 1500 Kč 900 Kč XX

564 zn. DL č. 1 - DL 14, DL 31 - DL 41 1300 Kč XX

565 zn. DL č. 4 VZ, VZOREC vlevo, lehká stopa po nál., zk. Vrba 400 Kč X

566 zn. DL č. 5 ve vodorovné dvoupásce s přeložkami a tiskem na lepu 400 Kč XX

567 zn. DL č. 19, I. typ spirály, modrý přetisk, TD 2, ZP 82, zk. Štolfa 1800 Kč XX

568 zn. DL č. 30 B, na levém okraji svislé zvrásnění papíru 500 Kč XX

569 zn. DL č. 42 - levý horní roh. čtyřblok s posunem přetsiku nahoru mimo zn., na okraji nálepky 200 Kč XX/X

570 zn. DL č. 47 B, zk. Gilbert 500 Kč XX

571 zn. DL č. 5 VZ, ŘZ 11 1/2, VZOREC vlevo, zk. Vrba, neznatelná stopa po nál. 2000 Kč X

572 zn. DL č. 6 VZ, VZOREC vlevo, lehká stopa po nál., zk. Vrba 400 Kč X

573 zn. DL č. 7 VZ, VZOREC vlevo, lehká stopa po nál., zk. Vrba 400 Kč X

574 zn. DL č. 8 VZ, VZOREC vlevo, lehká stopa po nál., zk. Vrba 500 Kč X

575 zn. OT č. 1 v kompl. 100kusovém TL, uprostřed svisle přestřiženém 300 Kč XX

SO 1920

576 zn. SO č. 2 - pravý spodní roh. čtyřblok s RT - retuš větve na ZP 90, TD 2, zk. Vrba 1000 Kč XX

577 zn. SO č. 2, ZT, 3h fialová s přetiskem pro spěšné zn. s malou příčnou složkou papíru, zk. Vrba 1000 Kč XX

578 zn. SO č. 3, zk. Vrba 700 Kč XX

579 zn. SO č. zn. SO č. 3 B ve čtyřbloku se šikmým posunutým přetiskem, zk. Vrba 1200 Kč XX/X

580 zn. SO č. 3 D 5h modrozelená, typ II, ŘZ 13 3/4 : 11 1/2, kat. neuvádí, zk. Štolfa 1000 Kč XX

581 zn. SO (3) N C, HZ 11 3/4, kat. neuvádí, zk. Mrňák 1600 Kč X

582 zn. SO č. 4, pěkný střih, zk. Mrňák, atest Štolfa, kat. cena 15000 Kč 13000 Kč XX

583 zn. SO (4 N) 10h červená nezoubkovaná, zk. Karásek 400 Kč XX

584 zn. SO č. 5, typ I, TD 1, ZP 83, zk. Vrba 2200 Kč X

585 zn. SO č. 5 A 15h cihlově červená s odstínem do hněda, zajímavé, k prohlédnutí 1000 Kč XX

586 zn. SO č. 6 ve 20ti-bloku s horním okrajem, různé DV, + úzké O v přetisku SO 600 Kč XX

587 zn. SO č. 7 20h červená, krásný střih, zk. a atest Karásek, Štolfa, lehká stopa po nál. 12000 Kč X

588 zn. SO č. 7 20h karmínově červená, pěkný střih, lehká stopa po nál., zk. a atest Karásek 13000 Kč X

589 STAŽENÁ POLOŽKA - zn. SO č. 8 D, typ I, 25h fialová, TD 2, ZP 31, kat. cena 4000 Kč XX

590 zn. SO č. 8 D, typ I, 25h fialová, nepatrná svislá složka papíru jinak luxusní stav, zk. Štolfa 2800 Kč XX

591
zn. SO č. 9 - pravý spodní roh. 8mi-blok, zn. SO 14 ve čtyřbloku se spodním okrajem, SO 16 ve

čtyřbloku se spodním okrajem
300 Kč XX

592 zn. SO č. 10 C ve čtyřbloku a dtto levý horní roh. 6ti-blok, bar. odstíny, 4 x ST 300 Kč XX

593 zn. SO č. 10a Nb 30h tmavěfialová s červeným přetiskem, zk. Štolfa 1200 Kč XX

594 zn. SO č. 11, SO 12, SO 15, SO 17, vše s neúředním zoubkováním 11 1/2 400 Kč X

595 zn. SO č. 12 - pravý spodní roh. 8mi-blok s DZ kratší pomlčka za číslicí 50 pod ZP 100 + DV 260 Kč XX

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 17/47

596 zn. SO č. 13 ve čtyřbloku s pravým okrajem 300 Kč XX

597 zn. SO č. 14 60h žlutooranžová, ŘZ 11 1/2 (tzv. ministerská perforace) 200 Kč XX

598 zn. SO č. 17 ve čtyřbloku se šikmým přetiskem posunutým dolu až mimo zn., zk. Vrba 1200 Kč XX/X

599 zn. SO č. 18a sv. šedá, zk. Káňa 2000 Kč XX

600 zn. SO č. 19 A 200h fialově modrá, zk. Vrba 1000 Kč XX

601 zn. SO č. 20 - SO 22 s neúředním zoubkováním ŘZ 11 1/2 600 Kč X

602 zn. SO č. 22a černý přetisk ve čtyřbloku s pravým okrajem, zk. Gilbert 1200 Kč XX/X

603 zn. SO č. 22 ZT 500h s přetiskem červeným, zk. Štolfa 1600 Kč XX

604 zn. SO č. 24 - SO 25, zk. Gilbert 4000 Kč XX

605 zn. SO č. 24 - SO 25 3000 Kč XX

606 zn. SO č. 26a 2h spěšná s černým dvojitým přetiskem ve vodorovné dvoupásce 1400 Kč XX

607 zn. SO č. 26 Na bílý papír, černý přetisk, krásný střih, zk. Karásek, kat. cena 2700 Kč 2000 Kč XX

608 zn. SO č. 26 Na bílý papír, černý přetisk, zk. Gilbert 2200 Kč XX

609 zn. SO č. 27 N ve svislé dvoupásce, bílý papír, modrý přetisk, zk. Gilbert 2200 Kč XX

610
zn. SO č. 33a s pravým okrajem, TD 2, ZP 40 A/1b, číslice "20" posunuta směrem dolů, zk.

Lešetický, Tribuna
3000 Kč XX

611 zn. SO č. 33a černý přetisk, zk. Karásek, kat. cena 3700 Kč 3000 Kč XX

612 zn. SO č. 233a černý přetisk, zk. Mrňák 2200 Kč X

Polní pošta

613 zn. PP č. 2 A - PP 4 A, zk. Gilbert 200 Kč X

614 zn. PP č. 7 - PP 15, typ I malá šavle, zk. Vrba 9000 Kč X

615 zn. PP č. 7, typ II - velká šavle, zk. Gilbert, Möbs, Mrňák 1000 Kč XX

616 zn. PP č. 10, typ II - velká šavle, zk. Gilbert, Mahr 1000 Kč XX

617 zn. PP č. 13, typ II - velká šavle, zk. Franěk, Möbs, Mrňák, Tribuna 1000 Kč XX

618 zn. PP č. 14, typ II - velká šavle 1000 Kč XX

619 zn. PP č. 15, typ II - velká šavle, zk. Gilbert, Karásek 1000 Kč XX

620 ZT zn. PP č. 4, typ I malá šavle v barvě fialovězelené 600 Kč XX

621 ZT zn. PP č. 4, typ I malá šavle v barvě hnědočervené, zk. Gilbert 600 Kč XX

622 ZT zn. PP č. 5 v barvě zelenohnědé, zk. Fischmeister 1500 Kč XX

623 ZT zn. PP č. 5 v barvě hnědočervené, zk. Fischmeister 1500 Kč XX

624
Slovensko - celistvost do Brna s pod, raz. PP č. 8 27.2.20 + fialové řádkové raz. Československé

námořnictvo, velmi dobrá kvalita
500 Kč DOP.

625
Slovensko - dopis na PP č. 13, pod. raz. MLADÁ BOLESLAV 10.11.38 s poznámkou ZPĚT Polní

pošta Zrušena 
400 Kč DOP.

626
sestava 5 ks celistvostí a dokladů příslušníka čs. legií v Itálii a na Slovensku, mj. Matriční knížka

mužstva, zajímavé, k prohlédnutí
800 Kč DOP.

627

Anglie - rozkaz o přidělení doprovodu pro čs. vojenského atache v Londýně vydaný 13.7.1945,

červené dvoukruh. dvojjazyčné raz. VOJENSKÝ A LETECKÝ ATACHÉ LONDÝN a modré raz.

MINISTERSTVO NÁRODNÍ OBRANY s podpisem Gen. B. Boček

1200 Kč DOP.

628 Anglie - sestava cca 20 ks celistvostí, PL + 9 výstřižků s raz. 1000 Kč DOP.

629

Anglie - čs. PP - R-dopis frank. britskými zn. bez znehodnocení a vylepeným exil. aršíkem se

zeleným dvoukruh. raz. Č.S.P.P. 11.NOV.1942 a podacím zeleným rámeč. raz. CZECHOSLAVAK

FIELD POST 28.10.43 + tři obálky s vylepenými nálepkami Č.S.P.P. a raz. Č.S.P.P. 11.NOV.1942

+ přední části novin. rukávu s dvojjazyčným rámeč. raz. Č.S.P.P. 29.JAN.1942

1200 Kč DOP.

630
Francie - sestava 4 výstřižků s různými raz. PP + 1 KL s franc. zn. a raz. a adresní lístek s

modrým rámeč. raz., zajímavé, k prohlédnutí
400 Kč V

Skautské
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631 zn. SK č. 1 - SK 2 svěží + dtto na výstřižcích s raz NV 600 Kč XX

632 zn. SK č. 1a 10h světlemodrá, zk. Vrba, opravovaný lep po nál. 1100 Kč X

633 zn. SK č. 1a + SK 2a, zk. Vrba 2600 Kč XX

634 zn. SK č. 2 ZT 20h v barvě světle červené 2200 Kč XX

635 ZT zn. SK č. 2 v barvě oranžové, zk. Vrba 2600 Kč XX

Revoluční přetisky 1918

636 zn. RV č. 36 2. pražský přetisk, zk. Vrba 500 Kč XX

637 zn. RV č. 43 - RV 57 Marešův přetisk v barvě červené, zk. Vrba 3600 Kč X

638 Žilinské vydání - zn. RV č. 136 - RV 138, RV 140 - RV 142, RV 161 1500 Kč X

639 Žilinské vydání - zn. RV č. 146, RV 148 - RV 150 1000 Kč X

640
zn. RV č. 160 75fil. Parlament se Šrobárovým přetiskem (žilinské vydání) II. náklad, zk.

Mrňák
600 Kč XX

641 zn. RV č. 162 1K Parlament se Šrobárovým přetiskem, II. náklad, zk. Mrňák 3000 Kč XX

642 rak. KL 8h Karel dofrank. zn. RV č. 107 s DR PRAHA 27.11.19, zk. Gilbert 1200 Kč DOP.

Ostatní do roku 1939

643
VIII. VŠESOKOLSKÝ SLET PRAHA - bar. pohledníce do Brna frank. zn. č. 183 + hnědá sletová

nálepka, pod. stroj. raz. PRAHA VIII. SLET VŠESOKOLSKÝ 27.6.26, zajímavé
260 Kč DOP.

644

IX. SLET VŠESOKOLSKÝ PRAHA - R-dopis do Jugoslávie frank. zn. č. 268 - 271 + L 7, pod. raz.

IX. SLET VŠESOKOLSKÝ PRAHA 3.7.32 + sletová R-nálepka + průch. rámeč. raz. PRAHA 7

LETECKÁ POŠTA, přích. raz. OROSLAVJE 6.7.32

300 Kč DOP.

645

obálka s přítiskem GÉNÉRAL MARCHAND ... adresováno na Generála Kadlece, frank.

dvoupáskou franc. zn. 25c Rozsévačka, pod. stroj. raz. PARIS DEPART 12.11.1922, přích. raz.

PRAHA 8 15.11.22, zajímavý doklad

500 Kč DOP.

646
EXPRES celistvost v místě přepr. potrubní poštou, pod. raz. PRAHA 31 8.3.39 - 11, přích. raz.

PRAHA 73 8.3.39 - 12
500 Kč DOP.

Exilové - výstavní aršíky

647 A č. 329 - 330, černý přetisk pro výstavu NEW YORK 1939 + orig. destičky 700 Kč XX

648 A č. 329 - 330, černý přítisk pro výstavu NEW YORK 1939 900 Kč XX

649 A č. 342 - 343, černý přítisk pro výstavu NEW YORK 1939 900 Kč XX

650 A č. 342 - 43, černý přetisk pro výstavu NEW YORK 1939 + orig. destičky 1000 Kč XX

651 novinový A č. 18 v orig. destičkách s černým přetiskem k výstavě NEW YORK 1939 1500 Kč XX

652 A č. 342 - 343, zelenočerný přetisk pro výstavu NEW YORK 1940 1700 Kč XX

653 A č. 342 - 343, modročerný přetisk pro výstavu NEW YORK 1940 1800 Kč XX

654 A č. 342 - 343, zlatočerný přetisk pro výstavu NEW YORK 1940 2000 Kč XX

655
A č. 342 - 343, černý přetisk k výstavě NEW YORK 1940, navíc pam. raz. PRAHA 1 28.6.38 I.

MEZINÁRODNÍ DEN FILATELISTŮ 
1000 Kč XX

Celiny ČSR I

656
rakouská celina 8h F.J. s firemním přítiskem, natištěná zn. přelepena zn. č. 3 + 5, pod. raz.

BEROUN 20.5.19, zajímavé, dobrá kvalita
400 Kč DOP.

657
CDV č. 37, typ II, s přítiskem "PRO ZÁCHRANU KUNĚTICKÉHO HRADU" s denním raz.

PARDUBICE 2 VÝSTAVA ČESKOSLOV. POŠT. ZNÁMEK 1918 - 28 1.10.28
400 Kč DOP.

658 CDV č. 37a s pod. raz. OLOMOUC 16.12.27, resp. ILAVA 27.12.27 300 Kč DOP.

659
CDV č. 46/1 - 8 určené pro cizinu - kompl. sestava zaslaná do Německa v letech 1931 - 37,

dobrá kvalita, čitelná raz. kat. cena cca 3900 Kč
1200 Kč DOP.

660 CDV č. 59/14 Užhorod, nepoužitá 300 Kč DOP.
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661

CPP č. 13 dvoudílná bez levého ústřižku do Lince, dofrank. zn. č. 9 A II. příč. typ a dvoupáskou

zn. 400h Hradčany, pod. raz. LIBEREC 3 26.8.20, na zadní str. rak. dopl. zn. 1Kr znehodnoc. raz.

LINZ, kat. cena 1000 Kč

800 Kč DOP.

662
CPP č. 13 kompl. pošt. průvodka do Švýcarska dofrank. zn. č. 5 + třípáskou zn. č. 20, pod. raz.

ODRAU 31.12.19, přích. raz., kat. cena 2200 Kč
1600 Kč DOP.

Sudety

663 Karlsbad - zn. Mi. č. 3 A se zeleným přetiskem Karlsbad 1.10.1938 na výstřižku, atest Brunel 300 Kč V

664
Reichenberg - zn. Mi. č. 130 na obálce s černým pam. raz. REICHENBERG 1 8.OKT.1938 ..., zk.

Dr. Dub, atest Brunel, cca 480 EUR 
2000 Kč DOP.

665
Plaw - sestava 5 ks výstřižků s čs. známkami a lokálním přetiskem Wir sind frei s pam. raz.

PLAW (Plavy) ZU GROSSDEUTSCHLAND TAG DER ÜBERNAHME 25.11.38
300 Kč O

666
oficielní pam. karta s přítiskem města České Kamenice s vylepenými zn. ČSR a zn. 3pf

Hindenburg s kulatým červeným raz. WIR SIND FREI 3.OKT.1938, zajímavé
900 Kč DOP.

667
dva dopisy z r. 1943 z franc. prac. tábora do Marienthalu u Mostu frank. franc. zn. + raz.

německé cenzury a přích. raz.
1000 Kč DOP.

Protektorát Č. a M.

668 zn. č. 13 u - levý spodní roh. čtyřblok s DZ 1 600 Kč XX

669 zn. č. 17 KD - pravý spodní roh. kus s kuponem a DZ 1, kat. cena 2400 Kč 1800 Kč XX

670
ZT zn. č. 37 4 K Ostrava šedomodrá, otisk nedohotovené rytiny na kousku papíru v aršík.

úpravě, částečný nápis dole, zk. Gilbert, zajímavé, vzácné, kat. cena cca 15000 Kč
13000 Kč /X/

671 zn. č. 87 v kompl. 200kusovém archu 360 Kč XX

672
zn. č. 111 "Heidrych" v kompl. 100kusovém archu s různými DV, mj. vajíčko na hlavě,

letopočty, uprostřed v perforaci vodorovně přeložený
2000 Kč XX

673
malý pam. list o rozměrech 98 x 115 mm, papír s průsvitkou, černé orámování s vylepenou

zn. č. 111 k 1. výročí úmrtí R. Heydricha s raz. BRNO 12 4.6.43, zajímavé, vzácné
2000 Kč DOP.

674 zn. č. 122 v kompl. 100kusovém archu 200 Kč XX

675 partie zn. jednotlivě, ve dvoupáskách, čtyřblocích, kupony, DZ, kat. cena cca 1200 Kč 400 Kč XX

676
zn. DL č. 6 - dvouzn. vodorovné meziarší se spodním okrajem a DZ 3-40 a DZ 3 A - 40 A,

kat. cena 3000 Kč
2000 Kč XX

677 zn. SL č. 13 ve čtyřbloku, vynechané dva perf. otvory 200 Kč XX

678
zn. PR č. 1 A se spodním okrajem, zk. Gilbert, lehká stopa po nál. na spodním okraji mimo

zn.
5000 Kč XX

679 zn. ZPr A 1b v barvě černé s pravým okrajem, zk. Möps, lux. kvalita 5000 Kč /X/

680 zn. ZPr A 1a - levý spodní roh. kus v barvě hnědé, zk. Paetow BPP 7000 Kč /X/

Protektorát Č. a M. celistvosti

681
předběžné - dopis do Itálie frank. zn. č. 305 ve vodorovné dvoupásce, pod. raz. VLP

PROSTĚJOV - KOSTELEC - OLOMOUC 20.3.39 + přích. raz., zajímavé
260 Kč DOP.

682

předběžné - firemní EXPRES dopis frank. zn. č. 304 ve dvoupásce + 302 s pod. raz. PRAHA

12.9.39 a firemní EXPRES dopis do Brna frank. zn. č. 349 s pod. raz. LOUNY 1.5.39, dobrá

kvalita, zajímavé

400 Kč DOP.

683

předběžné - let. dopis do Prahy frank. mj. čtyřpáskou zn. L č. 15, pod. raz. BRNO 2 8.8.39 -

20, kulaté fialové raz. D.K.Br. 2, průch. raz. PRAHA 7 9.8.39 - 9, přích. raz. PRAHA 55,

velmi zajímavé, vzácné

1700 Kč DOP.

684
předběžné - sestava 3 ks dopisů do Itálie (1x RECO), zajímavá raz. + cenzurní raz. devizové

kontroly BRNO 2 + přích. raz., dobrá kvalita
500 Kč DOP.
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685

let. dopis do USA frank. zn. č. 27 + 48, pod. raz. BRNO 8 8.12.40 + kulaté cenzurní raz. Ab

+ řádkové modré raz. ZURÜCK Postverkehr eingestellt, dopis uprostřed svisle přeložený,

zajímavý dobový doklad

1000 Kč DOP.

686

let. dopis do USA frank. zn. č. 31 (2x) + zn. 46, pod. dvojjazyčné raz. PRAHA 66 6.1.41 +

rámečkový fialový let. kašet "Mit Luftpost nach Nordamerika und ab New York", na zadní

str. cenzurní páska a raz., zajímavé

700 Kč DOP.

687
formulář Zpáteční přijímací lístek (Rückschein - návratka) s vylepenými zn. SL 3 a SL 4 ve

dvoupáskách, znehodnoc. raz. UHERSKÉ HRADIŠTĚ 1 20.9.41, zajímavé, vzácné
3000 Kč DOP.

688
R-dopis do Prahy s pod. raz. BRNO 2.12.41 adresovaný prezidentovi Dr. E. Háchovi +

červené rámeč. prezenční raz. prezidentské kanceláře
300 Kč DOP.

689

část novin KAZAČSKÝ VĚSTNIK s adresní páskou do Krakova, frank. zn. 30h A.H. s pod. raz.

PRAG 25 3.12.43 - novinová protisovětská propaganda na území SSSR a novinový rukáv

NOVOJE SLOVO - protisovětská propaganda v Němdcku

1000 Kč DOP.

690
číslovaná kontrolní karta č. 589 pro evidenci zásilek do ciziny s úředním raz. STADT

TETSCHEN - BODENBACH + kolek 25pf s řádk. raz. 1.SEP.1944
500 Kč DOP.

691
sestava 4 ks celistvostí (3x RECO, 1x R-EXPRES), pestré zajímavé frankatury, raz. devizové

kontroly
500 Kč DOP.

692
dobírkové cenné psaní do Buchlovic s pod. raz. PLZEŇ 1, frank. zn. č. 97 s pravým

kuponem, na zadní str. 4 neporušené pečetě
400 Kč DOP.

Protektorát Č a M. celiny

693
předběžné - CDV č. 69/90 Kardašova Řečice, pod. raz. VRBATŮV KOSTELEC 29.12.39, navíc

VV rozmazaná barva na levém okraji + prezenční raz., kat. cena cca 2500 Kč
1500 Kč DOP.

694

předběžné - CDV č. 72/32 Hradec Králové EXPRES do Prahy, dofrank. zn. 2K Zvíkov, pod.

raz. HRADEC KRÁLOVÉ 2 10.5.39 + přích. raz. PRAHA TELEGRAFGNÍ ÚSTŘEDNÍ STANICE

10.5.39, uprostřed svisle přeložená, kat. cena cca 2500 Kč

1000 Kč DOP.

695
CDV č. 6/8 "SÜDBÖHMEN - JIŽNÍ ČECHY", pod. dvojjazyčné raz. PRAHA 31 24.1.41, dobrá

kvalita
500 Kč DOP.

696
CDV č. 7, CDV 8 dvojitá nerozřezaná jednostr. použitá, CDV 9 jako dobírka a CDV 9 RECO

do Itálie
600 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45

697
zn. č. 2-22, kompletní přetisková série včetně zn. 19b, zk. Slovenský filatelista, Ptačovský,

luxusní stav
6000 Kč XX

698 zn. č. 2 - 22, zk. Gilbert, Kozák, Slovenský filatelista 6000 Kč XX

699 zn. č. 2 - 18 ve čtyřblocích, lux. kvalita 1500 Kč XX

700 zn. č. 2 ve 20ti-bloku s horním okrajem a posunem přetisku vpravo 1600 Kč XX

701

zn. S č. 23 C 50h Hlinka s přetiskem - čtyřzn. meziarší s dolním okrajem a smíš.

zoubkováním 10 1/2 : 12 1/2, svislé zoubkování vlevo v meziarší ŘZ 12 1/2, ostatní

perforace vodorovné i svislé ŘZ 10 1/2, velmi vzácná kombinace, v této podobě s dolním

okrajem pravděpodobně unikát, zk. a atest Synek

28000 Kč XX

702 zn. č. 26 B, zk. Synek, Kat. cena 450 EUR 4000 Kč XX

703 Zn. č. 30 xA, silný posun perforace 200 Kč XX

704 zn. č. 30 yA, kat. cena 45 EUR 500 Kč XX

705 zn. č. 32 B 9ti blok, stopy po nálepkách na okraji mimo zn.,kat. cena min. 110 EUR 1600 Kč XX

706 zn. č. NZ 34 N, Štefánik 40h modrá, svislá 2-páska, nepatrný otisk prstu na lepu 1400 Kč XX

707 zn. č. NZ 35 N, Štefánik 60h tmavozelená, svislá 2-páska, nepatrný otisk prstu na lepu 4000 Kč XX

708
zn. č. NZ 36 N, Štefánik 1Ks fialová, svislá 2-páska, horní zn. stržený papír - nepočítána,

spodní zn. dvl
600 Kč XX
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709 zn. č. 48 - 51n, kompletní miniatura, pravý horní roh poslední hodnoty natržen 600 Kč XX

710 zn. č. 59 - 61 v kompl. 50ti-kusových arších, kat. cena min. 150 EUR 1600 Kč XX

711 zn. č. 62 - 64 v kompl. 50ti-kusových arších, kat. cena min. 150 EUR 1700 Kč XX

712
zn. č. 65 - 67 v kompl. 50ti-kusových arších, na několika místech v perforaci na okraji

natrženo, kat. cena min. 150 EUR
1700 Kč XX

713
zn. č. 87 - 9 v kompl. 50ti-kusových arších, na několika místech v perforaci na okraji

natrženo, kat. cena min. 150 EUR
1500 Kč XX

714
zn. č. 125 S, 4 zn. spojka, 3 pásy se spodním okrajem a DV 72/2 "Škvrna na sluche", kat.

cena 65 EUR
600 Kč XX

715

návrh nevydané zn. dřevorubec, žena při praní a děvče při vyšívání v soutisku v zelenočerné

barvě v aršík. úpravě na papíře bez průsvitky s hladkým lepem, ŘZ 10 1/2, pravý svislý okraj

byl odtržen a následně přilepený zpět lepící páskou, na levé str. v okraji stopa po nál., atest

Synek, ojedinělý výskyt, vzácné, kat. cenu neuvádí

48000 Kč XX/X

716
pam. list "PRVÉ VÝROČIE ÚMRTIA VODCU ANDREJA HLINKU 16.8.38" s vylepenými zn., mj.

zn. č. 30yA se svislým rastrem a příl. raz. PP 8, zk. Synek
300 Kč O

717 zn. č. NV 10x, Novinová 2h, kat. cena 40 EUR 400 Kč XX

718 zn. č. NV 11x, Novinová 5h, kat. cena 60 EUR 700 Kč XX

719
novinové zn. NV č. 11 Y - NV 22 Y ve čtyřblocích s okraji, zn. 10h a 15h s větší průsvitkou

ANDREJ, zajímavé
200 Kč XX

720

zn. NV č. 11 Y - NV 22 Y, pr. 1 - levé svislé 40ti-bloky s DV na ZP 41 a 62 (5h¨, DV na ZP 14

a 94 (10h¨, DV na ZP 52 (15h), DV na ZP 84 (25h), DV na ZP 13 (1Ks), uprostřed vodorovně

mezi zn. přeloženo, kat. cena 144 EUR

1600 Kč XX

721
PL NV č. 11 Ya, pr. 1, 5h kovově modrá lesklá v celém 100kusovém archu s výrazným stroj.

obtiskem na lepu, velmi zajímavé, kat. cena 460 EUR
3600 Kč XX

722 zn. č. NZ D8 N, Doplatní 1Ks, svislá 2- páska, dřívko v papíře 3600 Kč XX

723 Potravní daň - zn. PD č. 3, PD 4, kat. cena 70 EUR 1800 Kč XX

Slovensko 1939 - 45 celistvosti

724
novinový rukáv do Protektorátu vyplacený zn. č. 25 A + 27 A s pod. stroj. raz. BRATISLAVA

2 25.7.39
400 Kč DOP.

725
firemní okénková obálka "STOLWERCK BRATISLAVA" frank. dvoupáskou zn. č. 30 YA s

firemním perfinem ST v zrcadlové poloze 2/3, pod. raz. BRATISLAVA 1 10.2.40, velmi vzácné
3400 Kč DOP.

726
R-EXPRES dopis do Vídně frank. zn. č. 43 + 46, pod. raz. BRATISLAVA 1 4.7.40, německá

cenzurní páska + razítka, přích. raz. WIEN - MAUER 9.7.40
400 Kč DOP.

727 2 R-dopisy do Protektorátu, pestré vysoké frankatury, na zadní str. cenzurní páska a raz. 500 Kč DOP.

728
dopis odeslaný z Trenčianských Teplic do Brna, pestrá frankatura - 12Ks 80h, expres

rekomando s cenzurní páskou
400 Kč DOP.

729

firemní EXPRES dopis do Vídně frank. pestrou vysokou let. frankaturou, pod. raz.

BRATISLAVA 1 24.4.42, přích. raz. WIEN 27.4.42, cenzurní páska a raz. a R-dopis do

Holešova frank. let. zn., mj. 5Ks, pod. raz. TURČIANSKÁ BLATNICA 27.3.44, přích. raz.

HOLEŠOV 3.4.44, cenzurní páska a raz., zajímavé

600 Kč DOP.

730
dopis většíno formátu frank. zn. č. 46 dvakrát, 51 a 55, odeslaný z Bratislavy 6.7.42 do

Banské Bystrice, příchozí razítko 7.7.42, R-expres dobírka, zajímavé
800 Kč DOP.

731

dva cenzurované dopisy do Protektorátu s vys. frankaturami, let. R-EXPRES dopis frank. zn.

L č. 7 + L 8, pod. raz. NOVÝ SMOKOVEC 16.2.44 a R-dopis s pestrou frankaturou, mj. L č. 9,

pod. raz. SLAVOŠOVCE s vylomeným Č (ČSP), zajímavé, kvalita k prohlédnutí

800 Kč DOP.

732

dopis z relokační komise Bratislava do Zlína frank. zn. 2Ks Knížata, pod. stroj. raz.

BRATISLAVA 15.7.44, cenzurní páska a raz. vč. dvojjazyčného obsahu a dtto v místě s pod.

raz. BRATISLAVA 2 22.2.45 a raz. Věc služby od poštovného osvobozeno

500 Kč DOP.
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733
sestava 5 ks dopisů z internačního tábora "Lengye - Tabor" (Nové Zámky) z let 1940 - 44,

mj. i do Ruska, zajímavá raz., cenzurní pásky a raz.
800 Kč DOP.

734
sestava 12 ks celistvostí (8x RECO) převážně do Protektorátu, Německa a Slovenska,

zajímavé frankatury, raz., cenzurní pásky a raz.
1500 Kč DOP.

735
sestava 8 ks celistvostí - (3x Cartes Max.) + obálky s pam. raz. a raz. autopošty, mj.

BRATISLAVA AUTOPOŠTA DNI HLINKOVEJ MLÁDEŽE ...
500 Kč DOP.

736 Polní pošta - 3 celistvosti od slov. vojáků sloužících v něm. armádě 500 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny

737

CPL č. 2a + 2b + 2c - všechny varianty nepoužitých i použitých pod. lístků na telegram, 3

nepoužité - různé barvy, 2 použité dofrank. zn. č. 98, resp. 110, zajímavá sestava, kat. cena

100 EUR 

1400 Kč DOP.

Protektorátní známky použité po r. 1945

738 protektor. R-zálepka CLZ č. 4x v místě s poznámkou vyplaceno v hotovosti 3,80K 300 Kč DOP.

Revoluční přetisky a vydání

739
Libčice nad Vltavou - R-dopis vyfrank. 18ti protektor. zn. s portétem A.H a přetiskem

Československá pošta a DR LIBČICE NAD VLTAVOU 5.5.45
500 Kč DOP.

740
Plzeň - protekt. CDV č. 5, CDV 6, CDV 18 s černým, resp. červeným přetiskem PLZEŇ

PRAVDA VÍTĚZÍ, nepoužité, zajímavé
400 Kč DOP.

741
Prostějov - sestava 4 ks nevydaných návrhů lokálních zn. v červené barvě ve dvou variantách

na kouscích papíru s lepem i bez lepu
500 Kč xx/(x)

742 Prostějov - sestava 8 ks novinových protektor. zn. s černým přetiskem ČSR 1945 500 Kč XX

743
Prostějov - sestava 9 ks novinových protektor. zn. s červeným přetiskem ČSR 1945 (některé

převrácené)
500 Kč XX

744
Říčany u Prahy - dvě celistvosti (1x RECO) vyfrank. protektor. zn. s portrétem A.H. a

přetiskem ČESKOSLOVENSKO PRAVDA VÍTĚZÍ, pod. raz. ŘÍČANY U PRAHY 9.5.45
400 Kč DOP.

Provizorní razítka po r.1945

745
Mnichovo Hradiště - protektor. KL CDV 16 a zálepka CZL 5 s přetisky ČESKOSLOVENSKO +

lev, denní raz. MNICHOVO HRADIŠTĚ 5.5.45
400 Kč DOP.

746

sestava 4 ks firemních celistvostí (1x RECO Žatec, 1x Řekov, Boletice, Jablonec) s něm. texty

a přídavnými raz. Německý text neplatný, použití něm. tiskopisů do spotřebování, úředně

povoleno, zajímavé

300 Kč DOP.

747 sestava 5 ks celistvostí (1x přední strana) s raz. SOBRANCE, SEČOVCE, KLENOVÁ, zajímavé 400 Kč DOP.

Československo od roku 1945

748 zn. č. 353 - 359 - levé spodní roh. čtyřbloky s DZ A 1, kat. cena 2000 Kč 1500 Kč XX

749

zn. č. 353 - 359 v kompl. arších, hodnoty 2K, 5K a 6K byly vytištěny ve zvláštnín tisk.

úpravě o 240ti. známkách (20 + 20 + 100 + 100), rozdělené svislou a vodorovnou

nepotištěnou mezerou mezi zn., které v horní části vytváří kříž a dále svislá a

vodorovná meziarší, archy mají DZ a množství různých DV, v arších velmi vzácné,

některé arch v okrajích natržené nebo mírně pokrčené, kat. cenu neuvádí

70000 Kč XX

750
zn. č. 354 + 255b + 256b MV4, vodorovné meziarší v 16ti bloku, kat. cena min. 11400

Kč
6000 Kč XX

751 zn. č. 371 ST v devítibloku, luxusní stav 800 Kč XX

752
zn. č. 381 5h T.G.M. Moskevské vydání s horním okrajem a vodorovnou dvojitou

perforací, zk. Kulda
500 Kč XX

753 zn. č. 382 s horním okrajem a vynechanou horní vodorovnou perforací, lux. kvalita 5000 Kč XX
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754
zn. č. 383 20h T.G.M. Moskevské vydání s horním okrajem a vynechanou vodorovnou

perforací
1800 Kč XX

755
zn. č. 384 50h T.G.M. Moskevské vydání s horním okrajem a vynechanou vodorovnou

perforací
1800 Kč XX

756 zn. č. 384 s levým okrajem a vynechanou svislou krajní perforací 1300 Kč O

757 zn. č. 386 s horním okrajem a vynechanou horní vodorovnou perforací 500 Kč XX

758
zn. č. 387-402, Londýnské vydání, kompletní miniatura včetně DČ 1A + 1B, 80ks,

luxusní stav
800 Kč XX

759
zn. č. 388, 389, 392, 397 s DZ 1 A, 391, 394, 400 a 401 s DZ 1 B, navíc zn. č. 389 s

mírně posunutou perforací a DZ 1 B, vše spodní 20ti-bloky s okraji 
300 Kč XX

760
A č. 408 - 412 znehodnoc. denním raz. BRATISLAVA 1 29.8.45 (1. den vydání na

Slovensku)
800 Kč O

761 zn. č. 413-28, Portréty, kompletní miniatura včetně zn. 421 II.typ, luxusní stav 400 Kč XX

762
zn. č. 426 ve vodorovné dvoupásce se širokou vodorovnou složkou papíru na spodním

okraji
300 Kč O

763 zn. č. 427 DV99/1, oblouk čísl. "5" nahoře silnější (na části nákladu) 300 Kč XX

764 zn. č. 429 - 430 v kompl. 50ti-kusových TL 300 Kč XX

765
zn. č. 450 - 452 VK 3 + VK 4 + spodní roh. pravé a levé kupony (miniatura), kat. cena

3000 Kč
2400 Kč XX

766 zn. č. 460 - 461 v kompl. miniaturách (8 rohových čtyřbloků s kupony) 600 Kč XX

767
nepřijatý návrh z r. 1949 v kompl. 90ti-kusovém TL bez hodnoty v modré barvě,

uprostřed vodorovné meziarší (30 + 30) s šikmou příčnou svislou perforací, zajímavé
1300 Kč XX

768 zn. č. 507a + b + c, kompletní sestava barev ve čtyřblocích 200 Kč XX

769 zn. č. 522-4, Den Horníků, pravé horní rohové čtyřbloky, luxusní stav 500 Kč XX

770 zn. č. 531-2, J. V. Stalin, krajové čtyřbloky, luxusní stav 500 Kč XX

771
Orig. otisk rytiny ke zn. č. 541, 5. výr. osvobození, v černé barvě na kousku natíraného

papíru bez lepu, zk. Karásek
1200 Kč /X/

772 PL č. 594, horší kvalita lepu (přichyceny zbytky podkladového papíru), k prohlédnutí 2000 Kč X

773
Orig. otisk rytiny nepřijatého studijního návrhu ke zn. č. 627-8, Ján Kollár, bez

hodnotového označení v černé barvě na kousku kříd. papíru bez lepu, zk. Karásek
1000 Kč /X/

774
zn. č. 635 ve dvoupásce se silným nedotiskem červené barvy, především v pozadí,

přiložena běžná zn. na porovnání
300 Kč XX

775 ZT zn. č. 644, světle modrá + šedomodá, zk. Gilbert, luxusní stav 800 Kč XX

776
Orig. otisk rytiny ke zn. č. 687, Jan Žižka,v černé barvě na kousku kříd. papíru bez

lepu, zk. Karásek
1200 Kč /X/

777 A č. 731 s posunem ořezu šikmo vpravo 400 Kč XX

778
Otisk rytiny nepřijatého návrhu zn. k výstavě Brno 1953 v hnědé barvě na karton.

papíře v aršíkové úpravě s podpisem autora a rytce J. A. Švengsbír
800 Kč /X/

779 PL č. 757 , E. Destinnová, II.typ, deska A 800 Kč XX

780 PL č. 757 s DV1/2, E. Destinnová, III.typ, deska B 800 Kč XX

781 PL č. 759, E. Vojan, dřívko v papíře na horním okraji, deska A 700 Kč XX

782 PL č. 771, 25. výr. V. sjezdu KSČ, deska A 3200 Kč XX

783 PL č. 774 s denním raz., kat. cena 2000 Kč 1600 Kč O

784 zn. č. 775-87, Povolání, sestava odstínů ve 4-blocích, luxusní stav 800 Kč XX

785 PL č. 789, Turistika 6000 Kč XX

786
Otisk rytiny nepřijatého návrhu ke zn. č. 794-5, Prokop Diviš, v černé barvě v aršíkové

úpravě s podpisem rytce B. Housa
800 Kč /X/

787 PL č. 840 - 843 (PL 842 a 843, typ II), dvl. 7000 Kč XX
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788 PL č. 840, Lidové kroje, I.typ, deska A 2000 Kč XX

789 PL č. 841, Lidové kroje, dřívko v papíře na ZP5, deska A 600 Kč XX

790 PL č. 842, Lidové kroje, II.typ, deska B 2400 Kč XX

791 PL č. 913-6, Lidové kroje II, desky F, A, A, B 3600 Kč XX

792 PL č. 930, III.typ - 2 vrypy 800 Kč XX

793 PL č. 951, Lidice 500 Kč XX

794 zn. č. 957 VV, nedotisk zel. barvy levého zn. pole, levý okraj s datem tisku 300 Kč XX

795 PL č. 968-71, Lidové kroje III, desky B, C, B, A 3000 Kč XX

796 PL č. 1013, kompletní sestava typů I.-III., luxusní stav 700 Kč XX

797
Orig. otisk rytiny ke zn. č. 1013, Max Švabinský, v černé barvě na kousku natíraného

papíru bez lepu, zk. Karásek
1600 Kč /X/

798 PL č.1017, BRNO 1958, kompletní sestava 4 desek A-D 700 Kč XX

799 PL č. 1018, Houby, deska A 200 Kč XX

800 PL č. 1018, Houby, deska C 200 Kč XX

801 PL č. 1018-22, Houby, desky B, C1, A, C2, B 2400 Kč XX

802 PL č. 1019, Houby, deska B2 200 Kč XX

803 PL č. 1020, Houby, deska B 300 Kč XX

804 PL č. 1023 - 1025 700 Kč XX

805 PL č. 1023-5, UNESCO, desky C, D1, C 800 Kč XX

806 PL č. 1078-84, Ptactvo, dřívko v papíře u PL1084, desky B, A, B, C1, B, B, B 3000 Kč XX

807 PL č. 1080, Ptactvo, deska B 700 Kč XX

808 PL č. 1081, Ptactvo, dřívko v papíře na ZP7, deska C1 200 Kč XX

809 PL č. 1084 s DV3/1 , Ptactvo, II.typ, deska A 2000 Kč XX

810 zn. č. 1091x chybotisk, zk. Karásek, kat. cena 2400 Kč 1900 Kč XX

811 PL č. 1118 s denním raz. 1000 Kč O

812 PL č. 1148-53, Květiny, dřívko v papíře na PL 1143 a 1153, desky A1b, B, C, D, A, B 2000 Kč XX

813 PL č. 1150, Květiny, deska C, dřívko v papíře 300 Kč XX

814 PL č. 1151, Květiny, deska A 300 Kč XX

815 PL č. 1152, Květiny, deska B 400 Kč XX

816 PL č. 1153, Květiny, deska A 700 Kč XX

817 zn. č. 1176 DV39/1, čárka pod písm. "O" 300 Kč XX

818 zn. č. 1205 30h Pernštejn - levý spodní roh. čtyřblok s datem tisku 200 Kč XX

819 zn. č. A1216, PRAGA 1962, TD B, ohlý pravý horní rožek 1500 Kč XX

820
PL č. 1217 - 1225, na PL 1219 dvl., PL 1225 na horním okraji mimo zn. zeslabený papír

- nezapočítáno do ceny
3000 Kč XX

821 PL č. 1217 II.typ, Motýli, deska B, luxusní kvalita, vzácné 15000 Kč XX

822
PL č. 1217-25, Motýli, tiskařská barva na lepu u levého horního okraje PL 1223, desky

A1.2, A1.3, B1.1, B1.1a, B1.1a, A1.1, A1.1, A1.2, A1.1
5000 Kč XX

823
PL č. 1222 s VV tisku - na ZP 10 šikmá čára přes křoví a černá skvrna na lince pod

křovím, zajímavé
600 Kč XX

824 zn. č. 1269 VV - vynechán tisk hvězdičky, dřívko v papíře, vzácné 2000 Kč XX

825 PL č. 1269, Kongres FIP, deska A 800 Kč XX

826 PL č. 1279-84, Brouci, desky A, B, B1, A, A, B 2600 Kč XX

827 PL č. 1280, Brouci, deska B 200 Kč XX

828 PL č. 1281, Brouci, deska A 200 Kč XX

829 PL č. 1283, Brouci, deska A 500 Kč XX

830 PL č. 1283, Brouci, deska B 500 Kč XX

831 PL č. 1284, Brouci, deska A 200 Kč XX
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832 PL č. 1284, Brouci, deska A, dřívko v papíře na levém okraji 1000 Kč XX

833 PL č. 1284, Brouci, deska B 1000 Kč XX

834 A č. 1308 - kompl. sestava typů I - XII 1200 Kč XX

835 PL č. 1331-6, Lidové umění, desky B, A, B, B, B, B 3000 Kč XX

836
PL č. 1347-52, Zvířena, dřívko v papíře na PL 1347 a 1349, ohlý levý horní rožek u PL

1349, desky B, B, D, B, A, A
5000 Kč XX

837
PL č. 1377-82, Květiny, PL 1378 dřívko v papíře na pravém okraji, desky B, A, A, A, B,

B
2800 Kč XX

838 PL č. 1386, XIV. MFF, deska A 1800 Kč XX

839 PL č. 1394, XVIII. OH Tokio 1964, deska A, nápis nahoře 300 Kč XX

840
PL č. 1396, XVIII. OH Tokio 1964, lehký otisk prstu na pravém horním rohu okraje,

deska A, nápis nahoře
300 Kč XX

841
bar. orig. studiová kresba formátu A4 A. Podzemné ke zn. č. 1396 1 Kčs fotbal OH

TOKIO 1964 
1400 Kč

842 PL č. 1397, XVIII. OH Tokio 1964, deska A 300 Kč

843 PL č. 1398, XVIII. OH Tokio 1964, deska A, nápis vpravo 500 Kč XX

844 PL č. 1399, XVIII. OH Tokio 1964, deska A 1000 Kč XX

845 zn. č. A1400, Let tří kosmonautů, kompletní sestava typů I-VIII 700 Kč XX

846 PL č. 1439, 20. výročí osvobození, deska A 300 Kč XX

847 PL č. 1439-43, 20. výročí osvobození, desky A, B, A, B s DV6/1, A 1600 Kč XX

848 PL č. 1440, 20. výročí osvobození, deska B 300 Kč XX

849 PL č. 1441, 20. výročí osvobození, deska A 400 Kč XX

850 PL č. 1442, 20. výročí osvobození, deska B s DV6/1 500 Kč XX

851 PL č. 1443, 20. výročí osvobození, deska A 500 Kč XX

852 zn. č. 1482, sestava 17 různých odstínů, papír bp 200 Kč XX

853 zn. č. 1483, sestava 15 různých odstínů, papír bp 200 Kč XX

854 PL č. 1489 - 1495 květiny 2400 Kč XX

855 PL č. 1489, Léčivé rostliny, deska A 200 Kč XX

856 PL č. 1489-95, Léčivé rostliny, desky A, B, A, A, B, B, A 2400 Kč XX

857 PL č. 1490, Léčivé rostliny, deska B 200 Kč XX

858 PL č. 1491, Léčivé rostliny, deska A 300 Kč XX

859 PL č. 1492, Léčivé rostliny, deska A 300 Kč XX

860 PL č. 1493, Léčivé rostliny, deska B 600 Kč XX

861 PL č. 1494, Léčivé rostliny, deska B 500 Kč XX

862 PL č. 1495, Léčivé rostliny, deska A 1000 Kč XX

863 PL č. 1526, Motýli, deska B 200 Kč XX

864 PL č. 1526-31, Motýli, desky B, C, B, A, A, A 3000 Kč XX

865 PL č. 1527, Motýli, deska C 200 Kč XX

866 PL č. 1528, Motýli, deska B 300 Kč XX

867 PL č. 1529, Motýli, deska A 400 Kč XX

868 PL č. 1530, Motýli, deska A 400 Kč XX

869 PL č. 1531, Motýli, deska A 1000 Kč XX

870 PL č. 1541, Indián, nepatrný otisk prstu na levém dolním okraji 6000 Kč XX

871
zn. č. 1570 ST I. + II. + I., 15ti - blok s vrchním a spodním okrajem, výrobní vada lepu

na poslední třípásce
700 Kč XX

872 PL č. 1574 s DV 3/2 "slza", kat. cena 1300 Kč 800 Kč XX

873 PL č. 1574 s DV "slza", kat. cena 1300 Kč 800 Kč XX

874 PL č. 1600-5, EXPO 1967, nepatrné otisky prstu na PL 1601 a 1604, vše desky A 800 Kč XX
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875 PL č. 1626, Astronomická unie, deska A1 600 Kč XX

876 PL č. 1626, Astronomická unie, deska B 600 Kč XX

877 PL č. 1655, 50. výročí Československa 500 Kč XX

878 PL č. 1718 s vlastnoručním podpisem autora rytiny J. Herčíka 700 Kč XX

879 PL č. 1718, Praha 600 Kč XX

880 PL č. 1783-5, Tatranský národní park 500 Kč XX

881
Orig. otisk rytiny ke zn. č. 1814, Maximilián Hell, v orig. barvě na kousku silného papíru

bez lepu, zk. Karásek
1200 Kč /X/

882 zn. č. 1824 II.typ tmavomodrá, luxusní stav 800 Kč XX

883 zn. č. 1828 DO 49/1, zdvojené šrafy ve tváři 400 Kč XX

884
Otisk orig. rytiny zn. č. 1866, sv. Jiří, v černé barvě na kousku bílého papíru + soutisk

žluté a černé barvy
1200 Kč /X/

885 zn. č. 1875 - 1877 a 1879 xb, kat. cena 1600 Kč 800 Kč XX

886 zn. č. 1879 xb, levý krajní 6ti blok s datem tisku 400 Kč XX

887 zn. č. 1883 v kompl. 50ti-kusovém archu s datem tisku (5 ks), kat. cena 3000 Kč 1500 Kč XX

888
Otisky zn. č. 1927, 1931 a 1932, UNICEF, na kouscích bílého papíru v černé barvě,

fázové a kompletní tisky, zajímavá sestava
4000 Kč /X/

889 PL č. 1927 - PL 1932 + PL 1927 typ II 550 Kč XX

890 zn. č. 1949 VV, vynechaný tisk zel. barvy, katalogově velmi podhodnocená vada 500 Kč XX

891
Otisk orig. definitivní rytiny zn. č. 1950, V. Fiala, v odlišných barvách na kousku karton.

papíru bez lepu
1500 Kč /X/

892 zn. č. 1964 + 1966 xb, kat. cena 800 Kč 400 Kč XX

893 zn. č. 1966 xb, 2-páska s DV 43/1, kat. cena 800 Kč 400 Kč XX

894 zn. č. 1967 v kompl. 50ti-kusovém archu s datem tisku (5x), kat. cena 6250 Kč 3000 Kč XX

895 PL č. 2001 - PL 2003 400 Kč XX

896
zn. č. 2022 ve čtyřbloku s levým okrajem a výrazným posunem perforace dolů a

doprava
1000 Kč XX

897 PL č. 2036 - PL 2041 500 Kč XX

898 zn. č. 2095 xa 400 Kč XX

899 zn. č. 2111 - 2112 xa, kat. cena 1400 Kč 700 Kč XX

900 zn. č. 2111 lt - tropický lep ve 12ti-bloku, kat. cena cca 2700 Kč 1200 Kč XX

901 A č. 2273 B - 2275 B 300 Kč XX

902
zn. č. 2358, svislá 10-páska s TV - svislá růžová čára přes známky, přeloženo uprostřed

v perforaci
300 Kč XX

903 zn. č. 2493 ST, pravý rohový 6ti-blok se všemi typy, kat. cena 1900 Kč 800 Kč XX

904 zn. č. 2558yb - pravý svislý horní roh. 6ti blok, zk. Arbait, kat. cena 2700 Kč 1800 Kč XX

905 zn. č. A2747 B, DV "prsten" III.typ - výrazná, kat. cena 600 Kč 400 Kč XX

906 zn. č. A2747 A, DV "prsten" III.typ - výrazná, kat. cena 800 Kč 500 Kč XX

907

zn. č. 2960 VZ, před vydáním zn. byl pro schvalovací účely zhotoven VZOREC - jeden

100kusový PA tištěný pouze modrou barvou a s průpichem pod hodnotovou číslicí,

velmi zajímavé, vzácné

3000 Kč XX

908 PL č. 2983 - 4, kat. cena 500 Kč 200 Kč XX

909
zn. D č. 92xb - D 101xb, D 103xb, kompl. sestava papíru OZ, zn. D 102fl 1, kat. cena

2800 Kč
1800 Kč XX

910 VT 3a typ světlý/úzký, kat. cena 2000 Kč 900 Kč /X/

911 VT 4a, kat. cena 2300 Kč 900 Kč /X/

912 VT 7a, kat. cena 2300 Kč 900 Kč /X/

913 VT 10 Ab s podpisem Ondrejka 700 Kč /X/
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914
pam. list 1. olympiáda americké armády v Československu s vylepenými zn. a zeleným

rámeč. raz. Klatovy - Czechoslovakia 21. - 28.7.1945, zajímavé
400 Kč

915
pam. list "IN MEMORIAM" s vylepenými zn. Londýnského vydání se jmény vojáků na

známkách a jejich osudy, raz. PRAHA 35 28.10.45
400 Kč

916
otisk původní rytiny zn. 2h holubice z archivu Pošt. muzea v Praze jako zkusmý tisk k

VT 3 v barvě červené, kat. Pofis 1500 Kč
1000 Kč /X/

917 ročníkové dárkové albíčko čs. pošty ročník 1945 300 Kč

918 ročníkové dárkové albíčko čs. pošty ročník 1946 300 Kč

919 ročníkové dárkové albíčko čs. pošty ročník 1947 300 Kč

920 dárkové albíčko ministra pošt k vydání pam. zn. 10. výr. úmrtí T.G.M. 300 Kč

921 dárkové albíčko ministerstva pošt na paměť historického dne 25. února 1948 300 Kč

922
dárkové albíčko ministra pošt ČSR k 600. výr. založení University Karlovy s

vlastnoručním podpisem ministra pošt Neumann s datací 7.4.1948
300 Kč

Československo od r. 1945 celistvosti

923

ministerská obálka FDC MB 46b modrá s číslem 310 na zadní straně, frank. zn. č. 446,

445. 444, 443, pod. červené raz. PRAHA 10 HRAD 1947/1948, zaslaná RECO na

místopředsedu Podnikové rady Čs. pošty, přích. raz. PRAHA 14 29.10.46

1600 Kč DOP.

924
ministerská obálka FDC M 1/47 dvouletka (modrá) s přítiskem MINISTR POŠT s číslem

84 na zadní straně, frank. zn. č. 477 - 9, pod. raz. PRAHA 1 1.1.47
1000 Kč DOP.

925
ministerská obálka FDC M 3/47 s přítiskem MINISTR POŠT a číslem 465 na zadní

straně, frank. zn. č. 453 - 5, pod. raz. LIDICE 10.6.1947
1000 Kč DOP.

926
ministerská obálka FDC M 5/47 s přítiskem MINISTR POŠT a číslem 158 na zadní

straně, frank. zn. č. 458 - 9, pod. raz. PRAHA 10 HRAD 14.9.1947
1000 Kč DOP.

927
ministerská obálka FDC M 6/47 s přítiskem MINISTR POŠT a číslem 120 na zadní

straně, frank. zn. č. 460 - 61, pod. raz. TURČIANSKÝ SVÄTÝ MARTIN 19.10.47
1000 Kč DOP.

928
ministerská obálka FDC M 7/47 s přítiskem MINISTR POŠT a číslem 153 na zadní

straně, frank. zn. č. 462 - 3, pod. raz. PRAHA 1 26.10.1947
1000 Kč DOP.

929
ministerská obálka FDC M 7/47 s přítiskem MINISTR POŠT a číslem 154 na zadní

straně, frank. zn. č. 462 - 3, pod. raz. PRAHA 1 26.10.1947
1000 Kč DOP.

930
ministerská obálka FDC M 2/48 s přítiskem MINISTR POŠT a číslem 48 na zadní straně,

frank. zn. č. 470 - 73, pod. raz. PRAHA 10 HRAD 7.4.1948
1000 Kč DOP.

931
FDC 1 B 49 s pr. STANDARD (jen na části nákladu), frank. zn. č. 498 - 9, kat. cenu

neuvádí
500 Kč DOP.

932 FDC 2 49 s pr. STANDARD (jen na části nákladu) frank. zn. č. 500, kat. cenu neuvádí 500 Kč DOP.

933
neohlášené obálky FDC 3 A/78 frank. zn. č. 2296 (2x) + FDC 3 B/78 frank. zn. č. 2296

-7, zajímavé
300 Kč DOP.

934
poštovní příkazní archy CPA 2.2 B a CPA 2.3 B, oba exempláře jsou lehce ohlé v první

třetině 2. části archu, kat. cena 3700 Kč
1200 Kč DOP.

935
formulář Přihláška k novinkové službě frank. 5ti-páskou zn. č. 424 s DR TIŠNOV

2.11.46, zajímavé
800 Kč DOP.

936
R-dopis do USA frank. zn. č. 818 - 820, 840, pod. raz. PRAHA 35 5.1.56 + průch.,

přích. a celní raz., zajímavé
300 Kč DOP.

Letecké 1945 - 1992

937 zn. č. L 22 N, zk. Gilbert, Mahr, atest Mahr 5000 Kč XX

938 PL L č. 33 - L 36, lehce opravovaný lep 13000 Kč X

939 PL č. L34, Lázně, deska B, luxusní stav 2000 Kč XX

940 PL č. L50-3, PRAGA 1962, drobná vada papíru vlevo na okraji u PL L50, desky B, B, B, A 2000 Kč XX
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941 PL č. L69-71, PRAGA 68, desky A, B, A 300 Kč XX

942 PL č. L74-9, 50. let aerolinií 800 Kč XX

943 PL č. L77 xb) papír oz, 50. let aerolinií 5000 Kč XX

944
Otisk studiového návrhu letecké zn. Balónový let 1969, v modré barvě na natíraném papíru bez

lepu s hodnotou 5Kčs, autor J. Lukavský a rytec L. Jirka, zk. Karásek
800 Kč /X/

945

R-EXPRES dopis do Rakouska frank. zn. L č. 29, L 30, L 31 vše KH, pod. raz. OSTRAVA 3.1.52

+ R-dopis do Vídně fran. zn. L č. 29, L 30, pod. raz. PRAHA 103 14.8.52, na obou cenzurní

páska a raz., zajímavé

600 Kč DOP.

Celiny od r. 1945

946 CSO č. 1 nepoužitá, kat. cena 2500 Kč 800 Kč DOP.

947 CSO č. 4 nepoužitá, kat. cena 2500 Kč 800 Kč DOP.

948 CSO č. 5 vč. novoročenky podepsané ministrem spojů, nepoužitá, kat. cena 2500, 1000 Kč DOP.

949 CSO č. 8 nepoužitá, kat. cena 2200 Kč 800 Kč DOP.

950 CSO č. 9 vč. novoročenky podepsané ministrem spojů, nepoužitá, kat. cena 3200, 1200 Kč DOP.

951
CAE č. 1 A, 1 B, 1 D, CAE I 3 B, CAE II 3 B, CAE II 3 D, CAE 4 B , CAE 4 D, CAE 5 B, CAE 5 D,

CAE 6 A, CAE 7 II, CAE 8 A, nepoužité, kat cena více jak 3000 Kč
1200 Kč DOP.

952 CZA č. 3 s řádkovým přetiskem VZOR - NEPREDAJNÝ 500 Kč DOP.

Ostatní

953 Potravní daň - zn. PD č. 1, 3, a 5 500 Kč O

954 Potravní daň - zn. PD č. 3, PD 4, PD 5 600 Kč O

955
Prémiový řád a závada - formulář frank. zn. č. 2 (2x) znehodnoc. řádkovým raz. OKRESNÍ

POŠTOVNÍ ÚŘAD UHERSKÝ BROD + denní raz.
1000 Kč DOP.

956
Prémiový řád a závada - formulář frank. zn. č. 3 znehodnoc. řádk. raz. OKRESNÍ POŠTOVNÍ

ÚŘAD KYJOV + denní raz. BLANSKO 24.6.55
800 Kč DOP.

957

Prémiový řád a závada - formulář frank. svislou dvoupáskou zn. č. 3 znehodnoc. denním raz.

PRAHA 1 25.10.54 a řádk. raz. OKRESNÍ POŠTOVNÍ ÚŘAD ZÁBŘEH 1 + denní raz. BLANSKO

27.10.54

900 Kč DOP.

958
Prémiový řád a závada - formulář frank. zn. č. 4 znehodnoc. řádkovým raz. OKRESNÍ POŠTOVNÍ

ÚŘAD NOVÝ BOR, na zadní str. denní raz. SKALICE U ČES. LÍPY 10.5.55
1000 Kč DOP.

959
Prémiový řád a závada - formulář frank. zn. č. 4 znehodnoc. řádk. raz. OKRESNÍ POŠTOVNÍ

ÚŘAD ROSICE + denní raz. ČERNÁ HORA 28.6.55
1000 Kč DOP.

960

Dávkové známky - úřední formulář Osvědčení o státní a národní spolehlivosti s vylepeným

kolkem 20Kčs a dávkovou zn. DZ - 030 30Kčs znehodnoc. modrým úředním raz. Ústřední

národní výbor zemského hlavního města Brna, obvodní rada VIII, zajímavé

400 Kč DOP.

961
Lodní pošta - celistvost do Prahy frank. egyptskou zn. s raz. HELIOPOLIS a fialovým dvoukruh.

raz. MAILED ON BOARD M/S LEDNICE G.B.L.A. s datací v textu 1.4.74
300 Kč DOP.

962
Lodní pošta - sestava 12ti. celistvostí z let 1987 - 8 odeslaných z různých lodí Čs. flotily M/S

PRAHA, M/S OTAVA, M/S ORLÍK, M/S BLANÍK, M/S TŘINEC, M/S RADHOŠŤ.....
1000 Kč DOP.

963
Lodní pošta - sestava 5 ks celistvostí odeslaných z různých lodí, M/S LABE, M/S ORLÍK, M/S

SLAPY, M/S DUNAJ, M/SL ATALANTA, všechny od jednoho odesílatele
600 Kč DOP.

964 Lodní pošta - korespondence (20 ks) čs. mořeplavce R. Konkolského z plachetnice NIKÉ 1000 Kč DOP.

Česká republika

965
zn. č. 42 - 44 v kompl. 50ti-kusových TL vč. VV na ZP 33 skvrna nad třetím ostnem ještěra

(zn. č. 42)
1800 Kč XX

966 zn. č. 60 VV - posunutá hodnotová číslice směrem dolů ve čtyřbloku se spodním okrajem 500 Kč XX

967 zn. č. 219 VV - posun Kč do hodnotové číslice ve čtyřbloku 400 Kč XX

968 A č. 245 VV 1, částečně vynechaný tisk červ. barvy, přiložen aršík bez VV k porovnání 500 Kč XX
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969 zn. č. 257 VV, horní 20-ti páska s dvoj. moletáží písmen Kč, kat. cena cca 2400 Kč 1200 Kč XX

970
zn. č. 302 + 303 - levý 20ti-pás s okraji s VV skvrna ve vousech tygra na ZP 1, 21 a v obličeji

orangutana na ZP 16, 26, 36, zajímavé
1500 Kč XX

971
zn. č. AT4 VV, svislá 3-páska, 1. a 3. zn. bez nom. hodnoty a 2. zn. se silným posunem nom.

hodnoty
300 Kč XX

972
PAL č. 3 se čtyřmi zn. spol. vydání ČR, Maďarska, Polska a Německa, v orig. obalu, kat. cena

1000 Kč
400 Kč

Slovenská republika

973
otisk orig. rytiny zn. č. 186 v černé barvě na kousku karton. papíru se signaturou autora F.

Horniak
400 Kč /X/

974 Otisk rytiny návrhu zn. č. 198 v tmavězelené barvě, signováno autorem M. Činovským 400 Kč /X/

975 Otisk originální rytiny zn. č. 204 v orig. barvě na kousku papíru, signováno Činovský 400 Kč /X/

976 H č. 448 N - číslovaný nezoubkovaný aršík s přeškrtnutou hodnotou 500 Kč XX

977 H č. 448 N číslovaný s raz. PRVÝ DEŇ S EUROM 1.1.2009 SPIŠSKÁ NOVÁ VES I 400 Kč XX

978
PLa č. 453 s přítiskem ANDREJ HLINKA 1864 - 1938 na kuponu, vydaný k odhalení

památníku A. Hlinky Bratislava - Rača 22.Sept.2009
500 Kč XX

979 PLa č. 453 s přítiskem GEN. M. R. ŠTEFÁNIK 1880 - 1919 na kuponech 500 Kč XX

980
A č. 472 - PL ČLENSKÁ PRÉMIA ZSF 2009 číslovaná, o rozm. 14,7 x 21 cm v černé barvě bez

nominál. hodnoty, s vlastnoručním podpisem autora M. Činovský
800 Kč /X/

981
PL č. 496 - ČLENSKÁ PRÉMIA ZSF 2010 číslovaná o rozm. 11,5 x 16,2 cm v tmavěhnědé

barvě bez nominál. hodnoty
800 Kč /X/

982

A č. 755 s nominál. hodnotou 3 EUR - spec. vydání Slovenské pošty - soubor 5ti soutiskových

barev + kompl. soutisk v orig. barvách, vč. orig. obalu, od orig. vydání se liší jen tím, že není

perforován, vydáno v r. 2022 v nákladu 800 ks 

2400 Kč XX

983 PT č. 13b s podpisem M. Činovský, kat. cenu neuvádí 500 Kč /X/

984 PT č. 29b s podpisem Cigánik 500 Kč /X/

985 PT č. 30b s podpisem Fr. Horniak 500 Kč /X/

986 PT č. 31c s podpisem M. Činovský 500 Kč /X/

987 ZNL č. 1 s podpisy frankovaný PL č. 1 1500 Kč

988
PNL č. 15a "SLOVENSKÍ HOKEJOVÍ REPREZENTANTI MAJSTRI SVETA 2002" s vylenou zn. č.

272 a podpisy autorů, anulát
600 Kč

989
PNL č. 20 k OH ATHÉNY 2004 s vylepenými zn. č. 338 - 343 s podpisy olymp. medailistů,

číslovaný
600 Kč

990 PNL ZIMNÍ OH TURÍN 2006 s vylepenou zn. k OH Turín, číslovaný (000008) 500 Kč

991 PNL "PREZENTÁCIA POŠTOVEJ ZNÁMKY TENIS BRATISLAVA 21.4.2007", číslovaný (000008) 500 Kč

Pohlednice místopis ČSR

992
Bělá pod Bezdězem - Weisswasser, okr. Ml. Boleslav - jednobar. litograf. koláž

Schwiedernoch, použitá 1899
200 Kč DOP.

993 Bohumín - Oderberg, okr. Karviná - jednobar. pohlednice, použitá 1899, velmi dobrá kvalita 300 Kč DOP.

994 Brno - bar. litograf. koláž, použitá 1900, velmi dobrá kvalita 260 Kč DOP.

995 Brno - jednobar. litografie "Brünn mit Spielberg" nepoužitá, lux. kvalita 240 Kč DOP.

996 Brno Jundrov - bar. pohlednice KLUBOVNA "Č.V.K. BRNO", použitá 1907, chybí známka 200 Kč DOP.

997 Bruntál - jednobar. pohlednice "Barákový tábor a pivovar", použitá 260 Kč DOP.

998 Chocerady, okr. Benešov - jednobar. okénková koláž, použitá 1901 240 Kč DOP.

999 Český Šternberk, okr. Benešov - bar. pohlednice "Partie od jezu", použitá 1916 200 Kč DOP.

1000 Dvorce Podolí - Praha - okénková jednobar. litografie, použitá 1899, dobrá kvalita 260 Kč DOP.

1001 Lhotka - Hlučín, okr. Ostrava - jednobar. okénková koláž, použitá 1900, dobrá kvalita 260 Kč DOP.
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1002 Místek, okr. Frýdek-Místek - jednobar. litograf., použitá 1900 200 Kč DOP.

1003 Myslibořice, okr. Třebíč - jednobar. okénková litografie, použitá 1900, dobrá kvalita 260 Kč DOP.

1004 Nelahozeves, okr. Mělník - jednobar. okénková litograf. koláž, použitá 1901 240 Kč DOP.

1005 Pardubice - Kunětická Hora - jenobar. koláž, tisk na stříbrné fólii, použitá 1901, lux. kvalita 260 Kč DOP.

1006 Plaňany, okr. Kolín - jednobar. koláž, použitá 1899, levý spodní rožek nepatrně poškozen 200 Kč DOP.

1007 Plzeň - jednobar. litograf. koláž, použitá 1898 260 Kč DOP.

1008 Polná, okr. Jihlava - jednobar. okénková koláž, použitá 1898 300 Kč DOP.

1009 Praha - jednobar. litograf. koláž, použitá 1898, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1010
Praha - jednobar. litograf. pohlednice Stavba kamenného mostu u Nár. divadla, použitá

1900, dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1011 Praha - jednobar. pohlednice 1. pražský měšťanský pivovar, použitá 1899 260 Kč DOP.

1012 Praha Smíchov - bar. litograf. pohlednice smíchovské nádraží, použitá 1900 200 Kč DOP.

1013 Protivín, okr. Písek - jednobar. okénková litograf. koláž, použitá 1900 260 Kč DOP.

1014 Přelouč - jednobar. okénková pohlednice, použitá 1907 200 Kč DOP.

1015 Příbor, okr. Nový Jičín - jednobar. okénková koláž, použitá 1912, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1016 Radonice, okr. Chomutov - jednobar. litograf. koláž, použitá 1899 260 Kč DOP.

1017 Sedlec - Selc, okr. Praha - jednobar. litografie, použitá 1900 260 Kč DOP.

1018 Šternberk, okr. Olomouc - jednobar. litografie, použitá 1899, lux. kvalita 300 Kč DOP.

1019 Štípa, okr. Zlín - jednobar. koláž, použitá 1899 240 Kč DOP.

1020
Touškov - Kozolupy, okr. Plzeň - jednobar. litografie "Nádraží s vlakem", použitá 1899, lux.

kvalita
300 Kč DOP.

1021 Uherské Hradiště - jednobar. litografie, použitá 1899, dobrá kvalita 240 Kč DOP.

1022 Uhlířské Janovice, okr. Kutná Hora - jednobar. okénková litografie, použitá 1900, lux. kvalita 260 Kč DOP.

1023
Velká Šťáhle - Gross Stohl, okr. Bruntál - jednobar. litografie, použitá 1899, velmi dobrá

kvalita
260 Kč DOP.

1024 Žatec - Saaz, okr. Louny - jednobar. litograf. pohlednice, použitá 1900 200 Kč DOP.

Pohlednice místopis svět

1025 Holandská Indie - jednobar. okénková litografie, použitá 1910, kvalita k prohlédnutí 200 Kč DOP.

Pohlednice náměty

1026
A. Mucha - ČSR bar. pohlednice Slovanská epopej s přítiskem na zadní straně k výstavě

historie slovanstva v obrazech září - říjen 1928, nepatrné lomy v rozích, nepoužitá
400 Kč DOP.

1027

Mince - sestava 46 ks litograf. reliéfních pohlednic s mincemi různých států, nepoužité,

dobrá kvalita, uloženo v původním zásobníku Die Geldsorte aller Länder, vydáno Fortuna

Wien, zajímavé, malý výskyt

8000 Kč DOP.

1028
Osobnosti - jednobar. fotopohlednice s portréty Dr. Kramáře, Dr. E. Beneše, T.G.Masaryka,

V. Klofáče a prezidenta USA Woodrow Wilsona, použitá
200 Kč DOP.

1029
Osobnosti - jednobar. litograf. koláž s portréty: maršál Pétain, maršál Joffre, maršál Foch,

použitá 1918
260 Kč DOP.

1030 Osobnosti - jednobar. pohlednice "Císařova modlitba za národ a vlast", použitá 1914 200 Kč DOP.

1031 Propaganda Korea - bar. pohlednice z r. 1975 s podpisy sportovců 200 Kč DOP.

1032 Umělecké - secesní bar. litograf. koláž W. S. - E. Berlin, použitá 1901 260 Kč DOP.

1033
Vojenské - bar. náborová pohlednice pro vstup do Čs. legií používaná v USA " ZA NAŠI

SVOBODU! KU PŘEDU S ČESKOSLOVENSKOU ARMÁDOU, nepoužitá, dobrá kvalita 
300 Kč DOP.

1034 Známky - bar. litograf. koláž se známkami Jižní Austrálie, nepoužitá, lux. kvalita 200 Kč DOP.

Pohlednice německá propaganda

1035 bar. pohlednice "UNSER FÜHRER 50" nepoužitá, na zadní str. zn. s pam. raz. 300 Kč DOP.

1036 bar. pohlednice s motivem Deutsche Mussik, nepoužitá, na zadní str. zn. a pam. raz. 200 Kč DOP.
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1037 bar. pohlednice Sammler Abfälle! použitá 1941, dobrá kvalita 200 Kč DOP.

1038
černobílá fotopohlednice "Deutsches Turn und Sportfest Breslau 1938", nepoužitá, na zadní

str. zn. + různá pam. raz.
200 Kč DOP.

1039 dvě černobílé fotopohlednice s námětem vojáků a koní, nepoužité, dobrá kvalita 300 Kč DOP.

1040 dvoubar. pohlednice "REICHSPARTEI TAG NÜRNBERG", nepoužitá 200 Kč DOP.

1041 jednobar. pohlednice s portrétem Dr. Emila Háchy, nepoužitá 300 Kč DOP.

1042
Protektorát - fotopohlednice s portrétem Říšského protektora Reinharda Heydricha,

nepoužitá, na zadní str. protektor. zn. 5h s DR PRAHA 1 6.6.42, dobrá kvalita
200 Kč DOP.

1043
sestava 30 ks fotografií z období 2. svět. války, rok 1941 s popisy na zadní str. - určení

událostí místa a datací, uloženo v zásobníku na foto
600 Kč DOP.

1044 sestava 7 ks KL s přítiskem z let 1939 a 1941, 1x použítá, zajímavé, k prohlédnutí 500 Kč DOP.

Sbírky

1045

ČSR I - nekompl., mírně specializovaná sbírka nepoužitých zn., mj. č. 1 - 25 (mimo zn. 9, 13),

některé zn. s DZ, kupony, zn. L 1, L 3, uloženo v zásobníku Schaubek 32 lisů, vys. kat. záznam,

k prohlédnutí

5000 Kč XX/X

1046

ČSR I - nekompl. mírně specializovaná sbírka razítkovaných zn. Hradčany vč. DV, retuší, ST,

příčkových a rámečkových typů, uloženo v zásobníku Schaubek 16 listů, zajímavé, k prohlédnutí,

vys. kat. záznam

3000 Kč O

1047

ČSR I - mírně specializovaná sbírka zn., kuponů, DZ, typů, DV a aršíků z let 1928 - 1939,

obsahuje mj. zn. č. 254, 254a, 257, 257a, 261 - 64 KH, KD a DZ, dtto razítkované, kat. cena

19000 Kč, uloženo na zasklených listech s popisem v pérových deskách

9000 Kč XX/X/O

1048

ČSR I - mírně specializovaná sbírka let. zn. 1930 obsahující zkusmé tisky, DZ, pásky, čtyřbloky a

větší bloky s DV, typy, barvy, dopisy, vše na listech s popisem v pérových deskách, vys. kat.

záznam

9000 Kč xx/(x)

1049

ČSR I - mírně specializovaná sbírka zn., aršíků, DZ, kuponů, typů, celistvostí, pam. listů ...,

obsahuje mj. otisk původní rytiny zn. č. 315 + dtto 323 v orig. barvách na kouscích papíru,

návrhy (4 ks v různých barvách) nevydaných zn. bitvy u Zborova, ŘZ 10 3/4, dtto stříhané (5

ks) na papíře bez lepu, uloženo na listech s popisem, některé v pošetkách, v pérových deskách,

5000 Kč XX/X

1050

ČSR I - dopisnice ČSR se zn. Střední státní znak - výstavní exponát na 80ti listech s CDV 37,

CDV 37a, CDV 38, CDV 42 a 43, CDV 49a, CDV 50, CDV 65, sbírka celin je specializovaná na

barvy, typy, DV, různá raz., RECO, EXPRES, dofrank., zásilky do ciziny, změny v kresbě známek

vznikající dlouhým používáním k tisku, zvětšujících se vad stonku, číslice 50, + cca 300 různých

CDV se středním znakem, vys. kat. záznam, uloženo v krabici

8000 Kč DOP.

1051
ČSR I - polní pošta v Anglii a ve Francii obsahující pam. listy, dopisy, obálky s různými pam. raz.,

uloženo na 44ti listech v mechanických deskách, zajímavé
6000 Kč DOP.

1052

ČSR - různá korespondence z let 1940 - 46 týkající se našich vojáků v Londýně, korespondence

do různých států, provizorní R-nálepky a raz., poznámky, vč. různých přídavných raz., pošta

odsunutých Němců, k prohlédnutí, uloženo v mechanickém šanonu

4000 Kč DOP.

1053
ČSR II - nekompl.gen. sbírka zn., aršíků, některých TL a PL převážně svěžích, z let 1945 - 1992

v kat. ceně cca 26000 Kč (razítkované zn. nepočítány), uloženo v 9ti zásobnících A4 
12000 Kč XX/X

1054

ČSR II - rozsáhlá specializovaná sbírka zn., aršíků, PL a TL, celin a celistvostí se zaměřením na

typy, bar. odchylky, DO, DV, retuše, DZ, vady perforace, kupony, miniatury, různé druhy lepu a

papírů, + téměř kompl. sestava PT, z let 1945 - 1989, mj. obsahuje Košická meziarší, A 360 - 62

- kompl. sestava typů + DV "zlomená tlapa", zn. č. 431 - 2 KP + KL + VK 1 - VK 4, VK 6 - VK 7,

VK 9 - VK 12, A 564, A 691 - 2, A 967, typ II, kat. cena více jak 70000 Kč, razítkované zn.

nepočítány, uloženo v zasklených listech Pofis ve 12ti pérových deskách

30000 Kč XX
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1055

ČSR II - téměř kompl. sbírka suvenýrů ankety Mladé Fronty o nejlepší zn. od r. 1963 - 90, kat.

Pofis SU 1 - SU 28 (chybí SU 3), některé v orig. destičkách, vys. kat. záznam, uloženo na 56ti

listech s popisem v pérových deskách

1000 Kč

1056

Aden + Britský protektorát v Adenu (Hadhramaut, Mukalla, Seiyun) - nekompl. sbírka zn. z let

1937 - 1966, obsahuje mj. Aden zn. Mi. č. 1 - 12, cca 1200 Liber, uloženo na plastových listech

v mechanických deskách

10000 Kč XX/X

1057

Alandy - nekompl. sbírka zn. z let 1984 - 2006 od zn. Mi. č. 1 - 272, dále aršíky, sešitky,

meziarší, automat. zn., zajímavé, k prohlédnutí, uloženo v zásobníku A4, vys. kat. záznam +

nominále

6600 Kč XX

1058

Azie - zajímavě zpracovaná sbírka známkových zemí - Pahang, Patijala, Perak, Portugalské

kolonie, Persie, Saravak, Surat, z let 1875 - 1940, uloženo na listech s popisem v mechanckých

deskách, vysoký kat. záznam

4800 Kč XX/X/O

1059

Belgie - nekompl. rozsáhlá sbírka zn., aršíků z let 1849 - 1990 obsahující mj. zn. Mi. č. 344 - 5 s

nál., 392 - 3, Bl 3, Bl 25, Bl. 26 ..., vše svěží, kat. cena cca 3500 EUR, uloženo na zasklených

listech Schaubek ve trojích pérových deskách

3800 Kč XX/X/O

1060

Belgie - rozsáhlá, mírně specializovaná sbírka zn., aršíků, TL, různých rekl. kuponů, soutisky,

navíc obsahuje zn. Malmedy, Aeupen, z let 1949 - 50. Sbírka obsahuje mj. zn. Mi. č. 1 - 19, 127,

158, 211 - 17, 249, 315 - 31, 333 - 41, KB 402 - 4, Bl. Mi. 3, 4, 5, 21, 22, kat. cena min. 7000

EUR, uloženo na listech Stibůrek v pérových deskách

10000 Kč XX/X/O

1061
Bulharsko - nekompl. gen. sbírka zn. z let 1879 - 1945, obsahující mj. zn. klasické a zn. Mi. č.

242 - 8, 252 - 8, kat. cena 7000 EUR, uloženo v zásobníku A4
14000 Kč XX/X

1062
Bulharsko, Maďarsko mj. zn. Mi. č. 146 - 153, Rumunsko, NDR - malá nekompl. sbírka zn. v

zásobníku A4
200 Kč XX/X/O

1063

Europa - téměř kompl. sbírka zn. z let 1953 - 69, obsahuje mj. zn. Belgie Mi. č. 976 - 8,

Luxembourg zn. Mi. č. 555 - 7, 572 - 4, Liechtenstein - zn. Mi. č- 398, Irsko zn. Mi. 146 - 7, Kypr

zn. Mi. 215 - 17, 240 - 42, 258 - 60, sbírka navíc obsahuje některá vydání severských států +

vydání pro NATO, kat. cena více jak 2700 EUR, uloženo na zasklených listech Lindner v

kroužkových deskách

3000 Kč XX

1064

Finsko - gen. nekompl. sbírka zn., soutisků, sešitků + obsazená území (AUNUS, OST KARELIEN)

z let 1860 - 1975, navíc 9 listů dublet - nezapočítáno, rovněž zn. Mi. č. 1 a 2 nepočítáno, , zn. od

r. 10929 převážně svěží, uloženo v pošetkách na listech s popisem ve dvojích pérových deskách,

cca 3000 EUR

3000 Kč XX/X/O

1065

Holandsko - nekompl. rozsáhlá sbírka zn., aršíků, TL, sešitků z let 1931 - 2009, obsahuje mj. zn.

Mi. č. 243, 477 - 89, 500 - 503, Mi. Bl. 1, a Bl. 2, kat. cena více jak 3400 EUR + nominále 163

EUR, uloženo na zasklených listech ve trojích pérových deskách

3800 Kč XX

1066

Itálie, vč. kolonií a zn. Terstu - nekompl. sbírka zn. z let 1861 - 1995, mj. zn. Mi.č. 345 - 57, 373

- 84, 439 - 40, 445 - 6, kat. cena 19300 EUR, uloženo na zasklených listech ve dvojích pérových

deskách

42000 Kč XX/X/O

1067
Mongolsko - menší nekompl. sbírka zn. z let 1959 - 1982, mj. zn. Mi. č. 309 - 12, cca 150 EUR,

uloženo v zásobníku A4
300 Kč XX/X/O

1068

Protektorát - mírně specializovaná sbírka zn., kuponů, meziarší, podkov, čtyřbloků, DZ, obsahuje

mj. zn. č. 1 - 19, 17 - 19 s kupony, kat. cena nejméně 12500 Kč, uloženo na zasklených listech

v pérových deskách

6000 Kč XX

1069
Rakousko - menší neúplná sbírka razítkovaných zn. z let 1850 - 1934, obsahuje mj. zn. Mi. č. 1 -

5, uloženo v zásobníku Princes 24 listů, zajímavé, k prohlédnutí
4000 Kč O
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1070

Rakousko - Uhersko - sbírka 31 ks skl. předznámkových dopisů, R-dopisů, recepisů, s různými

raz. DEUTSCHE BROD v barvě černé, modré, a přídavná raz. v barvě červené z let 1825 - 1850,

+ 45 ks s různými raz. + EX OFFO až do r. 1900, zajímavé k prohlédnutí, uloženo v plastových

listech v šroubových deskách

6000 Kč DOP.

1071

Rakousko vč. zn. Lombardska-Benátska, Levanty a Bosny - nekompl. sbírka zn. z let 1850 -

1937, obsahuje mj. zn. Mi. č. 1 - 6, 10 - 15, 139 - 156, 425 - 446, 551 - 54, 557 - 62, 598 -

612, kat. cena 12000 EUR, uloženo na listech Schaubek v pérových deskách

25000 Kč X/O

1072
Severní Korea - nekompl. gen. sbírka zn., aršíků a TL z let 1950 - 1990, uloženo na listech s

popisem ve trojích šroubových deskách, kat. cena více jak 3000 EUR
6000 Kč O

1073
Slovensko - gen. sbírka zn. Slov. štátu z let 1939 - 45, všechny dražší zn. 1. přetiskové emise

jsou zkoušené, kat. cena 540 EUR
6800 Kč XX

1074
Slovensko - sbírka zn., aršíků a PL z let 1993 - 1995 na zasklených listech s popisem, vysoké

nominále
500 Kč XX

1075
Spojené Emiráty - námětová sbírka - umění, fauna, flora, uloženo na 52 listech v pérových

deskách, k prohlédnutí
300 Kč O

1076
Sudán - nekompl. gen. sbírka zn. z let 1898 - 1965 vč. zn. s přetiskem O.S.G.S. a přetiskem

S.G., obsahuje mj. zn. Mi. č. 82 - 5 razítkované, 104 A - 119 A s nálepkou, kat. cena 1200 EUR
3000 Kč X/O

1077
Vatikán - nekompl. gen. sbírka známek, aršíků, soutisků z let 1929 - 1996, obsahuje mj. zn. Mi.

č. 2 - 15, cca 1200 EUR, uloženo v červeném zásobníku A4
2400 Kč XX/X

1078
Vatikán - téměř kompl. sbírka zn. z let 1976 - 2015, vč. aršíků, TL, sešitků, uloženo v zeleném

zásobníku A4
3800 Kč XX

1079
Velká Británie 1840 - 1918 - menší neúplná sbírka zn. vč. zn. Mi. č. 1, 2, uloženo v zásobníku

Pofis 8 listů, vys. kat. záznam, zajímavé k prohlédnutí
5000 Kč O

Koncentrační tábory a věznice, tábory

1080

Terezín - připouštěcí formulář s dodatečným červeným dvojjazyčným přítiskem Nová

výdejna: Praha V., Ul. Filipa de Monte 18/II. p. pokladna, zaslaný do Prahy, frank.

protekt. zn. 80h A.H. s pod. raz. 16.4.45, vzácné

4000 Kč DOP.

Zeppelinová a Katapultová pošta

1081

Brazílie - dopis do Německa frank. pestrou frankaturou, pod. raz. SAO PAULO COREIO

AEREO 20.4.32 + fialový kašet SERVICO AEREO TRASATLANTICO + průch. a přích. raz.,

dobrá kvalita

600 Kč DOP.

1082
Brazílie - konzulární dopis z Čs. velvyslanectví v Rio de Janeiru do Prahy přepr. zepp.

poštou, pod. raz. CORREIO AERO 25.AB.1935 + palubní raz. a kašet, zajímavé
400 Kč DOP.

1083
Lichtenstein - Sie.235, 8. SAF, Zuleitung Liechtenstein, letecká 35Rp a Jubilejní 2Fr – na

dopise vzácná, kat. jen této frankatury 350 EUR, raz. TRIESENBERG 
5000 Kč DOP.

1084

Německo - celina Mi. P 181 dofrank. svislou dvoupáskou zn. Mi. č. 382, pod. raz. BERLIN

29.8.31, červený kulatý a zelený rámeč. kašet 1. SÜDAMERIKAFAHRT ... 1931 + přích.

raz., dobrá kvalita

700 Kč DOP.

1085
Německo - celistvost do Fr. Lázní, pod. raz. FLUG-UND LUFTSCHIFFHAFEN 20.8.39 +

palubní raz. a červený kašet DEUTSCHLANDFAHRTEN ESSEN
300 Kč DOP.

1086

Německo - celistvost přepr. 2. letem SÜDAMERIKAFAHRT 1931 frank. mj. zn. Mi. č. 455,

pod. raz. BERLIN C 17.9.31 + červený kulatý a fialový rámeč. kašet LUFTSCHIFF GRAF

ZEPPELIN 2. SÜDAMERIKAFAHRT 1931, zajímavé, stopy pošt. provozu

700 Kč DOP.

1087

Německo - CHICAGOFAHRT, Friedrichshafen - Baltimore, frank. 1RM+2RM „Chicagofahrt /

Weltaustellung 1933“, atypická frankatura 3RM, raz. „50. Ozeanuberquerung“; krásný malý

dopis, kat. 900 EUR

12000 Kč DOP.
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1088
Německo - fotopohlednice Chebu přepr. 1. Zeppelinlandung im Sudetenland, pod. a palubní

raz + červený let. kašet Eger Deutschlandfahrten 1939
260 Kč DOP.

1089
Německo - fotopohlednice Chebu přepr. 1. Zeppelinlandung im Sudetenland, pod. a palubní

raz. + červený let. kašet Eger Deutschandfahrten 1939
260 Kč DOP.

1090
Německo - KL frank. zn. Mi. č. 470 + 607, pod. raz. DEUTSCHE LUFTPOST HINDENBURG

8.5.36 1. NORDAMERIKAFAHRT + přích. raz., stopy pošt. provozu
600 Kč DOP.

1091

Německo - Sie 30Ad, let WELTRUNDFAHRT Friedrichshafen – Friedrichshafen s atypickou

frankaturou 7RM (), palubní raz. 16.8.29 a přích raz. FRIEDRICHSHAFEN 4.SEP.29, kat.

min. 550 EUR

5000 Kč DOP.

1092

Německo - Sie. 30Bc , let WELTRUNDFAHRT Friedrichshafen – Lakehurst s 4RM+1RM

letecká, nálepka ERSTER FLUG a palubní razítko 16.8.29; a dopis Sie. 30g, let

WELTRUNDFAHRT na trase L.A. -Lakehurst s předplacenou kartou 1RM a palubním

razítkem 29.8.29, kat., min. 500 EUR 

5000 Kč DOP.

1093

Německo - Sie.50A, 50. FAHRT DES LZ 127; s rakousko -německou frankaturou, na zn.

1RM palubní raz. 15.11.29, shoz ve Švýcarsku, příchozí raz. ST GALLEN / LUFTPOST

15.XI.29 a dále přes Salzburg do Reutlingenu; vzadu atypické letecké razítko a podpis DR.

DURR – šéfkonstruktér lodi Graf Zeppelin ! 

4000 Kč DOP.

1094
Rakousko - Sie 30, 1. SAF Zuleitung OSTERREICH, let Friedrichshafen – Lakehurst, kat.

350 EUR + rakouská frankatura 225 EUR, celkem 575 EUR 
4000 Kč DOP.

1095

Rakousko - Sie 30Ad, Zuleitung OSTERREICH, let WELTRUNDFAHRT Friedrichshafen –

Friedrichshafen kat. 385 EUR + vysoká rakouská frankatura mj. 6x 2Sh, kat. min. + 300

EUR, celkem 685 EUR, UNIKÁTNÍ celistvost 

8000 Kč DOP.

1096

Rakousko - Sie 30Ad, Zuleitung OSTERREICH, let WELTRUNDFAHRT Friedrichshafen –

Lakehurst ,kat. 350 EUR + vysoká rakouská frankatura 17Sh, včetně vzácné 10Sh vydání

1925, kat. min. + 650 EUR, celkem 1000 EUR, UNIKÁTNÍ celistvost 

10000 Kč DOP.

1097
USA - celistvost do Německa frank. zn. Mi. č. 262, 314, 318, pod. raz. LAKEHURST AUG

7.1929 + kulatý fialový kašet FIRST ROUND - THE - WORLD FLIGHT U.S.AIR MAIL
500 Kč DOP.

1098
USA - celistvost do Německa frank. zn. Mi. č. 328, pod. raz. LAKEHURST MAY. 31.1930 +

červený a fialový kosočtvercový kašet + přích. raz., v levém horním rohu lom
1800 Kč DOP.

Belgie

1099
zn. Mi. č. 3 B ve dvoupásce, dále Mi. č. 4 B, 5 B, 7 I - 9 I jednotlivě, znehodnoc. čís. razítky,

pěkné střihy, 
700 Kč O

Bosna a Hercegovina

1100
zn. ANK. č.(14), Karel 1K olivová NEZOUBKOVANÁ; atest Babor, kat. 4200 EUR luxusní

kvalita a mimořádný střih, velmi vzácná známka
42000 Kč XX

1101 zn. Mi. č. 61 U - 63 U 800 Kč XX

1102
ANK.84 ZT, 5x FARBPROBEN FJ I. 10K v různých barvách, vydáno bez lepu; kat. 2000

EUR, vzácné! …
12000 Kč /X/

Černá Hora

1103
telegram od srbského vojáka ze 17.3.1913 z Kragujevaca do Sv, Jovan - Meduánský v Černé

Hoře
500 Kč DOP.

1104

skl. dopis odeslaný z Albánie z města Skutari 1849 s negativním tureckým raz. pošt. úřadu

Skutari, dopis byl přepraven po souši kurýry do Černé Hory a pak na místo určení do Bosny,

zajímavé

600 Kč DOP.

Dánsko

1105 zn. Mi. č. 66 400 Kč O
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Estonsko

1106
R-dopis do Vídně frank. zn. 5M, pod. raz. PÄRNU 25.2.24 a R-dopis do Erfurtu frank. pestrou

frankaturou, pod. raz. RAKVERE 24.1.20, přích. raz. ERFURT 1.2.20, dobrá kvalita, zajímavé
500 Kč DOP.

Finsko

1107 zn. Mi. č. 161, lehká stopa po nál., kat. cena 180 EUR 300 Kč X

Francie

1108
zn. Yvert č. 9a, 10C Napoleon „REPUB. FRANC“, světle hnědá, bezvadný kus zk. Brunn, atest R.

Gratton, kat. pro (*) 14000 EUR , jedna z nejvzácnějších známek celé Francie 
70000 Kč /X/

1109
zn. Yvert č. 17 A l, 80C Napoleon, nezoubkovaná, tmavě karmínová, bezvadný kus s krásným

střihem, zk. Brunn, kat. pro (*) 3500 EUR 
20000 Kč /X/

1110
zn. Yvert č. 23, 80C Napoleon „rose“, mimořádně kvalitní kus s úplným původním lepem, kat.

2400 EUR, krásná známka ! 
18000 Kč X

1111
zn. Yvert. č. 33, 5Fr Napoleon , velmi pěkný exemplář s původním lepem, vlevo lehce zeslabený

papír, zk. Brunn, atest Gautré; velmi vzácná známka ve velmi dobré kvalitě, kat. 9500 EUR
45000 Kč X

1112

skl. firemní dopis do Lyonu frank. zn. kat. Spink/Mauri č. 7a, kat. Yv. č. 7/1, pěkný střih,

znehodnoc. němým kosočtverc. raz. + denní raz. MARSEILLE 3.OCT.49, na zadní str. přích. raz.

LYON 4.OCT.49, lux. kvalita, zk. a atest R. Calves, zajímavé, velmi vzácné, kat. cena cca 37000

EUR

380000 Kč DOP.

1113

sestava 9 ks předzn. dopisů, od r. 1783 s jedním z prvních razítek DE TOULOUSE, navíc dopis z

r. 1857 s raz. hotově zaplaceného porta PARIS (30C) adresovaný na

Jacques-Marie-Adrien-Césaire Mathieu (1796–1875), francouzského kardinála, od Besanconu;

vzácný dopis a zajímavý set! 

4600 Kč DOP.

1114
sestava 5 ks skl. firemních dopisů + jedna přední str. z let 1867 - 73 frank. mj. zn. Mi. č. 19,

29, 30, 46 ...
800 Kč DOP.

1115
1 x celistvost Louvre 55C, 3 x dofrankované (vzácné), do Švýcarska, Německa a ČSR, kat. 310

EUR 
1500 Kč DOP.

1116

celistvost frank. zn. Mi. č.128-135, Yvert.148-155, Obětem války 2c - 5Fr na dopise z 2.

Mezinárodní filatelistické výstavy v Paříži; bezvadná a velmi atraktivní celistvost, kat. jen jako

raz. známky 3100 EUR 

15000 Kč DOP.

1117

sestava 14 celistvostí z let 1922 - 40, zajímavé frankatury, letecké, reko, přítisky, zrušený let.

do J.A., serie osobnosti, přetiskové 1922, Letecká 2.25Fr Bleriot aj.; většinou do ČSR; velmi

atraktivní set 

4000 Kč DOP.

1118
sestava 6 R- a Let - dopisů z let 1927 - 29 frank. různými známkami vydání CAISSE

d’AMORTISSEMENT; mj. do Znojma, Uničova a Michalovců, vysoký katalog 
2400 Kč DOP.

1119
sestava 3 ks dvoudílných pošt. průvodek s vysokou pestrou frankaturou z let 1925 - 27,

zajímavé
400 Kč DOP.

1120 kompl. pošt. průvodka + dofrank. R-zálepka z let 1935 - 39 s pestrou zajímavou frankaturou 300 Kč DOP.

1121

celistvost 1. experimentálního raketového letu CALAIS – DOVER 13.9.35, raketa „RV5 Garros“,

Charlese Robertiho; let zrušen příkazem ministra vnitra; vzácný doklad první raketové pošty,

Ch. Roberti většinu nepřepravených obálek zničil , kašety a nápelky daného letu, raz.

INTERROMPUE a podpis „CH.Roberti“ 

5000 Kč DOP.

1122
R-let dopis do Vídně, frank. aršík PEXIP a Yvert.337-338 (J. Mermoz), výstavní razítka, příchozí

WIEN / FLUGPOST 19.VI.37; bezvadná kvalita
3000 Kč DOP.

1123
R-let. dopis do Stockholmu, frank. aršík PEXIP a Yvert. Aerienne č.7 (letecká 2,25fr) a č. 338 (J.

Mermoz), výstavní razítka; bezvadná kvalita 
3000 Kč DOP.

1124
2 R- dopisy PEXIP do Belgie a Itálie, frank. známkami z aršíku a 4-blokem z aršíku a dále mj.

Yvert. 338; kat. jen známky 650 EUR, vzácné dopisy v bezvadné kvalitě
3000 Kč DOP.
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1125
cenzurovaný R-dopis do USA frank. Yvert.493, 20Fr/50Fr rohový kus s kuponem, vzácná

samostatná frankatura, kat. 275 EUR
1500 Kč DOP.

1126
sestava 5 ks dopisů resp. karet, Yvert. 830-833, 841; 100let známky a CITEX (3 aršíky),

příležitostná razítka, bezvadná kvalita, ojedinělý výskyt
1400 Kč DOP.

1127
Pošta v zahraničí - R-dopis do Lipska frank. známkami vydání pro Zanzibar Mi. č. 1, 27 - 30,

pod. raz. ZANZIBAR 19.JANV.01, průch. a přích. raz., zajímavé
1000 Kč DOP.

1128
pošta v zahraničí - Čína - dopis do Lyonu frank. zn. Mi. č. 2, typ I + Mi. 4 (2x), pod. raz.

SHANG-HAI 30.JUIN.1902 + řádkové raz. PER ENGLISH MAIL + přích. raz.
1300 Kč DOP.

Gibraltar

1129
zn. Mi. č. 95 - levý spodní roh. čtyřblok s otiskem ochr. lišty a DZ 2, zajímavé, hledané, lux.

kvalita
400 Kč XX

Island

1130 Známky služební Mi. č. 58, 350 EUR 1500 Kč XX

Itálie

1131

Církeví stát - skl. dopis z r. 1859 do Firenze frank. svislou třípáskou 3Baj s meziarším mezi

druhou a třetí spodní zn. + zn. 1Baj znehodnoc. němým linkovaným kosočtvercovým raz. +

špatně čitelné DR s datací 30.MAR.1859, zkoušeno, kat. Sas.12000 EUR

14000 Kč DOP.

1132

Církevní stát - skl. dopis z 16.Agosto 1862 do Ferentina frank. zn. Sas. č. 1e LILAVIVO ! v

6ti-bloku, znehodnoc. němým kosočtvercovým linkovým raz.. + DR ROMA 16.AGO.1862. Jedná se

o světovou raritu, zatím znám pouze tento jediný dopis frankován 6ti-blokem v této vzácné barvě,

zk. Diena, Sassone, atest Raybaudi, kat. Sas. 897000 EUR

1300000

Kč
DOP.

1133

Modena - skl. dopis z r. 1858 do Milána frank. zn. Mi. č. 1 Sas č.. 7, 5c modrozelená ve vodorovné

5ti-pásce, znehodnoc. němým linkovým raz. + DR GUASTALLA 30.AGOSTO 1858, u dvou zn.

těsný střih, atest Alberto Diena, kat. Sas. 55000 EUR, zajímavé, vzácné

140000 Kč DOP.

1134

Neapol - skl. dopis do Říma z 28.4.1860 frank. 5ti různými hodnotami zn. Sas. č. 5e (4x), 5b + 8,

9 v třípásce, 14, pod. rámeč. raz. ANNULATO. Jedná se o jednu z největších rarit státu Neapol ve

velmi dobrém stavu, vzhledem k tomu, že se jedná o vzácnou smíšenou frankaturu, zk. šesti

znalci + atest Sorani, kat. Sas. cca 120000 EUR+++

490000 Kč DOP.

1135

Sicílie - skl. dopis z r. 1860 do Trapani frank. dvěma zn. 1/2grano TD IIa, Sas. č. 2 oranžová +

1grano z TD IIIa, Sas. č. 5b, znehodnoceno ozdobným raz. + denní raz. PALERMO 19.GENNAIO

1860, jedná se o vzácnou frankaturu, atest Raybaudi, kat. Sas. 92000 EUR

230000 Kč DOP.

1136
Toskánsko - skl. dopis do Říma z r. 1853 frank. vodorovnou třípáskou 1gr, Mi. č. 4, pod. raz.

FIRENZE 13.LIU.1853, přích. raz. ROMA 15.LIU., 
4600 Kč DOP.

1137
let. dopis do Německa frank. zn. Mi. č. 230, 233, 254, 279, pod. raz. VENEZIA POSTA AEREA

23.7.28 + fialový a červený let. kašet, průch. a přích. raz., zajímavé
1200 Kč DOP.

1138

pošta v zahraničí - Turecko - celistvost frank. italskou zn. s přetiskem CONSTANTINOPOLI 20Para

a celistvost frank. italskou zn. s přetiskem GERUSALEMME, obě zaslané do Rak.-Uherska v r.

1910, zajímavé, dobrá kvalita

800 Kč DOP.

Kypr

1139 zn. Viktoria 1P s přetiskem CYPRUS / 30PARAS, kat. cena 150 GBP 1000 Kč X

Lichtenštejnsko

1140
zn. Mi.č. 27 v 9ti-bloku s pravým okrajem a silným posunem perforace, zn. Mi. 128 v

8mi-bloku s levým okrajem a silným posunem perforace
500 Kč XX

1141 zn. Mi. č. 39 U stříhaná ve vodorovné dvoupásce 800 Kč XX

1142 zn. Mi. č. 94 - 107, 2200 EUR 10500 Kč XX
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Maďarsko

1143 zn. Mi. č. 7, 8 - 13, sestava 28 ks zn., bar. odstíny, zajímavá raz., 1120 EUR 4000 Kč O

1144 letecké zn. Mi. č. 210 - 11, 319 - 21 s nálepkou, 430 - 37, 467 - 70 razítkované 260 Kč XX/X

Malta

1145 zn. SG č. 29 700 Kč X

Německo - Staroněmecké státy

1146
Bádensko 1860 - dopis frank. zn. Mi. č.12, Znak 9Kr rosarot s perforací 131, číselné raz.

79 + DR LAHR + průch. a přích. raz., bezvadná kvalita, kat. 600 EUR
3000 Kč DOP.

1147
Braunschweig - skl. dopis z r. 1862 frank. zn. Mi. č. 12b znehodnoc. čís. němým raz 8 +

denní modré raz. BRAUNSCHWEIG 15.NOV.1862 + přích. rámeč. raz., 800 EUR
3200 Kč DOP.

Německo 1870 - 1945

1148 zn. Mi. č. 82 A, lux. kvalita, původní klih 3600 Kč XX

1149
zn. Mi. č. 96 A I ve čtyřbloku s šesti jednokruh. raz. STUTTGART 4.1.1916, uprostřed ve svislé

perforaci nepatrně natrženo, zajímavé
1500 Kč O

Německo 1870 - 1945 celistvosti

1150

celina Mi. P 68 letecky R-EXPRES do Altenburgu dofrank. zn. Mi. č. 364, 380 ve vodorovné

roh. dvoupásce, pod. raz. MÜNCHEN 1 B. P. 15.12.27 + červený rámeč. let. kašet, průch. a

přích. raz., zajímavé

800 Kč DOP.

1151

R-EXPRES dopis frank. mj. aršíkem Mi. 1 (část horního okraje přehnuta na zadní str. dopisu)

s výstavním pod. raz. BERLIN 62 INTERNATIONALE POST WERTZEICHEN - AUSSTELLUNG

IPOSTA BERLIN 1930 21.9.30 + přích. raz., stopy pošt. provozu

3600 Kč DOP.

Německo - obsazené území

1152 Ázádhind - zn. Mi. č. I A - III A, IV B, V B, VI A, VIII B - X B, lux. kvalita 400 Kč XX

1153
kolonie - Čína - zn. Mi. č. 3, Marshall Inseln - zn. Mi. č. 3 II, 4 II, Kiautschou 1 Dollar -

poškozená, nepočítáno, Samoa zn. Mi. č. 18 s nálepkou, zajímavé, k prohlédnutí
500 Kč X/O

1154 Leibach - zn. Mi. č. 1 - 20, 400 EUR 2000 Kč XX

1155

Německá okupace ZANTE (ZAKYNTOS) 1943, zn. Mi. č. I, 1-3, vše v obou barvách ručních

přetisků "ELLAS" na italských ISOLE JONIE, 8 hodnot - kompletní vydání tohoto území;

luxusní, zk. Diena + atest Colla, kat. Mi.1840 EUR, Sassone 2600 EUR, minimální náklad

8000 Kč XX

1156
Oberschlesien - obálka s vylepenou kompl. sérií zn. Mi. č. 13 - 22, denní raz. KATTOWITZ

8.9.1920 OBERSCHL. 
300 Kč DOP.

Německo - okupační zóny

1157

lokální a privátní přetisky na něm. zn. s portrétem A.H. Döbeln, Netzchtau - Reichenbach Mi.

č. 8 ve svislé dvoupásce, Perleberg, zn. Mi. č. 1 - 4, Stadt Strausberg Mi. č. 1 - 6,

Westerstede, Sovětská zóna - Mecklenburg Mi. č. 21, 22, zajímavé

400 Kč XX/X

Německo - Danzig

1158 zn. Mi. č. 152 U s kompl. výrazným stroj. obtiskem a zn. Mi. 155 U, cca 300 EUR 1300 Kč XX

Německo - Berlín

1159 zn. Mi. č. 35 - 41, zk. Lippschutz BPP, 750 EUR 2600 Kč XX

Německo polní pošta

1160
PP 1941 - BELGIEN / Vlámská legie SS; zn. Mi. č. I-IV, Klb., 4 luxusní bloky tohoto oblíbeného

vydání; kat. 500 EUR 
4000 Kč

Norsko
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1161 zn. Mi. č. 6, 7, 9, 10, pěkně centrované, dobrá kvalita, 630 EUR 2000 Kč O

Polsko

1162
Městská pošta - Miasta przedborza 1918 - zn. Mi. č. 15 B - 18 B ve čtyřblocích, navíc další

hodnoty, celkem 42 známek, kat. cca 200 EUR
400 Kč XX

1163
Městská pošta - KL 5h F.J. 1908 do Varšavy s pod. raz. KRAKOW 13.5.16, dofrank. zn. Mi. č. 10

s denním raz. POSZTA MIESKA K.O.M.St.W. 18.5.16, zajímavé
500 Kč DOP.

1164

Balonový let GORDON - BENNETT 23.9.1934 frank. na zadní str. zn. Mi. č. 288 - 290, pod. raz.

MEDZYNARODOWE ZAWODY BALONOWE GORDON - BENNET - WARSZAWA 31 23.9.34 + fialové

řádkové palubní raz.

300 Kč DOP.

1165
Těšínské Slezsko - sestava 8 ks dvoudílných průvodek z r. 1918 s raz. ISTEBNA, KAMNIC BEI

BIELITZ, PRUCHNA, SCHWARZWASSER, SKOTSCHAU, USTROŇ
2000 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918

1166 zn. Fe. č. 1a - 5a MP, cca 200 EUR 800 Kč O

1167 zn. Fe. č. 1b oranžová, 2a - 5a HP, cca 280 EUR 1000 Kč O

1168
zn. 1 Kreuzer hnědožlutá, stroj. papír, typ III, se zkusmou perforací HZ 18 1/2, původní klih s

lehkou stopou po nál., atest Ferchenbauer, velmi zajímavé, vzácné, 2500 EUR
34000 Kč X

1169
zn. Fe. č. 3 H, typ Ia, ruční papír, na výstřižku s téměř kompl. němým raz. TÁBOR, kat.

Müller 2861b (1800 bodů), zajímavé, vzácné, atest Kopřiva
12000 Kč V

1170
zn. Fe. č. 3 H, typ Ia červenorůžová s nečitelným raz. a v levé části přepisem Octob.., zk. a

atest Ferchenbauer
400 Kč O

1171
zn. Fe. č. 3 H, typ IIIa světlečervená s téměř kompl. rámeč. raz. STRY 12.DEC., Müller č.

2742b 60 bodů, zk. a atest Ferchenbauer
500 Kč O

1172
zn. Fe. č. 3 H, typ IIIa s levým okrajem 6,5 mm Randstück s řádk. raz. PECSKA 13.JUL.,

Müller č. 2092, zk. a atest Ferchenbauer
500 Kč O

1173
zn. Fe. č. 4 H Ib, ruční papír, na malém výstřižku s téměř kompl. němým raz. TÁBOR, kat.

Müller 2861b (1800 bodů), pěkný střih, zajímavé, vzácné, atest Kopřiva
12000 Kč V

1174
zn. Fe. č. 5 H, typ Ia, ruční papír na výstřižku s téměř kompl. němým raz. TÁBOR, kat. Müller

2861b (1800 bodů), pěkný střih, zajímavé, vzácné, atest Ferchenbauer
12000 Kč V

1175
zn. Fe. č. 5 H, typ IIb tmavěmodrá s lehce vypodloženým středem a s řádk. raz. BOTZEN

20.MAI., zk. a atest Ferchenbauer
400 Kč O

1176
zn. Fe. č. 5 H, typ IIc šedomodrá s lehkými složkami papíru, s kompl. rámeč. raz. WIEN

30.OCT., zk. a atest Ferchenbauer
260 Kč O

1177

ANK 6N novotisk k emisi 1851 Merkur "modrý", typ IIb, pro vydání 1884 charakteristicky

čistý tisk a barva zelenomodrá, na horním okraji na zadní straně škrt tužkou, pěkný střih,

atest Kopřiva

10000 Kč XX

1178
ANK 9 N novotisk k emisi 1851 Merkur rumělkový pro vydání 1866, charakteristický tiskový

typ IIc, dobrá kvalita, neporušený lep, atest Kopřiva
12000 Kč XX

1179 zn. Fe. č. 10a II - 15 II, dobrá kvalita, cca 500 EUR 1800 Kč O

1180 zn. Fe. č. 10 II, zk. Ferchenbauer, dobrá kvalita 300 Kč O

1181 zn. Fe. č. 11 IIb 3Kr šedočerná s nekompl. červeným rámeč. raz. WIEN, 650 EUR 1700 Kč O

1182 zn. Fe. č. 11 IIa, cca 230 EUR 700 Kč O

1183 zn. Fe. č. 12 na výstřižku s kompl. jednokruh. raz. WIEN 9.11. .., 270 EUR 800 Kč V

1184 zn. Fe. č. 16a, cca 800 EUR 2400 Kč O

1185 zn. Fe. č. 18 - 22, 30 - 34, 140 EUR 440 Kč O

1186 zn. Fe. č. 24 s kompl. modrým raz. DEUTSCHE BROD 9.6., zajímavé, dobrá kvalita 2600 Kč O

1187
zn. Fe. č. 38 I ve vodorovné třípásce na výstřižku s kompl. jednokruh. raz. LIPPA BANAT

1/12, kat. Müller č. 5756b, zk. a atest Ferchenbauer
900 Kč V
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1188 zn. Mi. č. 82 C 2Kr šedofialová, ŘZ 12 1/2, 230 EUR 900 Kč XX

1189
zn. Mi. č. 123 6h F.J. oranžová v 9ti-bloku s Friedlovou perforací 9 1/4 : 12 1/2, zajímavé,

vzácné, 540 EUR
2000 Kč XX

1190 zn. Mi. č. 139x - 149x, obyč. papír, 150 EUR 900 Kč XX

1191 zn. Mi. č. 139v - 149v, 150w -156w, 1h - 35h křídový papír, ostatní obyč. papír 5600 Kč XX

1192 zn. Mi. č. 149 ve čtyřbloku (1x s chybotiskem 149x) 1000 Kč XX/X

1193 zn. Mi. č. 161 - 177 - kompl. serie, (zn. 171, 172, 174 s nál.), 1070 EUR 3200 Kč X/O

1194 zn. Mi. č. 161 - 177 Jubilejní 1910, 1400 EUR 6400 Kč XX

1195
Rakousko 1850 - 1867 vč. Lombardska - Benátska - sestava 60 ks razítkovaných zn., bar.

odstíny, typy, zajímavá raz., mj. 2x zn. Mi. č. 5 Xa, 41 I, cca 1040 EUR
2200 Kč O

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti

1196

skl. dopis z r. 1852 frank. zn. I. emise Fe. č. 3, skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Fe. č. 13 II (2x)

a skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Fe. č. 28, na všech dopisech jednokruh. raz. BRÜNN,

zajímavé

400 Kč DOP.

1197
sestava 5 ks skl. dopisů do Temesváru z let 1854 - 8 frank. zn. Fe. č. 5, různá pod., průch. a

přích. raz., dobrá kvalita
1000 Kč DOP.

1198
skl. dopis z r. 1850 frank. zn. Fe. č. 5, typ I, ruční papír, pod. řádk. raz. CZERNOWITZ

13.SEP. + průch a přích. raz. LEIPNIK 25.SEP., zajímavé
900 Kč DOP.

1199

11x těžší R-dopis z Vídně do Pasova, frank. zn. Fe č. 15 II (11x15kr) na přední str.+ zn. Fe.

č. 14 II (10Kr na zadní straně) s červenými razítky RECOMANDIRT WIEN 23.11.1855, patina,

nicméně UNIKÁTNÍ CELISTVOST, kat. min. 15000 EUR

72000 Kč DOP.

1200

skl.dopis frank. zn. Fe. č. 31, celinová obálka s natištěnou zn. VI. emise 3kr, dofrank. zn. Fe.

č. 35 I A, oba dopisy s jednokruh. raz. BRÜNN STADT, resp. BRÜNN BAHNHOF, R-dopis frank.

zn. Fe. č. 46 (3x), znehodnoc. jednokruh. dvojjazyčným raz. BRNO NÁDRAŽÍ, stopy pošt.

provozu, zajímavé, k prohlédnutí

800 Kč DOP.

1201
skl. dopis z r. 1865 frank. zn. Fe. č. 32 s pod. raz. vlak. pošty K.K. FAHRENDE POSTAMT Nr.

3 + přích. raz. HOHENMAUTH , dobrá kvalita
800 Kč DOP.

1202
skl. dopis z r. 1871 do Prostějova frank. zn. Fe. č. 37 I A s pod. raz. vlak. pošty K.K.

FAHRENDESPOSTAMT Nr. 3, zajímavé, dobrá kvalita
700 Kč DOP.

1203
kompl. první strana časopisu "LES MODES PARISIENNES" z r. 1862 frank. novinovou zn. Fe.

č. 3, znehodnoc. jednokruh. raz. K.K. ...AMT PRAG, dekorativní, zajímavé, lux. kvalita
800 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45

1204 zn. Mi. č. 243 II Ba 2K modrá, žilkovaný papír, ŘZ 11 1/2, 140 EUR 400 Kč O

1205 zn. MI. č. 494 - 97, 512 - 517 1000 Kč XX

1206 zn. Mi.č. 545 - 550, 320 EUR 1800 Kč XX

1207 zn. Mi. č. 555 A, 320 EUR 2000 Kč XX

1208
zn. Mi. č. 555 A, WIPA 50+50gr, bílý papír; bezvadný krajový kus s celým výstavním raz.

WIPA/ SEZESSION, kat. 500 EUR 
2000 Kč O

1209 zn. Mi. č. 556 A, WIPA 50+50gr na žilkovaném papíru; svěží bez nálepky, kat. 750 EUR 4000 Kč XX

1210 zn. Mi.č. 591 - 96 900 Kč XX

1211 zn. Mi. č. 598 - 612 známky letecké převážně s okraji 900 Kč XX

1212 zn. Mi. č. 617 - 22 600 Kč XX

1213 zn. doplatní Mi. P 118 - P 131, lux. kvalita 300 Kč XX

1214
cenné psaní do Ostravy s vylepenou růžovou nálepkou Valeur déclaré No. 41 znehodnoceno

DR WIEN 44 17.9.26, na zadní str. přích. raz. MORAVSKÁ OSTRAVA VÍTKOVICE 20.9.26
200 Kč DOP.

1215
2 let. R-dopisy do Německa - 1x EXPRES, pestrá zajímavá frankatura, pod. raz. WIEN 1

13.10.27 resp, KLAGENFURT 23.7.28 + průch. a přích. raz. a rámeč. let. kašet
400 Kč DOP.
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Rakousko - Lombardsko Benátsko 

1216
zn. Fe. č. 4 M, typ III, růžověhnědá ve vislé dvoupásce na výstřižku se dvěma kompl. raz.

MILANO 8.5., pěkný střih, zk. a atest Ferchenbauer
400 Kč V

1217
zn. Fe. č. 19 na malém výstřižku s nekompl. raz. GALATZ, zk. Dr. Wallner, atest

Ferchenbauer, 700 EUR
2000 Kč V

1218
zn. Fe. č. 5 H, typ I, se stroj. obtiskem a DV a nekompl. rámeč. raz. PAVIA, zk. a atest

Ferchenbauer, kat. 150 EUR+
900 Kč O

1219 novotisky - zn. Mi. č. 6 ND - 11 ND - kompl. serie s různým zoubkováním, cca 200 EUR 1000 Kč XX

1220
novotisky - zn. Mi. č. 14 ND - 16 ND, ŘZ 13 3/4 (1863), 14 ND a 15 ND ŘZ 10 3/4 (1894),

293 EUR
1400 Kč XX

1221 novotisky - zn. Mi. č. 30 ND, 31 ND, ŘZ 10 1/2 (1887), 34 ND, ŘZ 11 1/2 (1894), 100 EUR 500 Kč XX

Rakousko celiny

1222
potrubní pošta Mi. RP č. 3, pod. oválné raz. K.K. PNEUMATISCHENSTATION No. II, dobrá

kvalita
300 Kč DOP.

Rakousko polní pošta

1223 1915 - zn. Mi.č.1-21, FJ I. 1h-10K se šikmým přetiskem; luxusní, kat. 600 EUR 3600 Kč XX

1224
vydání pro Itálii 1918/1919 - zn. Mi. č. I-VIX, NEVYDANÉ Karel I. 1cts - 1L6cts; luxusní a

kompletní série, kat. 390 EUR
2000 Kč XX

1225
vydání pro Rumunsko 1918-1919 - zn. Mi. č. I-XIII, NEVYDANÉ Karel I. 1B-90B, 12 hodnot

jako vždy bez 60B; luxusní série, kat. 1900 EUR, ojedinělá nabídka
10000 Kč XX

1226
Zt zn. Mi. č. 22 PU I - 40 PU I- sestava 14 ks ZT 1h - 72h v barvě červenohnědé na

známkovém papíře bez lepu
3600 Kč /X/

1227
celistvost do Čech s pod. raz. K.u.K. FELDPOSTAMT 514 10.7.17 + útvar. řádk. raz. K.u.K.

Luftfahrtruppen Fliegerkompagnie Nr. 45
500 Kč DOP.

1228
KL s pod. raz. K.u.K. FPA 565 1.3.18 + útvar. modré řádkové raz. K.u.K. Luftfahrtruppen

Fliegerkompagnie Nr. 9, lux. kvalita, zajímavé
800 Kč DOP.

1229
KL zaslaný do Čech s pod. raz. K.u.K. Feldpostamt 472 11.2.1918 + řádkové útvar. raz.

K.u.K. Luftfahrtruppen NBallonkompagnie Nr. 21, dobrá kvalita
800 Kč DOP.

Rakousko lodní pošta

1230
KL do Čech s pod. raz. POLA + lodní raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S ALPHA s datací v textu

31.srpna 1914, krásný otisk raz.
400 Kč DOP.

1231
celistvost do Čech s pod. kulatým lodním raz. K.u.K. KRIEGSMARINE BABENBERG 21.12.14 +

příd. řádk. červené raz. ZENSURIERT
300 Kč DOP.

1232
dvě celistvosti do Čech, obě s pod. raz. K.u.K. KRIEGSMARINE POLA 1916 + lodní raz. S.M.S.

ERHERZOG FERDINAND, resp. S.M.S. TEGENHOF, dobrá kvalita, zajímavé
300 Kč DOP.

1233
celistvost do Uher s pod. černým raz. K.u.K. Kriegsmarine S.M.S. MONARCH a fialovým

dvoukruh. raz. S.M.BOOT "30"
500 Kč DOP.

1234
celistvost do Prahy odeslaná z lodi Vesta s fialovým lodním raz. SCHIFF "Vesta" a černým

jednokruh. raz. S.M.S. MONARCH a celistvost s pod. lodním raz. S.M.S. Cyklop, zajímavé
600 Kč DOP.

1235
celistvost z 1. svět. války s pod. raz. SEBENICO 26.8.16 + kulaté modré útvarové raz. K.u.K.

Komando des Seeforte S. NICOLO
500 Kč DOP.

Rakousko poštovní formuláře

1236
formulář Retour - Recepisse (zpátečná lístek) frank. zn. Fe. č. 38 I A znehodnoc. špatně

čitelným rekomandačním raz. 14.JUN 1873 + řádkové raz. BRÜNN
800 Kč DOP.
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1237

noviny Wiener Zeitung z r. 1805 s novinovou signětou a dvoje noviny Deutsche

Landwirthschaftliche Zeitung z r. 1880 frank. novinovou zn. Fe. č. 5 znehodnoc.

dvojjazyčným raz. BRÜNN STADT 25.12.80 a přích. dvojjazyčné raz. LÍŠEŇ 26.12.80

400 Kč DOP.

Rusko a SSSR

1238

zn. Mi. č. 77 B (25 ks) v blocích, páskách a jednotlivě s různými posuny podtisku, dvojitým

tiskem středu, s převráceným středem, různými posuny středu - vlevo, vpravo, nahoru a dolů a

stroj. obtiskem

2400 Kč XX

1239 zn. Mi. č. 397 C - 401 C 2600 Kč XX

1240 zn. Mi. č. 402 - 5 2200 Kč XX

1241 zn. Mi. č. 571 - 7, 170 EUR 1200 Kč XX

1242 zn. Mi. č. 637 - 345 1000 Kč XX

1243
známky vydané pro potřeby Vlasovovy armády v hodnotách 50kop, 1R, 2R, 4R na papíře s lepem

svěží, zn. 10R - pravý spodní roh. čtyřblok na papíře bez lepu
1500 Kč xx/(x)

1244

firemní R-dopis do Berlína s pod. raz. v azbuce BIELA ČERKOV, R-nálepka v latince Belaia

Tzerkow No. 990, na zadní str. frank. dvoupáskou zn. Mi. č. 161 s vylepenou R-nálepkou v

azbuce Belaja Čerkov No. 990, průch. a přích. raz. zajímavé

300 Kč DOP.

1245
dopis do Berlína frank. na zadní str. čtyřblokem zn. Mi. č. 177, pod. špatně čitelné raz. s datací

25.4.22 + průch. raz. MOSKVA, přích. raz. BERLIN 2.5.22
400 Kč DOP.

1246
R-dopis do Berlína frank. na zadní str. zn. Mi. č. 196 ve svislé třípásce se spodním okrajem a zn.

Mi. č. 199 - levý horní roh. 6ti-blok, pod. raz. KIEV 17.11.22, přích. raz. BERLIN 26.11.22
500 Kč DOP.

1247
firemní R-dopis do Berlína frank. na zadní str. zn. Mi. č. 203 B zn. 205 B - pravý spodní roh.

17ti-blok, pod. raz. ODĚSA 23.1.23, přích. raz. BERLIN 4.2.23
500 Kč DOP.

1248 dvě celiny - 1x RECO dofrank. na Moravu, pod. raz. STANISLAV POČT 14.4.1940, zajímavé 200 Kč DOP.

1249
sestava 7 ks dopisů (4x RECO) z let 1918 - 40, zajímavé, pestré, násobné frankatury, cenzurní

raz., stopy pošt. provozu, k prohlédnutí
1200 Kč DOP.

1250
R-dofrank. celinová obálka zaslaná do Sudet na Volksdeutsches Lager der N 3 DAP, pod. raz

IZABELIN 6.3.40, na zadní str. německá cenzurní páska a raz.
800 Kč DOP.

1251
Polní pošta - propag. zálepka zaslaná v r. 1944 z PP 38032 "X" na Západní Ukrainu do Volyně,

modré pod. raz. PP + přích. raz.
500 Kč DOP.

1252
R-dopis v místě frank. pestrou smíš. Rusko-Lotyšskou frankaturou, pod. raz. RIGA 21.7.41

LATVIJA 
500 Kč DOP.

Srbsko

1253
tři nepřijaté návrhy na zn. v hodnotě 1Dinar "KRALJEVINA SRBA. HRVATA I SLOVENCA" v barvě

fialové, červené a hnědé
500 Kč /X/

Švédsko

1254
sestava 3 ks let. celistvostí do Německa (2x R-EXPRES), zajímavé vysoké pestré frankatury +

červený let. kašet, průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

Švýcarsko

1255 zn. telegrafní Mi č. 15 ve 20ti-bloku s pravým okrajem, v perforaci natrženo 200 Kč XX

1256

zn. Mi. č. 29 - spodní 20ti-pás + pravý rohový 25ti-blok, zn. Mi. č. 32 v 50ti, 30ti a

20ti-bloku, + zn. Mi. č. 34 ve čtyřbloku a třípásce, zn. Mi. č. 95 ve 45ti-bloku, některé větší

bloky v perforaci natrženy, kat. cena cca 200 EUR

800 Kč XX/X

1257 vydání pro mezinár. organizace zn. Mi. č. 25x, zkoušeno, 320 EUR 1600 Kč XX

1258
Polní pošta - sestava 125ti vojenských zn., vše ve větších blocích nebo kompl. TL vydaných k

různým manévrům nebo cvičením, zajímavé
600 Kč XX
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1259
sestava 7 ks celistvostí (2x RECO) z let 1925 - 32, zajímavé pestré frankatury, let. kašety,

průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

1260

celistvost letecky do Paříže frank. zn. Mi. č. 184, pod. raz. GENEVE POSTE AÉRIENNE SUISSE

1.6.25 + rámeč. fialové raz. příslušného letu + čtyři letecké nálepky SERVICE AERIEN,

znehodnocené červeným ozdobným raz. ve tvaru kříže, přích. raz. PARIS - X 3.6.25, +

červené rámeč. raz. POSTE AERIENNE GENÉVE - PARIS, zajímavé, dobrá kvalita

1500 Kč DOP.

1261
sestava 3 ks celistvostí PP frankované vojenskými nálepkami s raz. z různých manévrů,

zajímavé
500 Kč DOP.

Vatikán

1262
zn. Mi. č. 114 ve čtyřbloku s výr. vadou vynechaný tisk hlavy Ježíše na pozadí, kat. Sas. 1280

EUR, zajímavé, vzácné, lux. kvalita
5000 Kč XX

Velká Británie

1263

1840 - čistá Penny Black SG. č.1, atest Royal Philatelic Society London, kat. SG. Spec. AS28a

(state 3 „The Second 1840 repair“ známkové pole CC), bezvadný kus s krásným střihem, kat.

12500 GBP + cca 100% za „retuš CC“ viz. SG. Spec. str. 132 

74000 Kč /X/

1264 zn. Mi. č. 1, 3, 4, cca 340 EUR 1400 Kč O

1265 zn. Mi. č. 9 A, 24, 25, 27, cca 260 EUR 700 Kč O

1266 zn. Mi. č. 17 - partie 20 ks s různými DČ, zajímavé 700 Kč O

1267 zn. Mi. č. 28 s levým okrajem, 33, 37, 46, 47 500 Kč O

1268
pam. aršík k výstavě "STAMP CENTENARY EXHIBITION LONDON 6. - 11. MAY 1940", tisk - print

by Waterlow & Sons LTD., LONDON. - sestava 5 ks v různých barvách, zajímavé
1000 Kč XX

1269
BRITSKÁ OKUPACE Kréty 1859 - zn. SG. č. 1-3, Viktorie 1/2P, 1P, 2P; mimořádná kvalita,

oblíbené a dosud podceněné vydání, kat. 230 GBP 
1600 Kč /X/

1270

Mulredyho dopisnice Mi. F 1 zaslaná do Londýna, znehodnoc. červeným raz. ve tvaru

Maltézského kříže, na zadní str. špatně čitelné černé denní raz. ...INSBO 1840 a část červeného

raz., dobrá kvalita

5000 Kč DOP.

Zakarpatská Ukraina

1271 Chust - zn. kat. Majer č. C 12 24fil, náklad pouze 252 ks, zk. Blaha, kar. cena 1800 Kč 900 Kč XX

1272
přetisk UŽHOROD II. vydání v hodnotě "60 na 8 + 2fil", kat. Majer zn. č. U 86, vydáno v

nákladu 108 ks, na jednom zoubku vlevo zahnědlá skvrna, atest Jurkovič, kat. 8000 Kč
3800 Kč XX

ZÁMOŘÍ

1273
Antigua - sestava zn. z let 1908 - 1961, obsahuje mj. zn. Mi. č. 26 - 34, 61 - 70, 78 - 89, 101

- 115, cca 660 Liber
6000 Kč XX/X

1274 Austrálie - zn. SG č. 3 500 Kč X

1275
Bahamas - sestava zn. z let 1918 - 1962, obsahuje mj. zn. Mi. č. 68 - 72, 117 - 18, 121 - 34,

137 - 152, 163 - 178, cca 500 Liber
5000 Kč XX/X

1276 Bahamas - zn. SG č. 88a 500 Kč X

1277
Barbados - sestava zn. z let 1920 - 1953, obsahuje mj. zn. Mi. č. 110 - 121, 162 - 169 A i C,

184 - 195, 203 - 215, cca 300 Liber
3000 Kč XX/X

1278 Basutoland - zn. SG č. 10 (koncová hodnota 10Sch), neznatelná stopa po nál. 1900 Kč X

1279
Bermuda - sestava zn. z let 1910 - 1959, obsahuje mj. zn. Mi. č. 51 - 9, 101 - 110, 111 - 113

(různá vydání z let 1938 - 53, bar. odstíny), zn. Mi. č. 130 - 147, cca 700 Liber
7000 Kč XX/X

1280 British Solomon Islands Protectorate - zn. SG č. 8 - 17, 200 Liber 2400 Kč X

1281

Britská Guiana 1853 - zn. SG. č.11, Fregata "Sandbach" 1c vermilion, první londýnské vydání

pro Guyanu , tzv. "First Waterlow"; mimořádně kvalitní exemplář v krásné barvě, kat. 1700

GBP

15000 Kč O
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1282
Cayman Islands - sestava zn. z let 1923 - 59, obsahuje mj. zn. Mi. č. 70 - 81, 101 - 104 A, C,

123 - 150, cca 800 Liber
7600 Kč XX/X

1283 Čína - zn. Mi. č. 977 - 981 700 Kč O

1284
Čína 1971 - zn. Mi. č.1074-1082, 50 let KS Číny, 9 hodnot 4F - 22F; luxusní, vydáno bez lepu,

kat. 500 EUR 
4400 Kč /X/

1285
Čína - R-celistvost přepr.1. letem SHANGHAI - NANKING, frank. zn. Mi. č. 221, 223, pod. raz.

SHANGHAI + raz 1. letu a přích. raz. NANKING 8.7.18, zajímavé
800 Kč DOP.

1286

Čína - let. R-dopis do USA frank. zn. Mi. č. 459, 466 B, 468 A, 612, 650 - 55, 657 ve

dvoupásce + 659 4x, zajímavá pestrá frankatura, pod. raz. SWATOW 22.5., přích. raz. LOS

ANGELES 16.JUN.1946

1000 Kč DOP.

1287
Čína - R-dopis do Anglie frank. zn. Mi. č. 703, 707 A (jenom zn. 707 A 190 EUR), 707 ve svislé

dvoupásce, pod. raz. SHANGHAI 6.2.48, průch. raz., zajímavé
2000 Kč DOP.

1288
Čína - sestava 7 ks celistvostí z Číny, Taiwanu a Vietnamu z let 1962 - 83, zajímavé

frankatury, k prohlédnutí
400 Kč DOP.

1289
Dánská Indie - obálka s nalepenou příčně půlenou zn. Mi. č. 18 I znehodnocenou DR FREDERIK

... 26.5.1903, kvalita k prohlédnutí
200 Kč O

1290
Dominica - sestava zn. z let 1923 - 57, obsahuje mj. zn. Mi. č. 68 - 85, 96 - 106, 127 - 132,

138 - 150, cca 600 Liber 
5400 Kč XX/X

1291
Francouzská Indočína - let. R-dopis do Francie frank. zn. Mi. č. 82 VI, 117, 144, pod. raz.

SAIGON - CENTRAL COCHINCHINE 9.4.29, průch. a přích. raz., zajímavé
700 Kč DOP.

1292
Francouzská Indočína - R-dopis do Paříže frank. zn. Kanton Pak-Hoi Mi. č. 67 V - 77 V, pod.

raz. PAK - HOI - CHINE 25.DEC.07 + průch a přích. raz., zajímavé
1500 Kč DOP.

1293
Gambia - zn. Mi. č. 123 - 137 s nálepkou, 138 razítkovaná + dopis do ČSR frank. zn. Mi. č. 129

+ svislou dvoupáskou zn. 131, zajímavé
1000 Kč X/O

1294
Grenada - sestava zn. z let 1937 - 61, obsahuje mj. zn. Mi. č. 123 - 34, 143 - 55, cca 180

Liber
1500 Kč XX/X

1295
Indočína - let. dopis do Hong Kongu s pod. raz. SAIGON COCHIN CHINE 2.4.47 + rámeč. let.

kašet, průch. a přích. raz.
300 Kč DOP.

1296
Jamaica - let. dofrank. R-celinová obálka do Londýna s pod. raz. GRANGE HILL JAMAICA

OCT.9.31., průch. raz. NEW YORK 13.10.31, přích. raz., zajímavé
500 Kč DOP.

1297
Jamaica - sestava zn. z let 1923 - 1960, obsahuje mj. zn. Mi. č. 101 - 103, 118 - 142, 161 -

176, cca 170 Liber
1500 Kč XX/X

1298 Japonsko - zn. Mi. č. 10, 28 - 33, 39, cca 400 EUR 1000 Kč O

1299 Japonsko - zn. Mi. č. 17z s původním lepem, kz. 700 Kč X

1300
Japonsko - dopis do Uher z r. 1906 frank. zn. Mi. č. 76 ve dvoupásce a Mi. 81, pod. fialové raz.

JOKOHAMA 25.8.06 s poznámkou via Siberia + přích. raz., zajímavé
600 Kč DOP.

1301

Japonsko - celistvost do Německa frank. zn. Mi. č. 123 - 126 (zn. 126 utržený spodní levý

rožek) s ozdobným pod. fialovým raz. s datací 4.11.1913 a dopisnice s vylepenými zn. Mi. č.

130 - 133 a ozdobným červenohnědým raz. s datací 8.7., zajímavé

400 Kč DOP.

1302
Jižní Afrika - R-dopis v místě frank. vodorovnými páry zn. Mi. č. 109 - 118, pod. raz

JOHANESBURG 12.MAY.37
200 Kč DOP.

1303
Kanada - Nová Scotia - sestava zn. od 1pence do 12pencí - 6 známek s červeným přetiskem

SPECIMEN + zn. 2c bez přetisku
1000 Kč /X/

1304 Kanada - zn. SG č. 17, 650 Liber 8000 Kč O

1305 Kanada - zn. SG č. 18, 450 Liber 5000 Kč O

1306 Kanada - zn. SG. č. 25a, 1200 Liber 11000 Kč O

1307
Kenya Uganda Tanganyika 1922 - zn. SG. č. 87-95, Jiří V. 1Sh - L1; kompletní základní série,

kat. 565 GBP 
5000 Kč X
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1308 Korea - let. dopis do ČSR od příslušníka DKNS v Korei, stopy pošt. provozu 400 Kč DOP.

1309
Leeward Islands - sestava zn. z let 1921 - 1954, obsahuje mj. zn. Mi. č. 58 - 79, 104 - 105,

117 - 131, cca 680 Liber
6000 Kč XX/X

1310
Mauritius - let. R-dopis na Mdagaskar s pestrou frankaturou, pod. raz. REGISTERED

MAURITIUS 31.MR.47 + přích. raz. MADAGASKAR 1.4.47, let. kašet, zajímavé
400 Kč DOP.

1311 Mauritius - zn. SG č. 204d (koncová hodnota 10R) 700 Kč X

1312 Mauritius - zn. SG č. 29, těsný střih, 900 Liber 3400 Kč /X/

1313

Mauritius 1900 - REPRINT zn. SG.č. 40 (1859), Sherwin 1P a 2P - kompletní TD - 12-bloky

vydáno v RPSL roku 1900 jako příloha publikace o známkách Britské Afriky; vzácný a zajímavý

tisk, náklad jen 600ks, v dobré kvalitě se dochovalo cca 100ks

8000 Kč /X/

1314
Montserat - sestava zn. z let 1917 - 1958, obsahuje mj. zn. Mi. č. 93 - 104, 115 - 127, 129 -

143, cca 200 Liber
1800 Kč XX/X

1315 Nevis - zn. SG č. 34 1200 Kč X

1316
Nevis St. Kitts Nevis, St. Christophe Nevis - Anguila - sestava zn. z let 1938 - 1961, mj. zn. Mi.

č. 77 - 83, 100 - 111, cca 100 Liber
1000 Kč XX/X

1317

New Guinea - australská okupace - zn. Mi. č. 7 I + 7 I PF 1, SG č. 56 + 56e ve vodorovné

dvoupásce - na pravé zn. chybí tečka za R a hodnotou 1d, 600 Liber+, velmi vzácné, atest

Ceremuga, lux. kvalita

18000 Kč XX

1318
Nový Zéland - kat. SG zn. č. O 141 - 149 + O 151a -159a ve svislých dvoupáskách ST, vzácné,

692 Liber
14000 Kč XX

1319

Papua - zn. Mi. č. 24x X (var), SG č. 37a, vydání 1907, se svislým přetiskem Papua, v této

podobě byl vytištěn jen jeden tisk. list o 30ti známkách, velmi vzácné, raritní, atest K.

Ceremuga, 7500 Liber

135000 Kč X

1320
Salvador - firemní let. dopis přes New York do Prahy, pestrá zajímavá frankatura, pod. rámeč.

raz. COREROS AEROS ... EL SALVADOR 19.12.1932, průch. a přích. raz., dobrá kvalita
300 Kč DOP.

1321 Sarawak - zn. SG č. 150 - 163 500 Kč XX

1322 Seychelles - zn. SG č. 81 700 Kč X

1323 South West Africa - zn. SG č. 86 + 87 ve dvoupáskách 800 Kč X

1324
St. Lucia - sestava zn. z let 1936 - 1960, obsahuje mj. zn. Mi. č. 84 - 95, 99 - 115, 120 - 133,

146 - 158, cca 190 Liber
1600 Kč XX/X

1325 St. Lucia - zn. Mi. č. 99 - 115 1200 Kč XX

1326 St. Lucia - zn. SG č. 146 - 159 700 Kč XX

1327 St. Lucia - zn. SG č. 40 1200 Kč X

1328 St. Lucia - zn. SG č. 42 1300 Kč X

1329
St. Vincent - sestava zn. z let 1921 - 1955, mj. zn. Mi. č. 107 - 111, 119 - 133, 138 - 156, 168

- 179, cca 170 Liber
1700 Kč XX/X

1330 St. Vincent - zn. Mi. č. 119 - 133 900 Kč XX

1331 St. Vincent - zn. SG č. 76- 84, 150 Liber 1300 Kč X

1332
Španělská Afrika Occidental - zn. kat. Edifil č. 50 In bez kontrolního čísla na rubu, 100 EUR,

minimální výskyt
1600 Kč X

1333
Španělská Guinea - kat. Edifil zn. č. 26 Lhi s kontrolním číslem, krajový kus, lux. střih,

obrácený přetisk, velmi malý náklad, vzácné až raritní, atest COMEX, 3000 EUR
60000 Kč X

1334
Španělská Guinea - kat. Edifil zn. č. 26 P s kompl. číslem, atest CEM, lux. střih, malý náklad,

krásný střih, velmi vzácné, 1800 EUR
34000 Kč X

1335
Togo - R-dopis do Francie frank. zn. Mi. č. 25 (2x), 26, 27 (2x), 28, 34, 40 (pestrá vysoká

frankatura), pod. raz. ANECHO TOGO 10.3.17, průch. a přích. raz.
800 Kč DOP.

1336
Tonga - R-dopis na Nový Zéland s pestrou frankaturou, pod. raz. NUKUALOFA 12.OCT.38,

přích. raz. DEVONPORT 28.OCT.38
400 Kč DOP.
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1337
Trinidad & Tobago - dopis do USA frank. pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. PORT OF

SPAIN - TRINIDAD 9.FE.33 + jednokruh. lodní raz. S.S. MUNAMAR 
1000 Kč DOP.

1338
Trinidad & Tobago - R-celinová dofrank. obálka do Londýna, pod. raz. REGISTRATION

TRINIDAD 17.FE.16 + přích. raz. LONDON 9.MR.1916
400 Kč DOP.

1339
Trinidad & Tobago - sestava zn. z let 1935 - 1953, obsahuje mj. zn. Mi. č. 115 - 123, 131 -

144, 155 - 166, cca 200 Liber
1700 Kč XX/X

1340
Turk & Saisos Islands - sestava zn. z let 1938 - 1955, obsahuje mj. zn. Mi. č. 118 - 131, 147 -

159, cca 170 Liber
1600 Kč XX/X

1341
USA 1869 - zn. Mi. č.33, Sc.120, "Deklarace nezávislosti" 24C hnědofialová / zelená; bezvadný

kus, bez lepu, kat. (*) 3500 EUR , Scott (*) 2700 USD; mimořádné! 
20000 Kč /X/

1342

USA 1870 - zn. Mi. č. 36I, 37I, 38II, 39II, 40I, 41I, 42I, 43I, 44; "Osobnosti " kompletní řada

Franklin 1C - Scott 24C, bez GRILL, vydání National Bank Note Comp.; 3ks * , ale počítáme

vše jako (*) Michel pro (*) 4000 EUR, Scott pro (*) 4650 USD; mimořádná nabídka

24000 Kč /X/

1343
USA 1888 - zn. Sc. č. 218, Commodore O. Hazard 90C "bright purpur"; bezvadná kvalita,

dokonalá barva a perforace, kat. 800 USD, Mi. 1000 EUR
10000 Kč X

1344
USA 1890-1893 - zn. Sc. č. 219-229, "Prezidenti a politici", malý formát 1C-90C, odstíny navíc,

90C ve 2-pásce(); levná 4C skvrnky, 8C zeslabení, jinak luxusní, kat. 2400 USD, Mi. 2650 EUR
10000 Kč X

1345
USA 1893 - zn. Sc. č. 230-240, Kolumbus 1C-50C; některé **, ale vše počítáme jako *, kat.

1640 USD, Mi. 1600 EUR, některé exempláře ve zcela luxusní kvalitě 
9800 Kč X

1346
USA 1898 - zn. Sc. č. 285-293, Omaha 1C-$2, včetně odstínů; hledaná a velmi vzácná série,

kat. 5800 USD, mimořádná nabídka
48000 Kč XX/X

1347
Virgin Islands - sestava zn. z let 1938 - 1962, obsahuje mj. zn. Mi. č. 72 - 83, 98 - 109, 111 -

135, cca 240 Liber
2000 Kč XX/X

1348
Zanzibar - let. R-dopis do Mombasy frank. zn. 50c, pod. rámeč. raz. POST OFFICE, ZANZIBAR

EMPIRE AIRMAIL FIRST FLIGHT 1st JULI 1937, průch. a přích. raz.
400 Kč DOP.

Různé

1349
anonymní oznámení na Vrchní zemský soud v Brně, datovaný Pohořelice dne 28.12.1920 vč.

obálky, na chování komunistů v Pohořelicích
300 Kč DOP.

Podpisy a autogramy

1350
Osobnosti - Bedřich z Fürstenberka 1813 - 1892, kardinál olomoucký - vlastnoručně psaný

dopis s datací Kroměřčíž 13.Juni 1887 s podpisem
1200 Kč DOP.

1351

Osobnosti - Belcredi Karl, 1893 - 1972, hrabě na zámku Líšeň u Brna, signatář všech tří

deklarací starých českých šlechtických rodů proti dezintegraci čes. státu, významný

zemědělský odborník - vlastnoručně psaný dopis s podpisem z r. 1919

400 Kč DOP.

1352
Osobnosti - Čáslavská Věra, 1942 - 2016, sedminásobná olipijská vítězka - spec. obálka se

zn., přítiskem a fotografií s vlastnoručním podpisem
500 Kč DOP.

1353
Osobnosti - Čech Svatopluk 1846 - 1908, český historik, spisovatel, novinář a cestovatel -

vlastnoručně psaný dopis 28.2.1896 s podpisem
1600 Kč DOP.

1354
Osobnosti - Eliáš Alois Josef 1890 - 1942, český generál, politik a předseda protektorátní

vlády - dopis z 8.dubna1932 na Gen. Vladimíra Klecandu s vlastnoručním podpisem
1000 Kč DOP.

1355

Osobnosti - Emanuel Viktor III. Savojský 1869 - 1947, poslední italský král a Musolini Benito

1883 - 1945, italský premier, politik, novinář, diktátor- vládní výnos z r. 1925 týkající se

Ministerstva války s vlastnoručními podpisy obou státníků

15000 Kč

1356
Osobnosti - Ferdinand III. 1608 - 1657, císař římský, král český, uherský a chorvatský,

markrabě moravský, vévoda rakouský - čtyřstránkový dopis s vlastnoručním podpisem
8000 Kč DOP.
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1357

Osobnosti - Ferinand I. Habsburský 1503 - 1564, římskoněmecký král, římský císař, český a

uherský král, rakouský arcivévoda - dopis do Vídně z r. 1556 s vlastnoručním podpisem a

neporušenou pečetí, adresní strana popraskaná a přelepená v přeložení

5000 Kč DOP.

1358
Osobnosti - Friedrich II. 1712 - 1786, pruský král, braniborský kurfiřt - dopis z r. 1849 s

vlastnoručním podpisem a neporušenou pečetí
4000 Kč DOP.

1359
Osobnosti - Hermann Ignát 1854 - 1953, spisovatel, humorista, redaktor Nár. listů -

vlastnoručně psaná kartička s podpisem a fotografie s věnováním a podpisem
600 Kč DOP.

1360
Osobnosti - Jirásek Alois 1851 - 1930, význačný český spisovatel, dramatik - vlastnoručně

psaný dopis s podpisem a datací 17.červen 1896
1200 Kč DOP.

1361
Osobnosti - Jungmann Josef 1773 - 1847, význačný český spisovatel, lingvista, básník a

buditel - kolkovaná kvitance z roku 1844 s vlastnoručním podpisem 
2800 Kč DOP.

1362
Osobnosti - Karel I 1887 - 1922, poslední rak. císař, Zita 1892 - 1989 - jednobar litografie s

jejich portéty o rozm 10,5 x 13 cm s vlastnoručními podpisy obou manželů 
12000 Kč DOP.

1363
Osobnosti - Klecanda Vojtěch Vladimír 1888 - 1947 - čs. legionář, důstojník a generál -

vlastnoručně psaný dopis z 23.května 1932 s podpisem
800 Kč DOP.

1364
Osobnosti - Klofáč Václav 1868 - 1942 - čs. novinář, politik, poslanec říšské rady a českého

zemského sněmu - fotografie s vlastnoručním podpisem z r. 1932
900 Kč DOP.

1365
Osobnosti - Krásnohorská Eliška, Alžběta Dorota Pechová 1847 - 1926, význačná čs.

básnířka, spisovatelka - vlastnoručně psaný dopis z 9.února 1897 s podpisem
1000 Kč DOP.

1366

Osobnosti - Krásnohorská Eliška, Alžběta Dorota Pechová, 1847 - 1926 - význačná česká

básnířka, libretistka a spisovatelka - kniha básní "ZVĚSTI A BÁJE" s vlastnoručním

věnováním panu J. U. Dr. Karlu Mattušovi, zástupci národa českého na sněmu zemském i v

radě říšské k významnému dni 21. května 1916 věnuje autorka

1000 Kč

1367

Osobnosti - Leopold I 1640 - 1705, císař Svaté říše římské, král český a uherský, markrabě

moravský - tištěná vyhláška o dani z dovozu papíru (tištěno ve staročeštině a němčině na

9ti listech) s velkou císařskou suchou pečetí a vlastnoručním podpisem, velmi zajímavé,

vzácné

12000 Kč DOP.

1368
Osobnosti - Lev XIII. 1810 - 1903, 256. papež - dopis do Prahy z r. 1899 s vlastnoručním

podpisem
2200 Kč DOP.

1369
Osobnosti - Marie Terezie 1717 - 1780, arcivévodkyně rakouská, královna uherská a česká -

dekret z 19.Febr.1742 s vlastnoručním podpisem a velkou cís. pečetí
7000 Kč DOP.

1370

Osobnosti - Masaryk Jan 1886 - 1948, čs. diplomat, ministr zahraničních věcí, syn T.G.M. -

pozvánka na společenské odpoledne 18.února1948 s vlastnoručním podpisem a dodatečným

smutečním razítkem s datací 13.III.1948

1500 Kč DOP.

1371
Osobnosti - Mucha Alfons 1860 - 1939, slavný český malíř, zakladatel secese - pohlednice s

vlastnoručním podpisem s datací 22.1.1914
1200 Kč DOP.

1372

Osobnosti - Němcová Božena, rozená Panklová, 1820 - 1862 - význačná česká spisovatelka

národního obrození - dopis Boženě Němcové z 11. listopadu 1849 s její vlastnoručně psanou

poznámkou na konci dopisu s podpisem a datací 8.11.1849

1000 Kč

1373
Osobnosti - Rais Karel Václav 1859 - 1926, čs. spisovatel, prozaik - vlastnoručně psaný

dopis s podpisem
900 Kč DOP.

1374
Osobnosti - Rieger František ladislav 1818 - 1903 - význačný čs. politik, spoluzakladatel

Národní strany, vlastenec a buditel - vlastnoručně psaný dopis z 20.března 1845 s podpisem
2200 Kč DOP.

1375

Osobnosti - Rudolf II. Habsburský 1552 - 1612, římský císař, uherský, český a chorvatský

král, rakouský arcivévoda - dopis z r. 1596 s vlastnoručním podpisem a dopis z r. 1593

zaslaný spěšně (cito, cito, cito) bez jeho podpisu

12000 Kč DOP.
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1376

Osobnosti - Stibor Miroslav 1927 - 2011 - známý čs. fotograf - propag. upoutávka na

výstavu aktů a portrétu v Münsingenu ve Švýcarsku 20. 23. Mai 2004 s věnováním a

vlastnoručním podpisem

500 Kč DOP.

1377
Osobnosti - Španiel Otakar, 1881 - 1955, akad. sochař, medailér a profesor - vlastnoručně

psaný KL bratrovi do Francie 13.8.1917 s podpisem
500 Kč DOP.

1378

Prezidenti - Dr. Beneš Edvard 1884 - 1948, čs. politik, ministr zahraničních věcí a 2.

československý prezident - dopis Gen. Klecandovi z 11. března 10930 s vlastnoručním

podpisem

1500 Kč DOP.

1379
Prezidenti - Havel Václav 1936 - 2011, dramatik, disident, politik, 1. český prezident -

program Klicperova divadla v Hradci Králové s jeho vlastnoručním podpisem
1000 Kč DOP.

1380

Prezidenti - Hácha Emil Josef 1872 - 1945, český právník a politik, předseda Nevyššího

soudu a prezident ČSR v období Protektorátu - dopis adresovaný na von Neuratha Říšského

protektora v Protektorátu z 30. března 1940 s vlastnoručním podpisem

2600 Kč DOP.

1381
Prezidenti - Klaus Václav 1941, ekonom, politik, český prezident - Kuponová knížka s

vlastnoručním podpisem 23.3.2007
1000 Kč DOP.

1382

Prezidenti - Masaryk Tomáš Garrigue 1850 - 1937, čs státník, profesor filozof a pedagog, 1.

československý prezident - index Jar. Homoly, Právnická fakulta c.k. české University

Karlo-Ferdinandovy v Praze z 8.11.1898 se zápisy a podpisy přednášejících a fotografie

T.G.M. s jeho vlastnoručním podpisem

1500 Kč DOP.

Perfiny

1383
ČSR - ústřižek pošt. průvodky frank. zn. č. 9 A, 21, 22 A na zadní str. s identifik. perfinem P.F.

& C.O. (továrna na prýmky P. Faffl & Company Vejprty), pod. raz. VEJPRTY 23.7.20
500 Kč V

1384
ČSR - dva kompl. adresní balík. lístky nakladatelství Vilímek Praha frank. zn. NV č. 2 + NV 5,

resp. NV 6 (2x) s identifik. perfinem J.R.V.
500 Kč DOP.

Literatura

1385 Monografie Československých a českých známek a poštovní historie, J. Chudoba 2014 200 Kč

1386 Publikace Poštovnictví v Čechách, na Moravě a ve Slezsku, vydání 2008 200 Kč

1387 Publikace Pošta v Ghettu Terezín 1941 - 1945, Profil Praha 1996 400 Kč

1388 Publikace z r. 1936 Život diktátora A.H., autor Konrad Heiden, 300 Kč

1389 Specializovaný katalog Rakousko 1850 - 1918, Dr. Ferchenbauer, vydání 2000 800 Kč

1390
Specializovaný katalog Rakousko 1850 - 1918, díl I, II, III, IV, Dr, Ferchenbauer, vydání

2008, velmi dobrá kvalita
2600 Kč

Historické dokumenty a mapy

1391 kvitance z r. 1663 o zaplacení daní se čtyřmi stavovskými pečetěmi a podpisy 5000 Kč DOP.

1392
úřední listina většího formátu s vedutou Brna z r. 1827 se sudchou neporušenou pečetí,

několikrát svisle i vodorovně přeložená,
3000 Kč DOP.
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